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Pamiętny dzień 22 czerwca 1941 r.

36 rocznica
hitlerowskie] napaści 
na Związek Radziecki

W ARSZAW A. O św icie 22 czerwca 1941 r. Niemcy h itle ro w 
skie napadły niespodziewanie na ZSRR — pierwsze w święcie 
państwo socjalistyczne. Według zamysłów H itle ra  i  jego współ
pracow ników arm ia h itle row ska m iała zniszczyć K ra j Rad 
i  ustanowić nieograniczone panowanie brunatnych barbarzyń
ców w  Europie.
W IE L K A  Wojna Ojczyźniana Radziecki dźwiga» główny i decy- 

. V  . J dujący ciężar zmagań. Arm ia Ra-
Stała się głównym  ogniwem, a dziecka zdecydowanie rozbiła m it  
A rm ia  Radziecka — decydują- o niezwyciężoności W ehrmachtu i 
cym czynnik iem  antyfaszystow- g 2 J y łną* druzgocąca kię-
sk ie j w o jny  narodów. - •

ZE W S ZY S TK IC H  państw k o ź le j!  
antyhitlerow skiej właśnie Zw iązek

♦  6 min zł Ra
♦  Etap realizacji 

rozpoczęty
BU DO W A Pom nika Czynu 

Polaków w  Szczecinie nabiera 
coraz realn iejszych kształtów. 
Rosną sumy z w p ła t społeczeń
stwa Ziem i Szczecińskiej na ten 
cel. Obecnie stan konta Fundu
szu Budowy (NBP I  O /M  Szcze 
cin n r 81012-488-132) przekro
czył już kwotę 6 m ilionów  zł.

O S T A T N IO  W,8 tya. zł na budo
wę pomnika przekazali żołnierze, 
zrzekając się wynagrodzenia za pra 
ee wykonane na rzecz zakładów  
pracy. 3 550 zł z dobrowolnych skła 
dek pracowników przekazała Rada 
Zakładowa P Ż M , a załogi statków

(Dokończenie na str. 2)

XXXI sesja RWPG obraduje w Warszawie

60-iecie Wielkiej Socjalistycznej 
Rewolucji Październikowej

i braterska wspólnota krajów 
członkowskich RWPG

W AR SZAW A PAP. We wtorek, 21 bm. w  reprezentacyjnej, 
udekorowanej flagam i państw członkowskich RWPG sali hotelu 
„V ic to r ia ”  w  Warszawie rozpoczęła obrady X X X I  Sesja Rady 
W zajem nej Pomocy Gospodarczej.

PR ZED STA W IC IELE wspól
noty socjalistycznej spotkali się 
na X X X I  Sesji RWPG w  roku 
obchodów 60-lecia W ie lk ie j So
cja listycznej Rewolucji Paździer 
n ikow ej, k tó ra  stanow iła prze
łam  w  dziejach ludzkości i  w

Otwarte 
bramy portu
W  N A JB L IŻ S Z Ą  niedzielę, 26 

czerwca o tw arte  będą bram y por
tu szczecińskiego. Na wszystkich, 
którzy zwiedzić chcą nabrzeża i  za
poznać się z pracą dokerów, cze
kać będą przewodnicy przy dwóch 
bramach — „Łasztowui" i  „Basenu 
Górniczego” w  godzinach od 8 do 
17. Będą oni oprowadzać co god- 
dzinę grupy zwiedzających. Zało
ga ZPS zaprasza serdecznie wszy
stkich mieszkańców Szczec-Lna i  tu
rystów przebywających w  naszym  
mieście. (awa)

rozwoju światowego procesu re 
wolucyjnego.

W  OBRADACH biorą udział de
legacje kra jó w  członkowskich 
RW PG: Ludow ej Republiki Bułga
r i i  — z prem ierem  Stańko Todoro- 
wem; Czechosłowackiej Republiki 
Socjalistycznej — z przewodniczą
cym rządu Lubomirem Sztroiiga- 
lem ; Republik i K uby — z w ice
przewodniczącym Rady M inistrów
— Carlosem Rafaelem Rodrigue- 
zem; Mongolskiej Republiki Ludo
w e j i  z prem ierem  Zambynem  
Batmunchem; Niem ieckiej Republi
k i D em okratycznej — z przewod
niczącym Rady M inistrów — W illi 
Stophem; Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludow ej — z prezesem Rady M i
nistrów — P iotrem  Jaroszewiczem; 
Socjalistycznej Republiki Rum unii
— z prem ierem  Manea Manescu; 
W ęgierskiej Republik i Ludow ej z 
prem ierem  — Gyoergy Lazarem; 
Zw iązku Socjalistycznych Republik  
Radzieckich — z przewodniczącym  
Rady M in istrów  — Aleksiejem K o
syginem.

Zgodnie z porozumieniem między 
RW PG  a rządem  SFRJ, w  obra
dach uczestniczy delegacja Socja

listycznej Federacyjnej Republiki 
Jugosławii z zastępcą przewodni
czącego Zw iązkow ej Rady W yko
naw czej — Dobroslavcm Czulafł- 
czem.

W  charakterze obserwatorów w 
pracach sesji biorą udział delega
cje: Socjalistycznej Republiki W ie t
namu z w iceprem ierem  — Le Thanh  
Nghi; Ludow ej Republiki Angoli 
z I I  wiceprem ierem  Carlosem Ro
cha D ilolua, Laotańskiej Republiki

(Dokończenie na str. 3)

Swoim zwycięstwem Zw iązek Ra
dziecki uratow ał ludzkość przed za
gładą. Około 20 min obyw ateli K ra  
ju  Rad oddało swoje życie, aby lu 
dzie mogli budować pokojowy 
świat. Rozgromienie faszyzmu do
prowadzało do istotnej zm iany w 
światowym układzie sił, do po
wstania wspólnoty socjalistycznej.

Zwycięstwu A rm ii Radzieckiej 
k ra j nasz zawdzięcza swoją niepod 
ległość, a naród wybawienie spod 
potwornego hitlerowskiego reżimu  
przemocy, terroru  i  śmierci.

U boku A rm ii Radzieckiej w al
czyło Ludowe Wojsko Polskie. 
Wspólnie przelana krew  stała się 
fundam entem  nienaruszonej przy
jaźn i, sojuszu i braterstwa między 
narodam i Polski i  ZSRR.

Wyciągając wnioski z dziejów I I  
w ojny światowej, ZSRR i inne pań 
stwa socjalistyczne, w tym  i  nasz 
k ra j, konsekwentnie dążą do uchro 
nienia świata przed groźbą nowego 
kataklizm u. Czynią one wszystko, 
aby proces odprężenia stał się n ie 
odw racalny, aby rozszerzyć współ
pracę i zapewnić bezpieczeństwo 
między narodam i na zasadach po
kojowego współistnienia.

W NOW YM JORKU  
o tw arty  został tydzień pra
sowych pokazów mody, na 
których prezentowane są 
modele zaprojektowane 
przez wszystkie znane na 
świecie firm y .

N A  ZD JĘCIU : wieczoro
wa kreacja (p ro jek t Holen
dra Koosa van den Akke- 
ra ) składająca się z czarnej 
plisowanej ta ftow e j spód
nicy oraz b luzk i z d ług im i 
rękawam i i  dużym dekol
tem.

(C A F-U m fax )

Nowa akcja „Kuriera": SŁOŃCE DLA KAŻDEGO

Wolne miejsca -  w komis
RA JD  reporte rsk i i  k o 

mentarz „K u r ie ra ’' po
święcane wykorzystaniu 

podm iejskich ośrodków wypo
czynkowych zakładów pracy, 
w yw o ła ły  spore reperkusje. Te
le fonow ali do nas sami zainte
resowani, poddając m yśl zorga
nizowania na ten temat dys
k u s ji z udziałem WRZZ, „Po
m eran ii”  i przedstaw icie li szcze 
cińskich przedsiębiorstw.

I  OTO przed kilkom a dniam i w  
nasze 1 redakcji złożyli w izytę: se
k re ta rz  Rady K u ltu ry  F izycznej i  
T u rys tyk i W R ZZ Zygm unt C yw iń 
ski. zastępca dyrektora Wojewódz
k iego Przedsiębiorstwa Usług T u 
rystycznych „Pom erania" Zygm unt 
Zaniew icz. główny specjalista d/s

pracowniczych Szczecińskich Z a
kładów  Papierniczych „Skolw in"  
W ładysław Rydel, główny specjali
sta d/s pracowniczych Zakładów  
W łókien Chemicznych „Chem łtex-

n ictw a Kolejowego Jan Bąberski.

— ZA C Z N IJM Y  od tego — 
pow iedział na wstępie Zygm unt 
Zaniew icz — że nie należy w y 
w a iać  o tw artych  drzw i. Sprawa 
pełnego wykorzystania m iejsc 
wczasowych w  zakładowych o- 
środkach wypoczynkowych zna
lazła swe odbicie w  aktach no r
m atyw nych . Odsprzedaż w o l
nych skierowań nie jest aktem 
dobre j w o li ze strony zakładu

pracy, ale jego O BO W IĄZ
K IE M . I  to obowiązkiem sfor
m ułow anym  zarządzeniem nr 
43 prezesa Rady M in is trów  z 
dnia 2 sierpnia 1976 roku. Spra 
w y  te regulu je dalej zarządze
nie n r 6 przewodniczącego 
G K K F iT  z dnia 3 lutego br. Są 
to  na ogół przepisy znane, cze
go dowodem może być fak t, że 
w  bieżącym roku odkupiliśm y 
już od szczecińskich zakładów 
pracy 9,5 tys. nie wykorzysta
nych m iejsc wczasowych i o 
taką liczbę powiększyliśm y swą 
ofertę turystyczną.

(Dokończenie na str. 12)
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Pomnik Czynu Polaków
(Dokończenie ze str. 1)

Przedsiębiorstwa Połowów D aleko
morskich i Usług Rybackich „Od
ra”  W Świnoujściu — 21 400 zł. 6 288 
zł wpłacił na ten cel Wojewódzki 
Zarzad Pracowniczych Ogrodów  
Działkowych, a 13£0 zł — Tow a
rzystwo Rozw oju  Ognisk Artystycz  
nych.

Do systematycznych świadczeń na 
budowę Pomnika Czynu Polaków  
w  Szczecinie zobowiązali się rów
nież pracownicy PPDiUR , „Odra" 
w  Świnoujściu, przekazując na ten 
cel tzw. końców ki z listy płac. Już 
po raz drugi w  tym  roku w płacili 
oni na konto  budowy 8 425 z ł. Du
żym powodzeniem cieszy się także 
skarbonka — dar szczecińskich rze 
mieć&ników — zainstalowana w D T  
„Centrum ” . W czoraj dokonano ko
lejnego, komisyjnego otwarcia i 
przeliczenia je j  zawartości. W ew
nątrz znajdowała się kw ota W 828 
zł. Łącznie zatem szczecinianie za 
pośrednictwem skarbonki przeka
za li 70 tys. zł na Fundusz Budowy 
Pomnika.

Z SA TYS FAK C JĄ spieszymy 
donieść, że rozpoczął się drugi 
etap — realizacyjny — te j 
w ie lk ie j budowy. D zięki pomo- 
ey sekretarza KC  PZPR, I  se
kretarza Warszawskiego K om i
te tu  Wojewódzkiego, posła Zie
m i Szczecińskiej Alojzego K a r
koszki, ulokowano zlecenie na 
odlew  wielotonowego monumen 
tu  w  W arszawskich Zakładach 
Mechanicznych im. Marcelego 
N ow otk i na W oli. Delegacja Ko 
m ite tu  Budowy Pom nika Czynu 
Polaków była ju ż  na miejscu 
i  w ydzie liła  w  jednej z hal fa 
brycznych miejsce, w  którym , 
po jego odgrodzeniu, powstanie 
warsztat rzeźbiarski.

Prace przy w ykonaniu mode
lu  (z którego powstanie form a 
odlewnicza) w  skali 1:1 wykona 
twórca p ro je k tu  pom nika doc. 
Gustaw Żemła wspólnie z art. 
rzeźbiarzem Eugeniuszem Ko
zakiem. Przedtem jednak trzeba 
zabrać z Muzeum M iasta Szcze 
eina makietę monum entu, k tó 
ra  posłuży za wzór.

N A S ZE  miasto dostarczy też w y
konawcom niektórych m ateriałów  
potrzebnych do w ykonania modelu, 
takich Jak konopie, Juta, specjalna 
siatka 1 Chemosll (środek do po
w lekania gipsu). T e  surowce są nie 
osiągalne w stolicy.

G łów ny koordynator budowy inż, 
K azim ierz Szulc, ten  sam, k tóry  
koordynował budowę T ea tru  Letnie 
go w  Parku  Kasprowicza, podczas 
swojej w izyty  w  Warszawie spot
k a ł się z bardzo przychylnym  przy
jęciem  i  deklaracjam i udzielenia po' 
mocy w  rea lizac ji tego przedsię
wzięcia. Warszawski oddział P ra
cowni Konserwacji Zabytków  prze
ją ł na siebie zaopatrzenie twórców  
modelu we wszystkie m ateria ły  i 
surowce (gips, cement itp .), a B iu

ro Zbytu Drew na przydzieliło  des
ki, belki i p łyty pilśniowe niezbęd-

POSEŁ Z iem i Szczecińskiej, gene 
ra ł broni F lorian  S iw ick i zaintere
sował sprawą — zgodnie z wcześ
niejszą obietnicą ~  Szefostwo 
Wojsk Inżynieryjno-Saperskich. Do 
wódca te j broni, generał Czesław  
Piotrowski, poinform ował Kom itet 
Budowy Pom nika Czynu Polaków  
w Szczecinie, że warszawscy sape
rzy  są już gotowi do pomocy w bu 
dowie modelu.

W C IĄG U  dwóch - trzech 
tygodni doc. Gustaw Żemła i 
art. rzeźbiarz Eugeniusz Kozak 
będą m ogli przystąpić do w y 
konywania modelu. Prace te, 
najprawdopodobniej, po trw a ją  
do lutego-m arca przyszłego ro 
ku. Dopiero w tedy Zakłady Me 
chaniczne im. M. N ow otki w 
Warszawie będą mogły przystą
pić do wykonania odlewu pom
nika. Koniec tych robót jest 
przew idywany na grudzień 
1978 r. A  więc dopiero za n ie
całe dwa la ta można będzie roz 
począć montaż monumentu.

(ten)

38 iys . sp ó łd zie lczych  m ieszkań

Obrady I Zjazdu Delegatów WSM
UC H W A ŁY V I i  V I I  Ziazdu PZPR, ustalając założenia dal

szego wszechstronnego rozwoju społeczno-gospodarczego k ra ju  
w  latach 197’8—1980, po tw ie rdz iły , że spółdzielczość mieszkam o 
wa jest podstawową form ą zaspokajania potrzeb m ieszkanio
wych ludności. Jak ważny jest problem  mieszkaniowy — niech 
świadczy fak t, że sprawom tym  poświęcono specjalne dwa ple
narne posiedzenia KC  PZPR.
D Z IŚ  w  Szczecinie obraduje 

pierwszy po reorganizacji Zjazd 
Delegatów W ojewódzkiej Spół
dzielni M ieszkaniowej. Ocenio
na zostanie działalność za okres 
1975—1976 roku, a także p rzy
ję ty  nowy program do roku 
1980.

Ostatnie dwa lata charakte
ryzu ją  się wysoką dynamiką 
wzrostu zasobów mieszkanio
wych spółdzielczości. T y lko  w 
1976 roku zasoby te w  porówna
niu z 1975 rokiem  wzrosły o 
praw ie 25 proc. Dziś spółdziel
czość dysponuje praw ie 36 ty 
siącami mieszkań. Te wielkości,

Straty przekraczają 

milion złotych

„Czerwony kur“ 
nad Przewłokami
D Z IŚ  k ró tko  po północy, przejeż

dżający samochodem przez m ie j
scowość P rzew łoki gra. DoJace o fi
cer m ilic ji zauw ażył k łęb y  dym u  
wydobywające się z okien nowo 
budowanego ku rn ik a , należącego do 
Rolniczej Spółdzielni P rodukcyjnej. 
K iedy poł godziny później na m ie j
scu z jaw iła  się zaalarm owana przez 
m ilic jan ta  straż — 4/3 budynku, o 
kubaturze ponad 5 tys. m , stały 
ju ż w  ogniu, w  ak c ji ratowniczej 
brały udział cztery Jednostki stra
żackie, dzięki czemu udało się ura
tować okoliczne budynki. Według  
wstępnego dochodzenia — przyczy
ną pożaru była iskra aparatu spa
walniczego. S tra ty  wynoszą 1 200 
tys. zł.

W  S ZC ZE C IN IE  o godz. 01.30 w y
buchł pożar w  Laboratorium che
m icznym  Politechniki Szczecińskiej 
przy  a l.- Piastów 42. Przyczyną by
ło prawdopodobnie k ró tk ie  spięcie 
insta lac ji e lektrycznej, bowiem w  
pokoju gdzie się paliło  odnawiano  
ściany i m okra farba mogła sdę do
stać do . gniazdka elektrycznego. 
D zięki energicznej a k c ji trzech jed 
nostek strażackich — pożar z lokali
zowano. Spłonęły cztery łodzianki i 
maszyna chłodnicza. S tra ty  wyno
szą ok. 50 tys. zł. <ap)

W czoraj w  kraju
♦  W dniu 21 bm. I  sekretarz KC  

PZPR Edw ard G ierek spotkał się z 
przebywającą w Polsce delegacja 
Niem ieckiej P artii Komunistycznej 
na czele z przewodniczącym je j  za 
rządu — Herbertem  Miesem.

ó  Rozpoczął się X V  K ra jo w y  Fe
stiw al Polskiej Piosenki w Opolu. W 
koncercie zatytu łow anym  „Debiu
ty Opole 77”  wystąpiło 15 wykon a w  
ców oraz zespołów wyłonionych w 
kilkustopniowych elim inacjach w

„Smuga“ — 
nowy wodolot

D U Ż E  zainteresowanie wzbudził 
nowy wodolot, k tó ry  w tyoh dniach 
.pojawił się na wodach Zeapotu Por
towego Szczecin—Świnoujście. Jest 
to m ała jednostka typu  „Newtks” , 
zakupiona w  Zw iązku Radzieckim  
i  pływająca pod znakam i Przed
siębiorstwa Robót Czerpalnych i 
Podwodnych. Nazywa się „Smu
ga", a ja j przeznaczeniem jest u- 
trzymywande kom unikacji osobowej 
i  tow arow ej między jednostkami 
tego przedsiębiorstwa.

W Zw iązku Radzieckim wodoloty 
typu „N ew ka” są bardzo popular
ne, szczególnie w  żegludze po ma
łych akwenach, przy przewozie pa
sażerów. gdyż rozw ijają dużą szyb
kość i  z łatwością zaw ija ją  nawet 
do m ałych przystani. (tski)

BOCIANIE
GNIAZDO

S T A T K I NA W EJŚCIU!

mis „K udow a-Zdrój”  t  N o r
wegii,

m/s „K u jaw y”  z redy — Swi 
noujśele,

m/s „Budowlany”  z Danii, 
e/s „W ieczorek”  z Danii, 
s/s „Pstrowski”  z Danii,
8/s „Szczecin”  z Danii, 
tn/s „Starachowice’’ z Danii, 
m/s „S uw ałk i” z  Danii.

S T A T K I N A  W YJŚCIU:

s/s „Pstrowski”  do Danii, 
ais „Sławno”  do Danii, 
s/s „Sołdek”  do Danii, 
s/s „Jedność Robotnicza” do 

Danii,
m/s „W adowice'» do Danii.

Spis rolny
w dniach t -  7 lipca

W A R SZA W A . W  dniach 1—7 llp - 
ca br. przeprowadzony zostanie we 
wszystkich gospodarstwach rolnych  
w  całym  k ra ju  doroczny spis ro l
ny. Podobnie, Jak i  w  ubiegłych 
latach, obejm ie on in form acje  o 
użytkow aniu gruntów  i  powierzch
n i zasiewów oraz o stanie pogło
w ia zw ierząt gospodarskich.

.Tegoroczny spis poszerzy się o 
dodatkowe dane, dotyczące po
wierzchni upraw  w arzyw  grunto
wych oraz poszczególnych gatun
ków  drzew  owocowych i  krzew ów  
Jagodowych.

różnych młodzieżowych środowi
skach artystycznych.

obrady Zgromadzenia Ogólnego 
Św iatow ej Federacji O rganizacji 
Inżynierskich (W FEO), które po
przedzone były dwudniowym i obra
dami Kom itetu Wykonawczego 
W FEO. Przedstawiciele organizacji 
naukowo-technicznych z państw o 
różnych systemach politycznych i  
gospodarczych rozpoczęli dyskusję 
nad tak  istotnym i dla rozwoju tech 
nicznego zagadnieniami, ja k  syste
m y i wykorzystanie in fo rm acji na
ukowo-technicznej, przekazywanie  
nowoczesnej technologii — zwłasz
cza do kra jó w  rozw ijających się, 
współpraca pomiędzy przemysłem  
a wyższym i uczelniam i oraz stan
daryzacja i norm alizacja jako  
ważny czynnik postępu techniczne
go.

„Głos Szczeciński”  
wyróżniony medalem 
„Za zasługi w ochronie 

granic PRL"
WCZORAJ w redakcji „G ło 

su Szczecińskiego” z łożyli w i
zytę przedstawiciele dowództwa 
Pom orskie j B rygady WOP 
p p łk  Czesław Targański i m jr  
Tadeusz Langerowiez. Na ręce 
naczelnego redaktora Henryka 
P raw dy wręczyli oni przyznany 
„G łosow i Szczecińskiemu”  przez 
Dowództwo W ojsk Ochrony Po
granicza medal pam iątkowy 
„Za  zasługi w  ochronie granic 
PR L” . O ficerowie WOP złożyli 
także życzenia z okazji X X X - 
lecia gazety.

M edal pam iątkow y „Za zasłu
gi w  ochronie granic PR L”  wrę 
czono także red. Edwardow i 
W ituszyńskiemu z „K u rie ra  
Szczecińskiego” .

choć optym istyczne, nie pokry
wa ją jednak potrzeb. Rośnie bo 
wiem liczba członków i kandy
datów z pełnym i wkładam i na 
własne mieszkania. Na terenie 
woj. szczecińskiego na koniec 
1976 roku  zarejestrowanych ich 
było  aż 44 tys. Starano się w  
sposób maksymalny łagodzić te 
dysproporcje, m. in. uzyskano 
dodatkowe mieszkania dz ięk i zo 
bowiązaniom budowlanych i  re 
a lizac ji n iektórych budynków 
pod patronatem ZSMP.

R O ZW IJA N O  także różne form y  
budownictwa jednorodzinnego, za
równo przez organizowanie spół
dzielni jak  i bezpośrednią pomoc 
zrzeszeń. Wszystkie fo rm y przy
spieszające rozw ój budownictwa 
będą kontynuowane i doskonalone.

W arto  podkreślić, że spółdziel
czość mieszkaniowa zajm uje się nie 
ty lko  stroną inwestycyjną ale tak
że szeroko rozumianą działalnością 
wychowawczą. Prowadzi się ją przy 
współudziale organizacji społeczno- 
-politycznych oraz różnego rodzaju  
stowarzyszeń. Zw iększył się zakres 
działalności opiekuńczo-wychowaw
czej, nastąpił rozwój amatorskiego 
ruchu artystycznego, wprowadzono 
na osiedla działalność turystyczno- 
-sportową, wreszcie rozw ija się dzia 
łalność na rzecz ludzi „złotej je 
sieni” .

W  ramach W ojew ódzkiej Spół
dzielni M ieszkaniowej działa dziś 
29 spółdzielni, w tym  16 lokatorsko- 
-własnościowych. jedna budowlano- 
-własnościowa, U budownictwa jed 
norodzinnego i 4 zrzeszenia pomo
cy w  budownictwie jednorodzin-. 
nym.

V/ PROG RAM IE działania in 
westycyjnego do 1980 roku Wo
jewódzka Spółdzielnia Mieszka 
niowa zakłada wybudowanie 24 
tys. mieszkań. Oznacza to zwię 
kszenie zadań o 98 proc. w po
równaniu z poprzednią pięcio
la tką. Szeroko zakrojony jest 
program budowy osiedlowych 
¡przedszkoli, żłobków i szkół» 
Wreszcie zakłada się. że w  cią
gu la t 1976— 1880 spółdzielczość 
powinna wybudować 1000 m ie
szkań typu jednorodzinnego.

Oczywiście jest to program  m i
nimum. Potrzeby społeczne są 
tak duże, że zarówno inwestor 
spółdzielczy ja k  i przedsiębior
stwa wykonawcze muszą dołożyć 
starań, aby zwiększyć efekty  
mieszkaniowe w  te j pięciolatce.

Dzisiejszy zjazd wytyczy k ie 
ru n k i działania do 1980 roku. a 
także wybierze delegatów na 
V I I  K ra jow y  Zjazd Delegatów 
Spółdzielni Budownictwa M ie
szkaniowego.

(z)

Lekceważenie przepisów

przypłaci! życiem

Tragiczny wypadek
na E-!4

P O M IĘ D Z Y  miejscowościami T ro 
szyn i ‘ Parłów ek, gm. W olto, na 
trasie E-14, doszło wczo-raj około

{odz. 12.30 do tragicznego w  sku.t- 
ach wypadku. Ciężarowy „Star” 

nr re j. M X  1713 naieżący do przed
siębiorstwa „Transccean” w  Szcze
cinie, którego kierowca 42-letni T a - 
deura-Wojciech Prus lekceważąc 
przepisy ruchu usiłował „na trze
ciego” wyprzedzić inny pojazd — 
zderzył sdę czołowo z autokarem  
„Jelcz” przewożącym dzieci z kolo
nii le tn ie j szczecińskiego M PO. K ie 
rowca ciężarówki poniósł śmierć na 
miejscu, jego dw aj pasażerowie, 
ciężko ranni, przebyw ają w  szpita
lu.

Do szpitala odwieziono także, na 
obserwację, trzynaścioro dzieci — 
pasażerów autokaru. Doznały one 
niegroźnych obrażeń i  życiu ich nie 
zagraża niebezpieczeństwo. W ypa
dek pociągnął za sobą również w y
sokie straty m aterialne — oba po
jazdy zostały uszkodzone na sumę 
150 tys. 7.1.

N IE C A ŁE  trzy  godziny później na 
tejże E-14 pomiędzy Renicaml a L i
pianam i, „F ia t” 123 p nr re j. SY  
3882 prowadzony przez Romana M u 
lę z Katow ic skręcił raptownie w  
prawo, odbił się od słupka, w jechał 
na lewe pobocze i  runął w dół ze 
skarpy, a wysokości 2,5 metra. W  
kraksie poniosła śmierć żona k ie 
row cy, Róża, a o-n sam i  jego 4-let- 
nia wnuczka Małgorzata przebywa
ją  w  szpitalu, w Pyrzycach. <ap)

Refieks i odwaga sierż. Pasternaka

Uratował 2-letnis dziecko 
z nurtów Odry

— D Z IE Ń  14 czerwca — opowia
da m jr Tadeusz Langierowicz — za 
powiadał się upalnie, nad brzegiem  
O dry jednak nie było jeszcze chęt
nych do kąp ie li. B y ły  to godziny 
przedpołudniowe, a mieszkańcy le
żącego nad O drą miasteczka pochło 
nięci by li codziennymi obowiązka
m i. M im o tego spokoju slerź. Sta
nisław PA STER N A K  z Pom orskiej

...

Brygady W OP płynąc kutrem  
wzdłuż O dry uważnie lustrował 
brzeg.

Po w ykonaniu zadania zameldo
w ał dowódcy strażnicy o spostrze
żeniach podczas pełnienia służby i  
poszedł sprawdzić czy ku te r został 
należycie umocowany.

Już m iał wracać na strażnicę, gdy 
ujrza ł oddalającą się od brzegu 
dziecinną zabawkę, a niedaleko n iej 
zanurzającą się głów kę dziecka. 
Wszystko co działo się potem, było  
błyskawicznym  odruchem. S ierż. Pa 
sternak skoczył w ubraniu do wo
dy, główka dziecka jeszcze raz u -  
kazała się na powierzchni i  zaczę
ła pogrążać się w  wodzie. Jednak 
po k ilk u  w yrzutach ram ion m aleń
k i chłopiec znalazł się w  rękach  
bohaterskiego sierżanta. Po w ynie
sieniu na brzeg zastosował sztucz
ne oddychanie, po któ rym  chło
piec odzyskał przytomność.

Po ch w ili z ja w ił się lekkom yślny  
ojciec Józef Włoch, k tó ry  pozosta
w ił bez żadnej opieki 2-letniego  
Mariusza, a sam popłynął z p ra-- 
dem. Jak się okazało, z daleka  
zauważył, że nie ma jego dziecka 
na brzegu, lecz nie mógł szybko 
dopłynąć z powrotem . W  miejscu, 
gdzie pozostawił bawiącego się sy
na, było bardzo niebezpiecznie, po 
nieważ po k ilk u  m etrach brzeg stro 
mo opada i  głębokość dochodzi do 
4 m etrów, a tworzące się w iry  mo
gą wciągnąć nawet dobrego p ływ a-

Czyn sierż. Pasternaka odbił się 

Wa zdjęciu: sierż. Stanisław Pasternak na m iejscu wypadku. S ^ m ï ï s t lS k i1 s ta rs i«  'ün'bohat 
F o t. M aciej TR A C Z Y Ń S K l terem  dnia.

-  . r d g
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Belgrad-77

Wystąpienie
przedstawiciela Polski
BE LG R AD  PAP. We w torek, w  p ią tym  dn iu  obrad, uczestni

cy  spotkania przygotowawczego w  Belgradzie kon tynuow a li dy
skusją nad porządkiem  dziennym  zasadniczego spotkania, k tó 
re odbyć się ma w  sto licy  Jugosław ii jesienią tego roku. Głos 
zabra ł m. in . przewodniczący delegacji polskie j, ambasador, 
p ro f. d r M arian  Dobrosielski.

W izyta
E. Wojtaszka 
w Mongolii

U Ł A N  B A TO R  PAP. M in ister 
spraw  zagranicznych P R L, E m il 
W ojtaszek, rozpoczął 21 bm. ofic
ja ln ą , przyjacielską w izytą w  M on
g o lii'n a  zaproszenie rządu M R L. Po 
przybyciu do U łan Bator m inister 
E. W ojtaszek złożył w ieniec w  
M auzoleum  Bohaterów R ew olucji 
Mongolskiej — Suche Batora i 
Czojbałsana.

Tegoż dnia po południu rozpo
częły się rozm owy min. Em ila W oj 
taszka z m inistrem  spraw zagra
nicznych M R L, Mangalynem  Duger 
sur enem. Obaj m inistrow ie poin
fo rm ow ali się w zajem nie o rozwoju  
społeczno-gospodarczym swych k ra 
jó w  i  om ów ili szeroko rozw ijającą  
się współpracą P R L 1 M R L, ze 
szczególnym uwzględnieniem  w y
m iany gospodarczej, naukow o- 
technicznej i  ku ltu ra ln e j. Podkreś
li l i  znaczenie odprężenia i rozbro
jen ia  na świecie jako  jed yn e j dro
gi do osiągnięcia trw ałego pokoju. 
Strona polska poinform owała o 
swych posunięciach w celu kon
s tru k tyw n e j rea lizac ji postanowień 
A k tu  Końcowego K B W E, a strona 
mongolska — ó swej ak tyw n e j po
lityce  popierania in ic ja ty w  pokojo
wych- w  A zji.

R O ZM O W Y L. B R E ŻN IE W A  
W PAR YŻU

+  W Ram bouillet kontynuo
wane b yły  w e w torek rozmo
w y Leonida Breżniewa z Va- 
terym  Giscard d’EsiaingsLem. 
Dokonano w ym iany poglądów  
na tem at sytuacji w Europie 
w  św ietle rea lizac ji A ktu  Koń  
co weg o KBW E. Podkreślono, 
że Zw iązek Radziecki i  F ran 
cja gotowe są wspólnie i każ
de z osobna nadał działać na 
rzecz wprowadzenia w  życie  
postanowień tego aktu .

W yrażono przekonanie, że 
działalność zm ierzająca do dal 
szego przeciwstawiania sobie 
dwóch części Europy nie od
powiada duchowi czasu, umoc
nieniu odprężenia, pokoju i  
bezpieczeństwa w  Eurwple.

Dziś w  Ram bouillet odbywa 
się kolejna runda rozmów ra 
dzieckiego przywódcy z szefem  
państwa francuskiego. Obaj 
mężowie stanu tym  razem  roz 
m aw iają w  szerszym gronie — 
z udziałem członków rządów. 
Po zakończeniu rozmów ple
narnych przew iduje się podpi
sanie wietat dokum entów. W  
godzinach popołudniowych L. 
Breżniew  z towarzyszącymi 
m u osobami powróci do Mo
skwy.

E C E V IT  P R E M IE R E M  TU R C JI
♦  Przywódca P a rtii Ludowo- 

-Republikańskiej, Bułent Ecevit 
po spotkaniu z prezydentem  
F ah rl K o ru tu rk iem  oświadczył 
dziennikarzom  we w torek, że 
szef państwa zatw ierdził go na 
stanowisku nowego prem iera  
T u rc ji 4 zaaprobował przedsta
w iony skład gabinetu. P artia  
Ecevita dysponuje jednakże  
ty lko  213 m andatam i w 450-oso 
bowyra Zgrom adzeniu Narodo
wym , w  zw iązku z czym  tru d 
no przewidzieć, czy rząd ten  
zdoła zapewnić sobie votum  
zaufania.

Z G R O M A D Z E N IE  OG Ö LNE N Z
♦  W siedzibie O N Z podano 

we w torek wieczorem  do w ia
domości, że Zgrom adzenie O- 
gólne N Z  zbierze się ponow
nie 13 września br„ aby kon
tynuować przerwaną 22 grud
nia ub. r. debatę nad sytuacją  
gospodarczą na świecie. Dalszy 
ciąg debaty toczyć się będzie 
w świetle impasu w  paryskich  
rozmowach Północ— Południe.

S P O T K A N IE  belgradzkie — pod
kreś lił m .ln. przewodniczący dele
gacji polskiej — nosi charakter rze
czowy l  konstruktyw ny. F a k t, że 
zostało przygotowane w  tak  sta
ranny sposób przez jugosłowiań
skich gospodarzy, um ożliw ił rychłe  
przejście do konkretnych prac. To 
czą się one w  żywszym  tem pie niż 
te , ja k ie  prowadzono w Genewie 
dla przygotowania KBW E.

Ambasador M arian  Dobrosielski 
dokonał następnie oceny brytyjsko- 
-am erykańskiego pro jektu  porząd
ku  dziennego, zwracając uwagę, że 
w  zbyt w ie lk ie j m ierze jest on 
zwrócony w  przeszłość, podczas 
gdy spotkanie jesienne m i
nistrów spraw zagranicznych po
winno być poświęcone przede 
wszystkim przyszłości odpręże
nia, bezpieczeństwa 1 współpra
cy w  Europie. Opowiedział się ta k 
że za kontynuow aniem  prac nad 
porządkiem  dziennym  tego spotka
n ia, wskazując, że powinien on być 
zgodny z A ktem  Końcowym  K B W E  
— dokum entem  długo i starannie  
uzgadnianym.

Przedm iot spotkania belgradzkie
go został określony w  Akcie K oń
cowym w yraźnie i  precyzyjn ie, a 
ponieważ fo rm uła ta została zaak
ceptowana przez wszystkich sygna
tariuszy dokum entu helsińskiego, 
nic nie stół na przeszkodzie, aby 
stała się podstawą porządku dzien
nego — powiedział szef delegacji 
polskiej.

Przem aw iał rów nież delegat ra 
dziecki, k tó ry  raz jeszcze zwrócił 
uwagę na potrzebę skoncentrowa
nia się na tak im  określeniu po
rządku dziennego zasadniczego spot
kan ia , aby stało się m ożliwe prze
prowadzenie szerokiej w ym iany o- 
pin ii. Sprzeciw ił się zarazem  po
sługiwaniu się w  tym  kontekście 
słowem ocena. Porządek dzienny  
tego spotkania — zaznaczył przed
stawiciel ZSRR — powinien umoż
liw ić  kontynuację procesu rozw oju  
bezpieczeństwa 1 współpracy, k tóry  
został zapoczątkowany w Helsin
kach 1 znalazł najpełn iejszy wyraz  
w Akcie Końcowym  KBW E, Porzą
dek dzienny oparty  na Akcie Koń
cowym  um ożliw iłby om ówienie w 
sposób konstruktyw ny i  możliwie  
najpełniejszy, a zarazem rów no
praw ny, wszelkich bez w y ją tku  
problem ów w yn ikających a doku
m entu helsińskiego.

Przedstawiciel B ułgarii zapropo
now ał, aby w  zw iązku z w yraźnie  
ujaw niającą się obecnie potrzebą 
nawiązania m iędzy delegacjami 
kontaktów  n ieform alnych, zawie
sić w torkow e posiedzenie popołud
niowe. Propozycja ta została przy
jęta.

TO KIO . Demonstracja  
zorganizowana przez japoń 
skie zw iązki zawodowe 
przeciwko w ie lk im  korpo
rac jom  przeprowadzającym  
zakrojoną na szeroką ska
lę akcję redukc ji pracow
ników.

(C AF—telefota)

m i  sesja m
(Dokończenie ze str. 1) W ęgier, N R D , K uby, Mongo-lii, Ru

m unii, Czechosłowacji, Jugosławii i 
Ludow o-Dem okratycznej *  zastęp- Związku Radzieckiego (teksty ty  :'i 
cą przewodniczącego Narodowego przemówień także zamieszcza dzi- 
K oinitetu  P lanow ania — Lounixay Gejsza prasa poranna).
Khambou oraz przedstawiciel K orę- P rzem aw iali również przew cani- 
yńskiej R epublik i Ludowo-Dem o- f z?cy delegacji: Angoli, W ietnam u  
kratycznej R i M an S ik. 1 Laosu. , , ,

Obrady otw orzył przewodniczący , w . godzinach popołudniowych 
sesji — P io tr Jaroszewicz, k tó ry  w  kontynuow ano posiedzenie plenar- 
im ieniu KC PZPR  i  rządu PRL ser n®„ , ,  . , „ .  ^
decznie pow itał uczestników obrad. We wszystkich referatach zw ro- 

SESJĘ zainaugurowało uroczyste cono uwagę na stały postęp w  rea- 
posiedzenie poświęcone 60 rocznicy ^ zacJł kompleksowego programu 
W ie lk ie j Socjalistycznej R ew olucji socjalistycznej in tegrac ji gospcdar- 
Pażdziernikow ej. cz®>- ,»władczą o tym  m.ln efekty

Zgrom adzeni w ysłuchali re fe ra tu  w ielo letn ich um ów handlowych, 
prem iera P iotra Jaroszewicza: „60- realizow anych w  ramach koordy- 
-tecie w ie lk ie j Socjalistycznej Ke- “ “ J i g o s p o d a r c z y c h  k ra jó w  
w olucjj P aździern ikow ej i b ła te r- R,w p o - Wartość w zajem nych obro-, ca, , , , — , ritw !Ttlon7tr IrPołami pTlAnlcnnitlalmlska wspólnota kra jó w  członkow
skich R W PG ” (tekst referatu  za
mieszcza dzisiejsza prasa poranna).

Z ko le i przemówienia wygłosili: 
przewodniczący delegacji Bułgarii,

Porwanie
samolotu

chilijskiego
L O N D Y N  PAP. Jak donosi Agen

cja Reutera porywacz, k tó ry  we 
w torek zmusił samolot chilijski 
,,Boeing-72'7” z 78 osobami na po
kładzie do zm iany kursu 1 w y lą 
dowania na lotnisku Plum eriUo w  
Mendozie (A rgentyna) poddał się 
bez w alk i. Porywacz został z identy
fikow any ja k  inżyn ier z Santiago.

Prof. Barnard mówi o swej nieudanej operacji

Czy człowiek może żyć 
z sercem małpy?

P A R Y Ż PAP. Jak już donosiliśm y znany ch iru rg  południowo
a frykańsk i, prof. C hristian  Barnard, dokonał w  poniedziałek 20 
czerwca w  Kapsztadzie pierwszej próby przeszczepienia serca 
paw iana 25-ie tn ic j kobiecie, w desperackim w ys iłku  ratowania 
je j życia. W  pięć godzin po operacji pacjentka zmarła.

PROF. B arnard w yjaśnił następ-

tó w  m iędzy k ra ja m i członkowskimi 
wyniosła w ub.r. 79,2 m ld rub.a I 
była o 11,2 proc. wyższa od uzy
skanej w  1975 r.

W ytw orzony w  1076 r. łączny do
chód narodow y kra jó w  członkow
skich R W PG  wzrósł w  porówna
niu z  1975 r. o 5,5 proc., zaś pro
dukcja przemysłowa — o 5,9 proc. 
K ra je  członkowskie RW PG pomyśl
nie rea lizu ją  wspólne przedsięwzię
cia Inw estycyjne, będące jednym  

zasadniczych elem entów progra
mu integracyjnego. Cenne w y n ik i 
przynosi też realizacja komplekso
wego program u in tegrac ji w  dzie
dzinie współpracy naukowo-tech
nicznej. W planie w ielostronnych  
przedsięwzięć kładzie się zwłaszcza 
nacisk na racjonalne w ykorzysty
wanie i  zwiększenie zasobów pali
wowo-energetycznych.

W ielką wagę państwa członkow
skie przyw iązują do opracowywa
nia tzw . długoterm inowych, k ie 
runkow ych program ów współpracy. 
Program y te m ają na celu ustale
nie przedm iotu i  k ierunków  współ
działania na 15—20 la t naprzód, 
poczynając od 1980 r.

K ra je  członkowskie RW PG — or
ganizacji m ającej charakter o tw ar
ty , nieustannie podejm ują kon
struktyw ne w y s iłk i, m ające na ce
lu  rozszerzenie na zasadach part
nerstwa wzajem nych korzyści i  
rów noupraw nienia, współpracy ze 
wszystkimi państwam i, k tó re  w y
raża ją  wolę takiego współdziałania.

N a zakończenie pierwszego dnia  
obrad rozpoczęła się dyskusja nad  
wygłoszonymi referatam i. Będzie 
ona kontynuowana w  drugim  dniu  
obrad X X X I  sesji RW PG  — dziś, 
22 bm.

Represje w Ugandzie
PAR YŻ. LO N D Y N  PAP. Powołu

jąc się na o fic ja lną  agencję ke
n ijską, „K enya News Agency” , 
Reuter i A F P  podają *  Nairobi, 
że setki Ugandyjczyfców zbiegły o- 
statnło do K en ii w  zw iązku z za j
ściami w  Ugandzie po próbie za
machu na prezydenta Id i Amina. 
Wśród uchodźców są także wojsko
w i, przy czym niektórzy  w ysokiej 
rangi. Uchodźcy opowiadają o re 
presjach wobec osób podejrzanych 
o udział w  spisku.

Amerykanie nie rezygnują 
z budowy bomby neutronowej

W ASZYN G TO N PAP. Dziennik „W ashington Posl”  u jaw n ił 
dalsze szczegóły rea lizac ji program u budowy nowego rodzaju 
b ron i masowej zagłady, ja ką  ma być bomba neutronowa. Bom
ba ta niszczy istoty żywe, nie uszkadzając budynków  ani ro 
ślinności.

K R E D Y T Y  przeznaczone na bu- W R A Z  z wiadomością na tem at 
dowę te j broni zostały u kry te  w przygotowań do produkcji nowej 
planie budżetu Biura Badań i Roz- broni masowej zagłady, prasa wa- 
w oju  E nergetyk i (ER D A ). W  p ia - szyugtońska podała, że M arynarka  
nie budżetu na rok finansow y 1978, Stanów Zjednoczonych kontynuuje  
k tó ry  rozpoezyna słę z dniem l  próby z łatającą bombą, tzw. Cru- 
pażdziernika, na doświadczenia ise Missile o nazwie „Tom ahaw k” , 
związane z głowicą neutronową Pocisk ten ma być wystrzeliwany z 
przew iduje się sumę od 10 do 28 okrętu  podwodnego w stanie zanu- 
m łn dolarów. rżenia. Przeprowadzono Już 21

Budżet E R D A  wchodzi właśnie prób w ystrzelenia „Tom ahawka”  i 
pod obrady Kongresu i — ja k  In - wszystkie były nieudane. Ostatnią 
fo rm uje  dziennik waszyngtoński — próbę przeprowadzono w poniedzia 
adm inistracja dała cztorako/n K o n - łek  20 bm. w pobliżu wyspy San 
gresu do zrozum ienia, że życzy so- Clem ente u w ybrzeży K aliforn ii, 
bie zatw ierdzenia tego budżetu -bez Latająca bomba — nowoczesna w er 
zm ian, łącznie z  sum am i, z k tó - sja n iem ieckiej V - I ,  została wystrze 
rych zostaną pokryte koszty prac iona z w yrzu tn i torpedowej, wzbiła 
badawczych nad now ym  rodzajem  się ponad powierzchnię Pacyfiku, 
broni masowej zagłady. Podkreśla ale po 20 sekundach lotu utraciła  
się przy tyra , że prezydent jeszcze stabilność i  spadła do morza. Koszt 
nie podjął ostatecznej decyzji co jednego pocisku; z k tó rym  dokonu- 
do produkcji nowego rodzaju bro- je  się próby, wynosi milion dola
n i, ale chciałby m ieć w olną rękę rów. 
w  te j sprawie i móc w  każdej
chw ili nakazać podjęcie prae i  ba- PO D A JĄ C  powyższą informację; 
dań. prasa waszyngtońska przypomina.

G łowica z bombą neutronową n ie  że pociski „Cruise”  są jedną a 
ma jeszcze w  nom enklaturze Penta głównych przeszkód w rokowa 
gonu sw ojej nazwy. P lan u je  się, że niach na tem at ograniczenia stra- 
zostanle ona zam ontowana na po- teglcznych broni ofensywnych pro- 
cisku rak ie to w ym  Lance, m ającym  wadzonych przez Stany Zjednoezo- 
zasięg nieco poniżej 100 km . ne ze Zw iązkiem  Radzieckim.

nego dnia na konferencji praso
w ej, że eksperym ent stanow ił w  
danym  momencie jedyną szansę, 
gdyż życie pacjentki (k tó re j nazwi
ska nie podano) było podtrzym y
wane w yłącznie dzięki aparaturze  
wspomagającej krążenie przez dzie
sięć godzin, t j .  dw ukro tn ie  dłu
żej niż zezwala na to dotychczaso
wa p raktyka, p isy  czym nie dys
ponowano żadnym  potencjalnym  
dawcą ludzkiego serca.

Po dokonaniu przeszczepu ł w y
łączeniu aparatury  operowana o- 
tw or2yla  oczy 4 rozglądała się po 
sali, lecz nie mogła mówić. Prze
żyła z now ym  sercem pięć godzin. 
W edług prof. B arnarda, n ie  zauwa
żona żadnych oznak odrzucenia 
serca pawiana przez organizm pac
je n tk i. Przeszczepienie to m iało być 
—* według Barnarda — rozwiąza
niem  tymczasowym, pozwalającym  
pacjentce przeżyć następne dwa do 
trzech dni, podczas których  spo
dziewał się znaleźć dawcę — czło
wieka.

S łynny ch irurg  przyznał się do 
błędu, polegającego na zw lekaniu  
z decyzją, k tórą  — ja k  oświadczył 
— powinien był podjąć w iele go
dzin wcześniej. Ponadto, przy bar
dzo ju ż  ciężkim  stanie chorej, ser
ce pawiana okazało się zbyt mało 
sprawne, a-by podołać zwiększone
mu obciążeniu w  ludzkim  organi
zmie.

Profesor B arnard  od pewnego 
czasu eksperym entował z przeszcze 
parał serca u zw ierząt 1 oświad
czył n iedaw no, że gotów jest do 
transplantacji małpiego serca czło
w iekow i. Sugerował także stworze
nie „banku serc paw ianów ” , do 
którego szpitale m ogłyby sięgać 
w nadzw yczajnych w ypadkach. Po 
te j pierwszej, częściowo ty lko  u - 
danej próbie, s tw ierdził, że w  przy 
szłości użyje w  podobnym wypad
ku raczej serca szympansa, jako  
przystosowanego do cięższej pra
cy, n iż  serce pawiana.

Narkotyki 
n a  s t o s ie

N O W Y  JORK PAP. W  obecności 
całego oddziału polic ji spalono w  
D artm outh (Kanada) sześć i  pół to
ny m arihuany i haszyszu przechwy  
eonych 28 m aja przez kanadyjską  
żandarm erię królew ską na jachcie  
u w ybrzeży N o w ej Szkocji. W ar
tość zniszczonych narko tykó w  -  
14 m ilionów  dolarów. Aresztowano  
trzech A m erykanów  i . trzech K a
nadyjczyków  zamieszanych w  spra- 

j w ę ich przem ytu.

W Londynie

Starcia robotników
z policją

L O N D Y N  PAP. 21 bm. doszło do 
kolejnych starć miiędizy pcwlicją, a 
stra jku jącym i robotn ikam i zakładu  
obróbki film ów  G runw ick w  pół
nocnym Londynie. S tra jk  trw a  ju ź  
45 tygodni. Celem w alk i robotni
ków  jest poprawa w arunków  pra
cy i uznania przez dyrekcję praw  
miejscowej organizacji zw iązkow ej. 
W  ciągu ostatnich dni dochodziło do 
regularnych starć p ikietujących fa
brykę robotników z policją, k tó re j 
wzmocnione oddziały strzegą zakła  
du.

We w torek aresztowano jednego 
8 1 au bo rzysto wskieh posłów do 

parlam entu, którzy  przybyli pod za 
kład aby w yrazić solidarność ze 
stra jku jącym i. Po zatrzym aniu A u - 
dreya WAse, pozostali posłowie za
powiedzieli złożenie wniosku o  
zwołanie nadzwyczajnej debaty par 
lam entarnej w  sprawie sytuacji w 
fabryce 4 postępowania po lic ji. 
K ontynuow anie akc ji po licyjnej za 
powiedział natom iast prokurator 
generalny — Samuel Silitem. Z  ko
le i organizacje związkowe zapowie
działy kontynuow anie dem onstracji 
ped zakładem  G runw ick na oora* 
większą skałę.

Szczęśliwy milioner

Z kijem na...
natrętne panie

O T T A W A  PA P . P ierwszym  zaku
pem, Jakiego dokonał świeżo upie
czony kanady jskt m ilioner, John 
Stanley Brow n, był duży k ij.  W  
niedzielę mister John w ygraj 
m ilion dolarów w ciągnieniu „Lożo 
-Canoda” i  od razu doszedł do 
wniosku, że będzie mu potrzebny 
odpowiedni przyrząd do oganiania 
się od natrętnych  kobiet. 43-letnl 
Brow n jest robotnikiem . Cztero
kro tn ie  żonaty, ma n iew ątp liw ie  do 
świadczenie i  w ie co m u grozi.

Następnie ma Icupić dom i zwie
rzęta gospodarskie, a po tym  n a j
droższy nabytek: Cadillac z  przy
czepa, k tó rym  B row n wyruszy w  
podroż po Stanach Zjednoczonych. 
23 tysięcy dolarów z w orka pienię
dzy otrzym a A rm ia  Zbaw ienia, orga 
nizacja, k tóra  pomogła mu przed 
trzem a la ty  gdy prowadził koczow  
nicze życie n ie  mogąc znaleźć pra
cy.

„Loto-Canada” , kanadyjsk i To to - 
Lotek , została powołana do życia 
po letn ich Igrzyskach w  M ontrealu , 
by pomóc W pokryoiu części defi
cytu  pooUmpijskiego, k tó ry  sięgnął 
m iliarda dolaEów.
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O D D ZIA Ł MOSTOSTALU W  SZCZECINIE

ogłasza zapisy
do klas pierwszych

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAW ODOW EJ  

na rok szkolny 1977/78

w następujących specjalnościach:

O  ŚLUSARZ-SPAW ACZ
—  trzy lata nauki

Q  MONTER
KONSTRUKCJI STALOW YCH
—  dwa lata nauki

O  M E C H A N IK  M ASZYN
I  URZĄDZEŃ PRZEMYSŁOW YCH
—  trzy lata nauki.

Dokumenty należy składać pod adresem:
Oddział Mostostalu w Szczecinie, pl. Żołnierza 5.

Wymagane dokum enty: 

podanie,
świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, 
m etryka  urodzenia, 
cztery  fotografie ,
m łodociani — zgoda rodziców  lu b  opiekunów 
na uczęszczanie do szkoły.

K A N D I B  A C  I  są p rzy jm ow an i bez egzaminu wstępnego.

1812-K

Usługi
w pełnym zakresie

zabezpieczenia antykorozyjnego

wykonuje

Stacja Obsługi i Sprzedaży Samochodów

PP POLMOZBYT
Szczecin, ul. Mieszka I 65

Czynna całą dobę!

Termin wykonania usługi -  w dniu zlecenia! 
Zapraszamy

2183-K

PR ZEDSIĘBIO RSTW O  ZM EC H AN IZO W AN YC H  ROBOT 
BU D O W N IC TW A PRZEM YSŁOW EGO „ZA C H Ó D ” 
wc W rocław iu, O ddzia ł IV  w  Jasienicy Szczecińskiej 

u l. P io tra  i  Pawia, te l. 17-47-62

PR ZY JM IE  N IEZW ŁO C ZN IE  
PR AC O W NIKÓ W

w  w ieku  ponad 18 la t na przyuczenie w  zawodach:
o  M A S Z Y N IŚ C I SPYC HAR EK 
O  M A S Z Y N IŚ C I KO P A R E K  
O  M A S Z Y N IŚ C I ŻU R A W I

Czasokres uzyskania upraw nień na obsługę ciężkiego sprzętu 
budowlanego w ynosi d la kandydatów  posiadających szkołę 

zawodową 3 miesiące, natom iast szkołę podstawową —
10 miesięcy.

Przedsiębiorstwo gw arantu je  pracę p rzy budowie K om binatu  
Chemicznego w  Policach i  na terenie w o jew ództw a szcze

cińskiego.
Koszty szkolenia pokryw a zakład pracy.

W arunk i pracy i  p łacy w edług uk ładu zbiorowego 
w  budownictw ie.

'______ 2327-K

ZAKŁAD

REMONTOWO-BUDOWLANY

MPGM

przy tri. Twardowskiego Nr 18

»zawiadamia mieszkańców Szcze

cina, że świadczy na$tępujqce 

odpłatne usługi:

—  malowanie i tapetowanie 
mieszkań

—  stolarkę budowlaną typową i 
nietypową

—  układanie wykładzin podłogo
wych: PCW, !entex i desek 
parkietopodobnych

—  układanie płytek glazurowych 
i terrakoty

—  naprawa dachów

—  montaż urządzeń wodno-ka
nalizacyjnych i centralnego 
ogrzewania

—  czyszczenie kuchenek gazo
wych i pieców kąpielowych

—  wykonywanie ogrodzeń, trze
paków oraz innych elementów 
metalowych

—  montaż garaży blaszanych' 
na wyznaczonych terenach

—  instalacje elektryczne

—  sadzenie kwiatów i krzewów 
ozdobnych

Wycena robót wg obowiązu
jących cenników.

Informacji udziela Dział Usług
—  tel. 476-51.

2184-K

PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOW NICTW A

ROLNICZEGO
w Pyrzycach

ogłasza zapisy do

ZASADNICZEJ SZKOŁY  
PRZYZAKŁADOW EJ  

F ilii ZSB w Szczecinie-Dąbiu

w zawodach:

M UR ARZ
(w iek 15— 18 la t — chłopcy)

M A L A R Z  B U D O W LAN Y
(w iek 15—18 la t — chłopcy i dziew
częta)

M ONTER W EW NĘTRZNYCH 
IN S T A L A C J I BU D O W LAN YC H
(w iek 15— 18 la t — chłopcy)

W arunkiem  przyjęcia  do szkoły jest 
złożenie n /w  dokumentów w  sekre
tariacie  szkoły:

podania
życiorysu
świadectwa k l. V I I  i  ukończenia 
szkoły podstawowej 
4 fo to g ra fii 
zgody rodziców
świadectwa lekarskiego o przydat
ności do zawodu
podania o przyjęcie do in te rna tu

Nauka w  szkole trw a  2 lata.
Dla zamiejscowych zapewniamy 

miejsce w  in ternacie.

Bliższych in fo rm a c ji udziela sekre
ta r ia t  szkoły 74-200 Pyrzyce, ul. 
Słowackiego 1, te l. 590 lu b  dzia ł 
spraw pracowniczych PBR Pyrzyce, 
ul. Dworcowa 23, te l. 561, wew. 69.

2130-K

DYREKCJA  
ZESPOŁU SZKÓŁ  
ZAW ODOW YCH  

ZAKŁADÓW  CHEM ICZNYCH  
„POLICE”

W Policath, ul. Siedlecka 6
ogłasza zapisy do Masy I

I. Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
przyzakładowej Z.Ch. „Police"

w zawodach:
mechanik maszyn i urządzeń prze
mysłowych 
elektroenergetyk
O przyjęcie ubiegać się może mło
dzież posiadająca ukończoną szko
łę podstowową i dobry stan zdro
wia w wieku 15— 17 lat. Okres 
nauki w szkole wynosi 3 lała, a 
absolwenci mogą kontynuować na
ukę w 3-letnim Technikum Wieczo
rowym.

II. Technikum Zawodowego Minister
stwa Przemysłu Chemicznego
o specjalności:
aparaty i urządzenia przemysłu 
chemicznego
Na podbudowie szkoły podstawo
wej z 5-letnim okresem nauczania

III. Technikum Zawodowego dla Pra
cujących (wieczorowe)
na kierunek — mechaniczny 
o specjalności: aparaty i urządze
nia przemysłu chemicznego; 
na kierunek — elektryczny 
o specjalności: elektroenergetyka. 
Nauka w Technikum dla Pracują
cych trwa trzy lata.

IV. Średniego Studium Zawodowego
kierunek — ogólnomechaniczny 
Nauka odbywa się w systemie 
wieczorowym i trwa 3 lała. 
świadectwo ukończenia Średniego 
Studium Zawodowego uprawnia 
absolwenta tego typu szkoły do 

składania egzaminu dojrzałości.

Warunkiem przyjęcia do Technikum 
Wieczorowego i Średniego Studium 
Zawodowego jest — skierowanie z za
kładu pracy, zatrudnienie w zawodzie 
zgodnym z kierunkiem nauczania.

Dla uczniów zamiejscowych wszyst
kich szkół (z wyjątkiem Technikum 
Wieczorowego i Średniego Studium 
Zawodowego) zapewnione są miejsca 
w internacie.

Dokumenty przyjmuje i udziela 
szczegółowych informacji sekretariat 
Zespołu Szkół Zawodowych w Poli
cach przy ul. Siedleckiej 6, tel. 
17-59-47.

_______________________________ 2283-K

FA B R Y K A
OSPRZĘTU SAMOCHODOWEGO 

„PO LM O ”
w  Łodzi, ul. Przybyszewskiego 99 

n r kodu 93-126

Z A K U P I W MIEJSCOWOŚCI 
N ADM O R SKIEJ

Ośrodek wczasowy 
Ośrodek w czasowo-kolonijny 
O biekt nadający się do rem ontu lub  
adaptacji na ośrodek wczasowo-ko
lo n ijn y .

O fe rty  pisemne przedsiębiorstw 
państwowych lu b  osób fizycznych 
prosim y składać pod adresem fa 
b ryk i.
_____________________________ 2284-K

PRZETARG

„SPOŁEM” WSS 
ZA K ŁA D  GASTRONOMII 

w Szczecinie, ul. Wyszaka 33/34

ogłasza przetarg nieograniczony
na  wykonanie robót rem ontowo-budow la
nych w  cuk ie rn i n r 10 przy al. W ojska 
Polskiego na ogólną kw otę  500 tys. zł. W 
zakres robót wchodzą następujące prace: 
m urarskie, dekarskie, m alarskie, e le k try 
czne, posadzkarskde, tynkarskie , h yd ra u li
czne. W przetargu mogą brać udział przed
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze i p ry 
watne. Term in  otw arcia o fe rt 14 dn i od 
c h w ili ukazania się ogłoszenia. Szczegóło
w ych in fo rm a c ji na temat zakresu robót 
udziela Dzia ł P rzygotowania Remontów 
przy ul. W awrzyniaka 15, tel. n r 22-75-09. 
Zastrzega się dow olny w ybór oferenta bez 
podania przyczyn. 2326-K
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informator Handlowy

W OJEW ÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
HA N D LU  W EWNĘTRZNEGO W SZCZECINIE

Apaszki z jedwabiu naturalnego, 
włókien syntetycznych i sztucznych
w  szerokim wyborze kolorów  i wzorów

poleca sklep „K aro lin ka” , a l. W oj. Polskiego 3*.

Duży wybór biżuterii sztucznej „Jablonex”
polecają sklepy branży ju b ile rsk ie j 
na terenie miasta Szczecina:
— „O rien t” , ul. Małopolska 7,
— sklep przy a l. W oj. Polskiego 32.
— sklep przy al. W ie lk ie j *.

Rowery turystyczne, import ZSRR
polecają sklepy branży sportowej.

Lodówki sprężarkowe „Saratów” — 100 litrów —  
import ZSRR
do nabycia za gotówkę i na dogodne raty 
pierwsza wpłata 10%, pozostałość na 12 ra t
polecają sklepy branżowe.

Kuchenki elektryczne 1-płytkowe
w cenach od 90,— do 140,— zł 
polecają sklepy branżowe.

Koszulki sportowe bawełniane 
z'nadrukiem „Głos Szczeciński”
polecają sklepy branżowe,
oraz kiermasz na Podzamczu, ul. Panieńska.

Odbiorniki turystyczne —  import ZSRR 
„Merydion —  202” i „Spitola —  252”
posiadają cztery zakresy odbioru — długie, 
średnie, k ró tk ie  i UKF, zasilane bateryjn ie
polecają sklepy branżowe.

Telewizory kolorowe —  import ZSRR
za gotówkę i na ra ty  — pierwsza wpłata 30%, 
pozostałość na 12 rat. 
w sklepach branżowych.

Sprzedaż za gotówkę i na dogodne raty
—  magnetofonów kasetowych monofonicznych

pierwsza wpłata 10% — pozostałość 12 rat
—  kasetowych stereofonicznych „M-531S”

pierwsza wpłata 20% — pozostałość 12 rat 
w sklepach branżowych.

2305-K

ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOW LANYCH NR 1

SZCZECIŃSKIEGO 

ZJEDNOCZENIA BUDO W NICTW A 

ul. Chmielewskiego 18/20 —  70-028 Szczecin 

teł. 82-15-31

ogłasza zapisy
do klas pierwszych

ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWLANEJ 

na rok szkolny 1977/78 w następujących zawodach:

okres nauki

m urarz 2 lata
beton ia rz-zbr o ja r  z 2 lata
m alarz budowlany 2 lata
m onter wewnętrznych insta lacji budowlanych 2 la ta
mechanik-kierowca 3 lata
mechanik maszyn budowlanych 3 łata
elektrom onter 3 lata

Kandydaci do szkoły są przyjm ow ani w  w ieku 15— 16 la/t na 
podstawie ukończonej szkoły podstawowej.

Kandydatom  zamiejscowym szkoła zapewnia in ternat.

Bliższych danych udziela sekretariat w godz. 8—15.
1345-K

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOW NICTW A 
PRZEMYSŁOWEGO 

70-952 Szczecin, ul. Stor rady 1

O G ŁASZA ZA PIS Y DO:
ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOW LANEJ 

do klas I  — na ro k  szkolny 1977/78

w  zawodach:
m urarz-tynkarz 
betoniarz-zbrojarz 
m alarz budowlany 
monter wewnętrznych insta lacji 

budowlanych
mechanik maszyn budowlanych 
mechanik-kierowca

W iek kandydatów: 15—18 lat.
Nauka rozpoczyna się l  września 1977 r.

Poza tym przedsiębiorstwo p rzy jm uje  młodzież do 
2-LETNIEGO OHP W ŚW INOUJŚCIU

do nauki zawodu:
betoniarz-zbrojarz m ura rz-tynkarz
malarz budowlany iieśła budowlany
W arunki przyjęcia: w iek 17—21 łat, ukończona szkoła 
podstawowa.
W czasie pobytu w OHP junacy odbywają zasadniczą 
służbę wojskową i uczęszczają do Zasadniczej Szkoły 
Budowlanej w Świnoujściu.

Ponadto przedsiębiorstwo przy jm uje  młodzież w w ieku 16—18 
la t, ty lko  bez ukończonej szkoły podstawowej do: 
2-LETNIEGO  OHP W SZCZECINIE - D Ą BIU

do nauki w zawodach:
blacharz-dekarz cieśla budowlany
m urarz-tynkarz betoniarz-zbrojarz

W  czasie pobytu w  OHP junacy uczęszczają do podstawowe
go studium  zawodowego. Kandydaci do szkoły i  OHP w inn i 

dostarczyć następujące dokumenty:

1. podanie z określeniem zawodu
2. zgodę rodziców
3. m etrykę urodzenia lub  dowód osobisty do wglądu
4. 4 fotografie
5. zaświadczenie lekarskie o przydatności do obranego 

zawodu
6. świadectwo szkolne.

Podania wraz z dokumentami prosim y kierować pod adresem: 
Służba Pracownicza Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Budo
w n ictw a Przemysłowego, 70-952 Szczecin, ul. Storrady 1 — 

pok. 121, tc l. 375-57.
2046-K

2 lata z in ternatem  
2 la ta % internatem  
2 łata z internatem

2 lata z internatem
3 łata bez in ternatu 
3 lata be* in ternatu

LO KALE

W YN A JM Ę pokój 1 kib
2 osobom. Samo-slerry
50/2. 11307-0

POKOJ odnajmę panu, 
te ł. 731-20. H311-G

3 POKOJE, telefon, ga
raż, własnościowe — 
sprzedam. O ferty: B iuro  
Ogłoszeń Szczecin 11321.

PA N  z  2-lo t nim dzie
ckiem  poszukuje poko
ju  z używalnością ła 
zienki. O ferty: Biuro O- 
głosaeń Szczecin 11365.

M IE S Z K A N IE  M-3 W 
Zielonej Górze, zamie
nią na M -l w  Szczeci
nie. T e ł. 28-34-77, po 
godz. 1«. 13328-0

M IE S Z K A N IE  teomfeeto 
we, duże dwu J Jedno
pokojowe, zamienię na 
podobne 4 lub 3-poko- 
Jowe *  pracownikiem  
P K P . O ferty: Biuro O - 
głoszeń Szczecin 11331.

ZA B R ZE  — centrum, 
mieszkanie spółdzielcze 
M-3, kom fort, zamienię  
na równorzędne lub  
większe w  Szczecinie. — 
M aciej Myczkowski, Za
brze. Sobieskiego 5a/27.

11325-G
3 POKOJE, stare budo
wnictwo w centrum , za 
m ienię na równorzędne 
lub 2 pokoje w  nowym. 
W arunki do uzgodnie
nia. U l. Małkowskiego 
18/9. 11367-G

O DN A JM Ę pokój W w il 
U na Pogodnie, telefon 
770-47. po godz. 17.

M372-G
M A ŁŻEŃSTW O  bezdzie
tne poszukuje M -2 na 
okres 1—1,5 roku. O fer
ty: B iuro Ogłoszeń — 
Szczecin W374.

SPÓ ŁD ZIELC ZE M-Z. 30 
m bw ., centrum  Szcze
cina, zamienię na m niej 
sze. Peryferia , przed
mieście niewykluczone. 
O ferty : Biuro Ogłoszeń 
Szczecin 11379. 
M IE S Z K A N IE , kom for
towe, 2-pokojowe, I  pię 
tro, w  dobrym punkcie 
w Szczecinie lub w  D ą
biu — kupię. Mam  m ie
szkanie zastępcze. O fer
ty: Biuro Ogłoszeń — 
Szczecin Ü383.
M -3 (nowe budownict
wo, centrum ) zamienię 
na dwa jednopokojowe. 
Dzwonić: 462-43, po 17.

W35S-G

KOMUNALNE  

PRZEDSIĘBIORSTWO 

REMONTOWO-BUDOWLANE  

NR 2
a

w Szczecinie, 
ul. Twardowskiego 18a

ogłasza przyjęcia chłopców w 

wieku 16— 18 lat na naukę za
wodu w następujących specjal

nościach:

—  murarz-tynkarz

— dekarz-błacharz 

—- cieśla-posadzkarz

—  instalator c. o. 
i wod.-kan.

—  elektryk

Przyuczenie do zawodu trwa 
12 miesięcy.

Po ukończeniu przyuczenia do 
zawodu gwarantujemy pracę w 
akordzie oraz wysokie zarobki.

Zgłoszenia prosimy kierować 
pod adresem przedsiębiorstwa: 
Szczecin, uł. Twardowskiego nr 

18a, teł. 350-61 do 65.

Przedsiębiorstwo nie posiada 
zakwaterowania.

2306-K

INSTYTUT
IN Ż Y N IE R II ŚRODOWISKA 
Wyższej Szkoły Inżynierskiej 

w Koszalinie 
OGŁASZA PRZYJĘCIA  

NA ZAOCZNE  
UZUPEŁNIAJĄCE STUDIA  

MAGISTERSKIE  
(2-letnie studia zaoczne 

d la  pracujących) 
w roku akademickim 1977/78. 
Kierunek: Inżyn ie ria  środowiska 
Specjalność: Urządzenia sanitarne 

Czas trw an ia : 4 semestry ( IV  semestr 
przeznaczony na wykonanie pracy 

magisterskiej).
W arunki przyjęcia:

1. ukończone zawodowe studia 
inżynierskie

2. skierowanie z zakładu pracy
3. dwuletnia praktyka przemysłowa
4. złożenie egzaminu wstępnego z:

— m atem atyki,
— technologii wody t ścieków. 

Podania o przyjęcie na w /w studia na
leży składać do Sekretariatu Instytutu  
In ży n ie rii Środowiska do 15 sierpnia 
1877 r. (Koszalin, ul. Racławicka 15—17,

73-629 Koszalin).
» o  podauia należy załączyć:

1. Dyplom inżyniera,
2. Skierowanie z zakładu pracy
3. Życiorys.

O dokładnym  term inie egzaminu wstęp
nego we wrześniu 1977 r. zostaną zakwa
lifikow an i kandydaci powiadomieni pi-

Pogotowie 
telewizyjne WPHW

— ul. W ielka 25
teł. 35-955 lu b  35-696

— ul. Kom uny Paryskie j 40/9 
tel. 22-09-26

— u l. Włościańska 1 
tel. 82-20-41

-— Stargard Szczeciński, 
u l. A rm ii Czerwonej 24 
te ł. 20-57 l

1696-K I
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E N T E l E K f
JtłU A  UC&CtM&fC

TEN to m ia ł autorytet”  — siadająey autorytet. A' zarazem Ktoś, kto pragnie posiadać tełów. Szczęśliwy ten, kto choć ra* 
wspominają często ludzie cechy, bez których autorytetu autorytet, dysponować także wzór^osobowy pozostaje^ wówczas 
starsi swych nauczycieli osiągnąć n ie  można. musi pewnym i cechami we- na długie lata, pielęgnowany m e

czy zwierzchników. A u to ry te t Cechą taką jest przede wszy- wnętrznym i, przede wszystkim  Wedy aż poza granice racjonaiiz- 
to słowo, które jakby  nieco w y stk im  fachow o-inte lektualna wysoką m o r a l n o ś c i ą  — tj.  mu'
szło ze współczesnego słownika, s p r a w n o ś ć .  Jest rzeczą nie głównie uczciwością, odwagą i DLACZEGO tak się dzieje? 
Dlaczego? Czy stało się poję- do pomyślenia, by autorytetem  sprawiedliwością. A le  naukow- Psychologia tw ie rdz i że każ 
ciem niemodnym?. Wartością cieszyć się mógł ktoś nie w yko- cy dawno już udowodnili, że człowiekowi d la ’ zdrowia
zwietrzałą? Owszem, słyszy się nujący swych zadań i obowiąz- teoretyczna znajomość kodeksu psychiczneco i prawidłowego
niekiedy takie pseudonowoczes- ków  na najwyższym poziomie, etycznego wcale ni« oznacza 
ne opinie. Każdy rozsądny _ czło 
w iek przyzna jednak, że życie 
społeczne, w k tórym  nie fu n k 
c jonu ją  autorytety — to  życie 
chore.

N iektórzy utożsamiają autory 
tet z przywództwem, co jest 
chyba b lisk ie  prawdy. Żeby jed 
nak u kogoś dobrowoln ie i  z 
przekonaniem szukać rady — 
trzeba mieć do tego kogoś za 
u f a n i e .  Jest to a tryb u t auto- A n i stanowisko, ani funkcja , automatycznego stosowania je - 
ry te tu  nadrzędny, ale przecież an i ty tu ł nie zapewniają więc go przepisów w praktyce. Spra 
nie jedyny. Są bowiem obok autorytetu automatycznie, ja k  wia to życie, sprawiają to ludz-

W  p o s zu k iw a n iu  
a u to ry te tó w

rozwoju osobowości autorytety 
są niezbędne. Społeczeństwu 
także. Jest to bowiem im m a- 
nentna potrzeba człowieka, ist
niejąca od najmłodszych la t aż 
do końca aktywnego życia. T y 
le, że w  różnych okresach z róż 
nych w yn ika pobudek.

Młodość łakn ie  tego in s tynk
townie. Nawet najw ięksi indy
w idualiści, najbardziej rogate 
dusze, najbardzie j niesforne 
dzieci i  najbardzie j niezdyscypli 
nowani uczniowie bez szemra
nia podporządkowują się przy-zaufania i '  inne cechy, k tó rym i n iektórzy sądzą. Przeciwnie . .  _ .

odznacza się każdy człowiek po utrudn ia ją  zdobycie go, gdyż od nader w yrozum ia li dla siebie, r ,  - 7knf£
—--------------- — ----------------------- - łudzi wyniesionych do góry, czy znacznie ostrze jsze-kryteria  sto

w  ja k iko lw iek  bądź sposób uho sujemy natomiast wobec in -
norowanych — oczekujemy, ba! nych, zwłaszcza wobec zwierzeh ^  , ra iny sloaeK wy 
wymagamy znacznie więcej, niż ników . Niezgodne z nakazami czy'
od innych. uczciwości postępowanie w y ba- inaczej dzieje się, meste-

czamy ty lko  wówczas, gdy dzia ty, w świacie dorosłych. I  my 
lan iu przyświecało nasze dobro też często nie doceniamy, albo

Bliźnięta pod lupą
W  B U ŁG A R II powstał spec

ja lny  ośrodek przeprowadzają
cy badania nad bliźniaczymi 
porodami. Najbardziej „rekordo 
w y ”  pod tym  względem b y ł 
ro k  1948. Przyszły wtedy na 
św iat 3634 b liźnięta — w  tym 
zanotowano 9 porodów trojacz
ków  i 1 czworaczków. Ośrodek 
prowadzi specjalne karto teki 
„w ie loraczków” .

„Letnie“ meble 
dla Anglików

DOPIERO przed rokiem Zakłady  
K onstrukcji Drzewnych „Kons- 
dom” w Węgorzewie podjęły mon
taż domków campingowych, które  
odznaczają się dwoma podstawo
w ym i zaletam i — wysoką funkcjo
nalnością i niezbyt wysoką ceną. 
W  tym  roku zakłady w ykonają 280 
letnich domków. w  tym  45 typu  
„Relaks” . Poza gotowymi elemen
tam i tych letnich pomieszczeń, w y
tw órnia produkuje wyposażenie do 
nich, tzn. stelaże • do materaców, 
stoły, ław y, fotele. Transport tych 
w yrobów powędruje do W ie lk ie j 
B rytan ii

M IĘ D ZY  ludźm i morza 
zawód rybaka uważa się za 
szczególnie trudny. Ich siat 
k i rzadko zaw ija ją  do ob
cych, egzotycznych portów, 
a w ielotygodniowa praca 
na morzu, bez względu na 
pogodę i  porę dnia wym a
g a żelaznej kondycji i  w y 
trzymałości.

Fotoreporter CAF towa
rzyszył jednej z załóg dzi- 
wnowskiej „Belony”  w ko
le jnym  bałtyckim  rejsie.

(CAF-Undro)

kie słabości. Jesteśmy p rzy tym  f  '
nader w yrozum ia li d la Łebie. » odc° m * ruP rów ieśn iczy,* Ja

nasza praktyka 
pedagogiczna tak lekceważy ten 

• chowa w-

Każdy z własnych obserwacji 
wie, że nieodłącznym towarzy
szem sprawności jest d i a l o g ,  
jako metoda współpracy. Spraw 
ny szef nie boi się cudzych po
glądów, albowiem zna prawdzi

Tomasz JEZIO R AŃ SK I

bądź wartość, k tórą  uznajemy wręcz niszczymy tę wartość, 
i cenimy. Nieprzemyślanymi decyzjami,

publicznym  ośmieszaniem, złoś- 
Trudno więc liczyć, aby auto liw ym i plotkam i czy pomówie- 

ry te t posiadał człowiek niespra niam i. Pozbawiamy się tym  sa- 
wą wartość własnych, a równo w ied li bądź tchórzliw y, mym najcenniejszego bodaj in -
cześme zdaje sobie sprawę, ze zwlaszcza mały tchórzyk. Nie strum entu kształtowania pożą- 
monopolu na mądrość i „słusz- stosu;emy tu ¿¿^jnej ta ry fy  u l-  danych społecznie postaw. In -
te ro w ™ y POSk t ta y  T p r l k T ^ e  oceniamy . bezwzględnie. pod
stosują jako zasadę autentyczną ^ s p ra w ie d liw o ś ć  . tchórz li- legać specjalnej ochronie.
wym ianę poglądów, z podwlad- wosc ldz‘e. 
nym i. 'W ygłaszając swSje racje Parze 2 ni?uc^w<>s=ią. Rzadko
— czasem się mylą. Podejmując bowiem się z , 7
decyzje -  zdarza się, że popel ?le »7*. równoczesna
n ia ją  b łędy / A le gdy z mylnego odważny , sprawiedliwy.
sądu p o tra f ią  się w y c o fa ć , a do w  o b e c n y c h  czasach w  szcze- 
b łęd u  p rz y z n a ć  —  n ic  m e  g ro z i gólnej cenie jest zespół właściwo- 
ich a u to ry te to w i. M im o w ła ś c i-  ści, które w  potocznym odczuciu 
Wpan n am  W rv tv rv 7 m u  7 w i a ^  charakteryzują człowieka 1 u d z- w ego n a m  K ry ty c y z m u , zwiasz j ^ i e g o .  Jest to zespół w ielu  ele- 
cza w o b ec  z w ie rz c h n ik ó w , p o trą  meritów, często wzajemnie sprzecz- 
f im y  z n a k o m ic ie  — właśnie w  nych, ale w  proporcjach dobrze 
a tm o s fe rz e  d y s k u s ji i  p o le m ik
—  d o strzec , ocenić i docen ić  rz e  styczność, zdolność do odstąpienia
czyW is tą  w a rto ś ć  szefa. czasem od zasady; powaga i hu

mor; umiejętność utrzym ania dy- 
stansu, ale bez wywyższania się

JA K ŻE  często W pracy i ży- nad innych; wrażliwość na ludzkie 
c iu cie rpim y na niedosyt d ia lo - kłopoty 1 troski; wyrozumiałość dla 

__ • * _ słabostek, lecz zarazem dostrzega-gu, narzekamy na jego m arko- nje przymiotów, 
wanie, kpim y z „n ieom ylności”  Ka,żdy też chyba się zg0dzi, że 
i  „doskonałości”  oraz ze zbyt w dobie rzeczowości i pragmatyz- 
dobreeo samonoczucia zwierzeh rnu trudno zdobyć autorytet czło- 

c« * ZW e Cn Wickowi, bujającemu w obłokach,n ikow . Są to następstwa om y- oderwanemu od życia, słowem obo 
łek dość często przez nich po- wiązywać powinien r e a l i z m ,  
pełnianyeh. M arzą  się m iano- * * £  , " * £ ,  i f A r B i e d a " ?  
wicie, ze szef bierze służbową każdym z nas tkwią jakieś Ideall- 
dyscyplinę, niekiedy obudowa- Styczne pragnienia. Ceniąc u sze- 
ną pochlebstwami -  za dowo-
Qy nratitn7inroitA aiiiłrti-wołii ___■_. ___ . . . .* . . ... _ #. ...
K to  
śląc,

p ra w d z iw e g o  a u to ry te tu , oczekujem y też od nich choćby 
k u p u je  ta k ą  a tra p ę , m v -  odrobiny idealizm u; szlachetności, 
że n trz v m u ie  a u te n ty k  —  w ia ry w  człowieka, nawet niew iel- ze o trz y m u je  a u te n t> K  k ie j  naiwności. Sami tacy po tro -

te n  a u to ry te tu  n ie  z d o b y w a  n i— sze jesteśmy i podobne cechy u 
g d y . D o s ta je  się W b łę d n e  k o ło  zwierzchników nadają im  zwyczaj- 
fra z e s ó w , d e m a g o g ii, z a k ła m ą -  n f f a w  naszym
m a  1 s a m o za d o w o le n ia . życiu społecznym nadm iaru autory

I I

%

11
n
!
1

: 1.

Pieszo
dookoła Polski

PIO TR K Ó W . Niecodzienny tu ry 
sta dotarł do Piotrkow a Trybunal
skiego. Liczący sobie 71 lat, emery 
towany nauczyciel, mieszkaniec 
Warszawy Kazim ierz Nowak (po
dobnie ja k  w  roku 1975 i  1976) w y
ruszył na pieszą wędrówkę po Pol
sce.

W  tym  roku trasa marszu została 
wytyczona przez nowo utworzone 
województwa; K . Nowak pragnie 
przejść ra.in. przez województwa 
bielskie, legnickie, konińskie itp.

O kulary dla lubiących podglądać...
(CAF-Polfoto)

B a ta lia  o czyste środow isko

DYWANOWE TRAWNIKI 
PILNIE POSZUKIWANE

PO ŁĄC ZEN IE wózka dziecięcego z odkurzaczem dało w  efek- czasie zabezpieczenie przed erozją 
cle lekką, wydajną kosiarkę elektryczną. Inżyn ie r N iewulis
m ów i żartobliw ie , że b y ł to ko le jny wniosek racjonalizatorski, nie — wszędzie tam, gdzie jest po- 
Z rodził się. ja k  w iele innych, w  w yn iku  konkre tne j potrzeby: trzebna zieleń, szczególnie w roz- 
m łody traw n iko w y dyw an ik  nie lu b i ciężkich przedmiotów, a włi*zaniach małe  ̂ architektury, 
produkowane dotychczas kos ia rk i ważą 20 kilogram ów. Bardzo interesuj, sie nimi kluby

_  . _  , . . . . .  . sportowe, umożliwiają one bowiem
TEREN Rejonowego Przedsię tam matami darn iow ym i jest odnowę płyty boiska w krótkim 

biorstwa Melioracyjnego przy duże, za duże ja k  na aktualne czasie. Dotychczasowe prace wyma- 
ul. Hangarowej przez k ilk a  dn i możliwości przedsiębiorstwa, fęgnowanle6 dtrawy,lat zadarnien/e)* 
by ł o tw arty  dla wszystkich w  Ubiega się o nie nowo budowa- Przy zastosowaniu mat darniowych 
ramach V I I I  Szczecińskich D n i ne sanatorium  w  Kam ien iu  Po- czas ten skraca się do jednego mie- 
Techniki, a inżynier N iewulis m orskim , Szkoła Podstawowa 
nie narzekał na brak gości. Za- n r 62 w  Szczecinie, ubiegają się 
interesowanie produkow anym i potencja ln i k lie n c i z Tarnow - 
______________________________ _ skich Gór, Wąbrzeźna, Warsza

wy, W rocław ia itd .

siąca.

...odbyło się w ub. sobotę w  K lubie  
Fabrycznym „Palm o”. Towarzyszy
ły  mu występy sekstetu akordeono 
wego oraz Teatru  „eref 66” z K ra
kowa. W ielu działaczy klubowych 
i  członków aktyw u społecznego wy 
różniono dyplom am i za całokształt 
pracy w bieżącym roku ku ltu ra l
no-oświatowym.

KURIER KULTURALNY
W „S Ł O W IA N IN IE ” . ru je  koncert, którego wykonawca

m i będą: Szczeciński Chór Karne- 
, - , , ...odbyła się w  ub. tygodniu podobna ralny, Zespół Kam eralny „Cappella

K lub  Fabryczny „Polmo” może impreza zorganizowana dla działa- Zam kowa” , Rudolf Rożek — orga- 
się poszczycić wieloma osiągnięcia- czy kulturalno-oświatowych przed- ny> Eugeniusz Kus — dyrygent, Je- 
mi w  tym  roku. Jego k ierow nik siębiorstw gospodarki komunalnej rzy  P ieńków — słowo wiążące. M i-  
M ichał Kalinowski był nie tak da w  $ przemysłu terenowego. Było rów łomnicy m uzyki chóralnej będą mie

Sanoku na uroczystościach- « . nieź wiele podziękowań, dyplomów Jl okazję usłyszenia w Zam ku kil-
okazji Ogólnopolskiego Dnia Dzia- i  wyróżnień, przyznanych przez chórów zagranicznych. I  tak  na 
łacza K u ltu ry  Związku Zawodowe- zjednoczenie Gospodarki Kom unał- 30 czerwca br. zapowiedziany jest 
go Metalowców. Spotkali się tam n€j  j Mieszkaniowej, W R ZZ i DK koncert Chóru Słowackich Nauczy-

------ -------------------------------  "  „Słowianin” . Szczeciński Teatr M u- cielek „Ozvena” z CSRS, na 1 lip-
zyczny przygotował na tę uroczy- ca — Chóru im. Geo M iłewa z

------------  ------ ’ ’ ------------------- ’ P łow diw  w Bułgarii, 2 łipca —
Chóru Konserwatorium  Brabandz- 

Aktorzy i  pracownicy Teatru  Mu kiego z Tiburgu w  Holauulil, 3 iiip-
zycznego często goszczą w  „Słow ia- ca — Chóru im . J. S. Bacha z K a -

K ierow nik uważa jednak, iż na j- ninie” nie ty lko przy okazji róż- nady, a 9 łipca — Chóru Uniw ersy- 
ważniejszą sprawą, najważniejszym nyCh utoczystoścl tam  organizowa- tetu z Istambułu, 
osiągnięciem w tym  roku było do- nych. Podpisana we wrześniu ub. 
prowadzenie do stałych form popu- roku umowa 0  obopólnej wspólpra
. „  . * cy owocuje ju ż dziś wieloma osiąg Z A K O Ń C ZE N IE  S T U D IU M

nlębiami. .Test to także jedna z no W IE D Z Y  O F IL M IE
wych, ciekawych form  pracy „Sło-

- . . w ianina” w  kończącym się roku PRZEZ cały rok szkolny spoty-
rodowego, jest to pierwszy plener kulturalno-oświatowym . Jedna, ale kało się na wykładach, dyskusjach 
plastyczny na terenie fabryk i, jest nje jedyna. i  projekcjach blisko 80 uczestników
to wreszcie praca z piastykam i-am a „Studium  wiedzy o film ie  radziee-
toram i, którzy już co roku m ają Dużym zainteresowaniem cieszy kim  na tle  kinem atografii świato- 
swoją wystawę. Zdobywczyni pierw  sję cyk i im prez „Przy muzyce o w ej” , zorganizowanego przez Za- 
szego miejsca w tym  roku — A lek  sporcie, turystyce, rekreacji” . Od- rząd W ojewódzki T P P R  1 koło 
sandra Jackowiak z działu konstruk by jy  sję j Uż im prezy związane te - ZS M F przy Okręgowym  Przedsię-

.— - —i -  ..-j™s~» ... og6 i_ m atycznie z kolarstwem, boksem, biorstwle Rozpowszechniania F il-
turystyką. Do maja włącznie pro- mów. Spotkania z twórcam i film o-
wadzono wspólnie z T K K S  zajęcia w ym i i projekcje odbywały się w
Uniwersytetu dla Rodziców. We kin ie „Drużba” . Studium zakończy

ludzie wyróżnieni za osiągnięcia
realizacji programu „Człowiek ___ __ ^_______  ___ _____
Praca — Twórczość”. W  polm ow- stość ^koncert m uzyki operetkowej, 
skim klubie wiele w te j dziedzinie 
zrobiono.

laryzacji twórczości plastycznej, 
Jest to Galeria Młodych, jest to 
prezentacja jednego obrazu orga
nizowana przy pomocy Muzeum Na

cyjuego — weźmie udział 
nepalskim plenerze piastyków-am a- 
torów w Ustroniu.

K lub  polmowski rozpoczął też
bieżącym roku naukę tańcą towa- współpracy z T P D  organizowano ły  egzaminy :

dla nich również wiele prelekcji.
.  _________ __ znajomości 22 tema

tów objętych programem zajęć. 
Najw iększą wiedzą wykazała się Sa 

Wspólnie z Archiwum  Państwo- bina Byczyńska, któ re j Z W TPPR
Szczecinie przygotowano ufundował w yjazd „Pociągiem Przy

wystawę dokumentów archiw al- jażrui” do ZSRR. Sylwester Matudko
Pogłębiono także tem atykę Kina nych, obrazujących przeobrażenia i Adam Mateńko, w nagrodę za wy

Interesujących Film ów. Stanisław budownictwa i gospodarki kom u- n ik ł uzyskane na egzaminach, skie-
nalnej Szczecina w X IX  i  X X  w. rowani zostali na seminarium fil-

(tur) mowę, które odbędzie się w Ińsku  
w sierpniu br.

PREZENTACJA
M U Z Y K I CHÓRALNEJ W W DK W  studium uczestniczyła młodzież 

ze szkół średnich i młodzież pracu 
jąea. Najlepsi uzyskali upoważnie- 

W  N A JB LIŻSZĄ  sobotę, 28 bm. nia do prowadzenia film owych kół
krzesła, letni sezon koncertowy w W oje- zainteresowań i dyskusyjnych klu -

wódzklm Domu K u ltu ry  zalnaugu- bów film owych. fpc)

rzyskiego. Pięćdziesiąt osób ukoń
czyło kurs drugiego stopnia, z tego 
osiem par wybrano do nauki tańca ,...t 
turniejowego. Kursy prowadziła Bo wym  
żena Iber.

Kwiatosiński prezentował miłośni
kom film u  pozycje coraz trudniej
sze.

Dodajmy, że działalność klubowa 
prowadzona jest w coraz lepszych 
warunkach. K lub otrzymał nowy 
sprzęt, aparaturę dyskoteki, apara
turę nagłaśniającą dla zespołu m u
zyczno-wokalnego, nowe 
stoły.

W  budownictwie kolejowym  i dro
gowym uzyskiwano dotychczas ma
ty  wycinając darninę z łąk albo 
pastwisk. N ie trzeba chyba udowad
niać szkodliwości i nieekonomicz- 
ności takiego działania. I  tu mogą 

p a jo  QiT\ríiuf3  m io ła  ęwAi Tin— znaleźć zastosowanie m aty darniow a ła  s p ra w a  rm<aia SWOJ p o - produkowane przy Hangarowej, 
czątek w  roku ubiegłym. M aty
darniowe potrzebne były przed- Trzeba byłoby ich jednak robić 
siębiorstwom m elioracyjnym  do znacznie, znacznie więcej. Inżynier  
zabezpieczeń budów, w a lów  NiewuUs p o k a zu je n a m  swoje do- 

r  .  . , , świadczalne poletka, prezentuje in -przeciwpowodziowych, wszel- ne zalety trawnikowych dywanów, 
kiego rodzaju zb io rn ików  wod- Są trw ałe, łatw e w  transporcie na 
nych. Technologie ich produk- t " “ le° 'llef ^ c¿ le' ,dp,0, r„ " l  ! V , ° S  
C jl znane są na Zachodzie, je d -  w wykonaniu. Produkcja trwa bo- 
nak skorzystanie z nich wiązało wiem  sześć tygodni, 
by się z kosztami dewizowymi.

Przy Hangarowej produkuje się 
. , . . , na razie metodą chałupniczą, z u-
Autorzy przyjętego do rea ll- życiem prym itywnych narzędzi. Roz- 

zacji przez Zjednoczenie Budów patrywana jest możliwość rozsze-
nictwa w odnego.! M elioracyjne iS t
go wniosku racjonalizatorskie- już ujęcie wody, jest deszczownia. 
gO, wbrew pozorom nie m ie li jest teren. Trzeba byłoby na nim
w c a le  ła tw e e o  zada,n.ia T rz e b a  wybudować płytę betonowa o po- w c a ie  ła tw e g o  zaaa,m a. ir z e D a  wierKchnł ołtoło trzech hektarów.
b y ło  u s ta lić  d obór m ieszan ek
tra w  do odpowiednich w a ran - ŻE warto to zrobić ja k  na j- 
ków  i przeznaczenia, dobór tor-* szybciej — nie trzeba chyba 
fu z dodatkam i nawozów i czą- przekonywać. A fundusze? Z jed 
stothwosc ich stosowania. P ró - noczenj e ma możliwość uzyska- 
by rozpoczęto 5 maja ub. roku, n ¡a jc^  z funduszu reku ltyw a - 
a juz 9 czerwca pierwsza pa r- cj j  gruntów, znajdującego się 
tia mat darniowych tra fiła  na w  gestii wojewody oraz z po- 
boisko treningowe szczecińskiej w-stałego niedawno funduszu 
Pogoni. Do 7 października po- gospodarki wodnej. Na maty 
k ry to  m m i całe boisko. M aty darniowe czeka już w ie lu  chęt- 
zdały egzamin, trenujący na nych,
n>ich p iłkarze b y li bardzo zawo- ’ - (tur)
woleni, a przy okazji stwierdzo 
no, że ten wniosek racjonaliza
torski może mieć bardzo szero
kie zastosowanie i  w  sporcie, i  
w ochronie środowiska. Z tego
rocznej produkcji skorzystał 
ju ż  port lo tn iczy w  Golenio
wie, wokół którego rozesłano w 
maju traw n ikow y dywan.

A W SZYSTKO  odbywa się bar
dzo szybko. Jednego dnia wokół 
hali portu lotniczego była jeszcze 
goła ziemia, nazajutrz — zieleniła  
się już traw a gęsta, zwarta, rów 
niutko przycięta. To tempo jest 
jedną z głównych zalet mat dar
niowych. W  budownictwie wodnym  
i  ogólnym uzyskuje się w  krótkim

„Fama — 77“ coraz bliżej O T O  ja k  przedstawia Się W Adam iak, A . Poniedzielski, M. Bra- 
skrócie program festiwalu. Głó tek’ K - Kro’to'wska * mm- 
wne imprezy to: 7 łipca — 
spektakl Teatru im . J. Osterwy 

Gorzowa Wlłcp. — „Łaźnia”

W Klubie M P iK  proponujemy wy
stawy plastyczne oraz spotkania i 
dyskusje z wybitnymi publicystami, 
a także wieczory autorskie. Jak co 

M Ó W I dyrektor organizacyj- roku działalność prowadzić bedzie
JUZ PO RAZ DW UNASTY odbędzie oie w Świnoujściu Fe z uorzowa w o ip. — „Łaźnia ny festiwalu Jan Jankowski: ” ” ryU"o itL 5 u “ e m ™  V|>Vofe‘k?je'

^  W ł. Majakowskiego, 9 łipca — w ybitnych dzieł film  - -  ’ -----
s tiw a l A rtystyczny M łodzieży Akadem ickie j „Fama-77” . Od 7 lęonpprt ia*w>wv 16 Unca — — d o tyc h c za so w e  ..Famy» nie kania z polskimi re i
do 28 łipca w  amfiteatrze, M ie jsk im  Domu K u ltu ry , klubach: t r « t  iWwT* _  “ ia,y . konkretnego kształtu orga- tykami filmowymi.
M P iK ' T o „ ,o ™ o "  ł  _____ ____ , ,  .  _  , _  „K .a o a re to n  , ¿1 i  £Z ł ip c a  nizacyjnego. Tegoroczny festiw al m a akcją teatralną w  m l------- .  —  —
i ł i r u v ,  „ la w e rn a  i  „ ta n ia  oraz muszli koncertowej, prezen- ¿oncerty zespołów estradowych być pierwszym , w  którym  poszczę- ży objęła „Akadem ia ruchu”  z w a r 
tować będzie swój dorobek artystyczny ponad 50 akademie- j piosenkarzy, 27 łipca __  kon- ?6lnym i obiektam i zajmować sie .hę- szawy.

cert „Ludziom  morza” ,

Nie tylko zabawa
wy o kulturze nie tylko Stu- Ponadto uczestnicy festiwalu pre- ków tego ogromnego przeglądu stu- 
denckiei W  n u ro in  tv m  m in iz -  sentować się będą w muszli kon- denckich osiągnięć kulturalnych. u e m ,n ie j. vv n u ic ie  i j i n  m ie s i  ̂ certowej i  K lubie M P iK  w  M iędzy- Zrezygnowaliśm y z najprostszej fo r- 
czą Się spotkania Z działaczami Zdrojach, w  P P D iU R  „Odra” oraz m y zabawy — dyskotek; w klubie  
ruchu młodzieżowego, przedsfa- dadzą występy dla żołnierzy. T ea tr „Fam y”  odbywać się będą spotka- 
w iiM P lf l im i re c n rtó w  ..Stu” wystąpi z 10 przedstawienia- n ia  jazzowe przy płytach, prowa-wicieiaimi resortów goszczących m i i(Pacjentów ”  i  „Szalonej Loko- dzone przez prelegentów i  występy 
na festiwalu, działaczami par- m otyw y” , zaproszone zostały ró w - grup uprawiających ten rodzaj m u- 

T li nież grupy muzyczne 1 kabarety; zyk i. N ie rezygnujem y natomiast z
„Baba".: „Niebo” , „K lik a ” . „ Ik a n t” . ta k  sympatycznych akcentów festi- 

tegorocz- „Nasza Basia kochana” , „Rezo- walu, ja k  np. m in i-festiw ałe pio-

dą kierow nicy program owi, m ający zrezygnow aliśm y z konkursu ka- 
do dyspozycji wszystkich uczestni- baretów — oczywiście nie znaczy 

to. że nie odbędzie się tradycyjny  
i  łubiany „Kabareton” . D la uniknię
cia ubiegłorocznych niedociągnięć, 
powołaliśmy cały „sztab”  plasty- 
ków-dekoratorów. którzy  przedsta
w ili już p ro jek ty  udekorowania  
Świnoujścia na czas festiw alu oraz 
grupę zawodowych akustyków. Sa
mych wykonawców estradowych bę
dzie w tym  roku ponad pół tysią
ca. Większość koncertów będziemy 
powtarzali w  różnych obiektach 
miasta.

kich grup twórczych z ca łe j Polski.

PODCZAS poprzednich festi
w a li w ykrysta lizow ały się w y
raźnie trzy zasadnicze nuty  te j 
imprezy, wszystkie ważne, po
trzebne i rzutu jące na je j o b li
cze programowe. Są to: część 
koncertowa czyli prezentacja 
dorobku studenckiego ruchu 
kultura lnego szerokiej publicz
ności i  lansowanie nowych 
wzorców rozryw ki, doskonale
nie warsztatu twórczego, po
przez maksymalne wykorzysta
nie stwarzanych na „Fam ie”  
warunków do pracy twórczej,
konfrontacje doświadczeń stu- p r z y g o t o w a n i a ____ _______
den tó w  z ró żn y c h  o ś ro d k ó w  a k a  nego festiwalu rozpoczęły się już nans” , „Sito” . „Sami swoi” .'" „Óid senki dziecięcej, itp .
domioTrioh i u m o ż liw ia n i»  im  w  roku ubiegłym. Powołany został Metropolitan Band” , „W arsztat” .
. . . . . .  . stały dyrektor organizacyjny „Fa- „Świadectwo Dojrzałości” , „Spółka Muszlę koncertową przeznaczamy

CłeDlUtU a r ty s ty c z n e g o  oraz n u rt m y ”  — Jan Jankowski z Poznania A kcyjna  1111” . „Crash” . „Laborato- głównie na m uzykę poważną — co 
t rz e c i —  działalność „fam ow - i  4 sekcje programowe: jazzowa riu m ” , „Combo Remont” . „K w a r- nie wyklucza koncertów piosenka- 
sk ie h ”  k lu b ó w  w v m io n o  m v i l i  (kierownictwo — Tomasz Tłuszkie- te t Jasińskiego” . „Zjednoczony rzy  i studenckich grup muzycz

k i j a  W’ w  . . dU<ł ,  J wicz) teatralna (pod kierow nictw em  kw arte t jazzowy” „Grupa Pawła nych. Koncertować będą tam  chó* 
l  p o g iąaO W , O m ie js c u  l  r o l i  Wojciecha Krukowskiego), sekcja Tabaki” , „M aanam ”, „Bukow ina” , ry  Politechniki Szczecińskiej, A k a - - -
m ło d eg o  p o k o le n ia  W p ro g ra m ie  „studenckich propozycji estrado- „E xtra  B all” oraz wykonawcy indy dem ii Medycznej z Białegostoku. S C K  „ K o n tra s ty  , „ P in o k io
b u d n w v  r o z w in ie 1» ^  snołpozeń w Vch — 77’’ (której przewodzi Bo- w idualni — K . Jaroszyński. A. S i- O rkiestra K am eralna PW SM  z Byd- K u b u ś '
D u u o w y rozyv m ię .e ,o  spo i-C zen  susjaw L itw in iec) oraz zespół pro- korowski. A. T re ffe r, J. W ołek. St. goszczy i  Chór a Vancouver z K a - »
S tw a  so c ja lis tyczn eg o , ro z m o - gramowy Klubu M P iK . Zygm unt, St. K law e, M . G ralak, E. nady.

TEGOROCZNE, artystyczne 
działania studentów nie ogra
niczą się ty lk o  do Świnoujścia. 
Duże ożywienie czeka również 
okoliczne miejscowości nadm or
skie. Uczestnicy Festiw alu A r 
tystycznego Młodzieży Akade
m ick ie j „Fama-77” wystąpią 
także przed publicznością 
Szczecina. W naszym mieście 
kabarety, zespoły i  piosenkarze 
zaprezentują się w  in terklubach

P io tr C Y W IŃ S K I

Fré'crerick Forsyth
j » ;  »

PSM  U ID J I1 V
W'" 'T|1l ' iifrHtr

Danesbrook Productions Ud 1974 
Tłumaczył; Stefan Wilkosz
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Waedenberg odpowiadał grzecznie na wszystkie 
pylenia , m imo że dawały mu 'wiele do myślenia. Moż
na z nich było ła tw o wywnioskoioać, że tócale nie 
chodzi o przewożenie turystów , bo c i chyba nie zgo
dz iliby się spać pod gołym  niebiem. Toscana nie 
nadawała się też do przeioożenia większych ładun
ków aż na kraniec A fryk i. Do takich celów służą 
w ie lk ie  frachtoxoce. Małe s ta tk i potrzebne są raczej 
wtedy, kiedy chodzi o szybkie i  k ró tk ie  przewozy na 
dystans k ilkuset m il. Na dłuższych trasach w ie lk ie  
frachtowce mogą nadrabiać czas, stracony na długich  
postojach w portach, a poza tym  są znacznie szyb
sze od takich m aluchów ja k  Toscana.

Po przeglądzie statku wszyscy pow rócili na pokład, 
gdzie Waedenberg posadził gości w cieniu płócien
nego daszku rozpiętego za mostkiem kapitańskim  i  po
częstował ich piwem. Teraz rozpoczęto właściwe ne
gocjacje. D w aj Niemcy przeszli szybko na rozmowę 
w  rodzinnym  języku, przy czym oficer staw ia ł pyta
nia a Semmler dawał m u wyjaśnienia. Wreszcie Wae
denberg spojrzał na Shannona, potem na Semmlera i 
z wolna skinął głową.

— Da się zrobić — pow iedział po angielsku.
Semmler zw rócił się do Shannona:
— Waedenberg a interesuje, dlaczego człowiek tak i 

ja k  ty, nie zajm ujący się zawodowo transportem  m or
skim , chce zakupić frachtow iec. Powiedziałem mu, że 
jesteś biznesmenem a nie spedytorem. A le on uwa
ża, że jeżeli nawet samotny człowiek ryzyku je  pie
niądze na zakup takiego statku, to musi m ieć inne 
cele niż przewóz toioaru.

Shannon skinął głową.
— On wie co m ówi, K u rt. Pomóurmy na osobności.
Przeszli na ru fę  statku i  oparli się o nadburcie.

Waedenberg pozostał przy swoim piwie.
— Jak oceniasz tego faceta? — spytał cicho Shan

non.
— M nie się podoba — odpowiedział bez wahania 

Semmler.
W łaścicielem statku jest kapitan i chce już iść na 

emeryturę. Sprzedaje statek i  wycofuje się z in tere-
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ZĄBKO W ICE Ś LĄ S K IE  w 
województwie w a łbrzyskim  — 
miasteczko liczące około 16 ty 
sięcy mieszkańców. Rozwija się 
tu  przemysł spożywczy, budow
lany, tu ta j też istn ie ją  Dolno
śląskie Zakłady W ytwórcze A - 
para tury Precyzyjnej „FA E L” . 
M iasteczko to stare, prawa m ie j 
skie uyskało jeszcze w  X I I I  
w ieku, toteż sporo w  n im  zabyt 
kowych budowli.

N A ZDJĘCIU: ząbkow icki ra 
tusz.

CAF—Wołoszczuk

su. W te j sytuacji jego stanowisko zostaje wolne. 
W ydaje m i się, że Waedenberg chciałby je zająć, a 
mnie ta m yśl odpowiada. Ma upraw nienia żeglugowe 
i  zna statek na w ylo t. Jest dobrym  marynarzem. Po
zostaje ty lko  kwestia tego, czy chce przyjąć ryzykow 
ny ładunek. Chyba zgodzi się, jeżeli cena będzie od
powiednia.

— Myślisz, że już coś podejrzęwa?
—  Na pewno. Pewnie wyobraża sobie, że zajm u

jesz się nielegalnym przewożeniem em igrantów ćo 
A ng lii. Boi się w padki, ale ja k  m u odpowiednio za
płacisz, zgodzi się.

— Przede wszystkim  trzeba zakupić statek. Potem  
niech się Waedenberg decyduje, czy zostaje ezy nie. 
Zawsze znajdziemy innego kapitana.

Semmler potrząsnął głową.
— Sprawa wygląda inaczej. Będziemy m usieli go 

i  tak  wtajemniczyć, p rzyna jm n ie j częściowo. Musi 
wiedzieć m n ie j w ięcej, na czym polega nasz interes. 
Jeżeli wycofa się polem, to może być z nam i niedob
rze.

— Jeżeli dowie się o co chodzi, a potem wycofa 
się, to skończy tam... — w arkną ł Shannon i  wskazał 
na pokrytą  olejem wodę za rufą.

— Cat, jest jeszcze jeden argument. Waedenberg 
może u ła tw ić  namówienie kapitana na sprzedanie 
statku nam, a nie towarzystwu okrętowemu, które z 
nam i konkuru je. Kap itan  liczy się z jego zdaniem i  
chce, żeby statek dostał się w  dobre ręce.

Shannon zastanowił się nad tym  przekonywającym  
argumentem. Spieszyło mu się z kupnem Toscany. 
Pierwszy oficer mógł mu w  tym  pomóc, a poza tym  
nadawał się do proioadzenia statku. Na pewno znaj
dzie sobie odpowiedniego pierwszego oficera. Shan
non hołdował zasadzie przekupyioania nie całych zes
połów ludzkich, ale k ie row ników , którzy posiadają 
autoryte t u swoich podwładnych. Postanowił więc 
spróbować przeciągnąć Waedenberga na swoją stro
nę. Wraz z Semmlerem  w róc ił więc pod cienistą p łó
cienną markizę.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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N A U K A

PO TRZEBNY uczeń do 
zakładu krawieckiego, 
teł. 369-7«. 10822-0

PRACA

Z A O P IE K U JĘ  si«» dziec. 
kiem  we własnym do
mu. Wiadomość: ul. Ja
giellońska 84 n.

11180-G
PO TRZEBNA dochodzą
ca pomoc domowa, tel. 
22-55-W, 11261-G

PO TRZEB N A  kobieta 
do pomocy w gospodar
stwie. Wotezkow© 7«.

11123-G

N IERUCHO M O ŚCI

DOM EK lub ezęść do
mu w Szczecinie łub  
okolicy — kupię. Teł. 
713-13. 11208-G

DOM EK w budowie 
sprzedam. O ferty : Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 11100.

D O M EK jednorodzinny  
5 pokoi (bliźn iak) kom 
fortow y, telefon, c. o. 
etażowe, łazienka, o- 
gród — sprzedam. Star
gard, ul. Świerczewskie
go 19, wiadomość po 
godz. 1«. M098-G

D O M EK jednorodzinny 
z c. o. — 4-pokojowy z 
ogrodem zamienię na 
dwa mieszkania M-2 1 
M-4 łub M-3. Golęcłno, 
ul. Rolna 3a. 10987-G

D O M EK jednorodzinny  
w szeregowcu do w y
kończenia — sprzedam. 
W rozliczeniu mieszka
nie 3-pokojowe. O ferty : 
Biuro Ogłoszeń Szczecin 
11090.

DOM, ogród, sad — 
sprzedam. W rozliczeniu 
mieszkanie. M ierzyn, 
Wierzbowa 3. 10980-G

ROZPOCZĘTĄ budowę 
— kuplę. O ferty : Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 11176.

D Z IA Ł K Ę  pod dom
jednorodzinny — kupię. 
O ferty : Biuro Ogłoszeń 
Szczecin 10984.

P O M IESZC ZEN IE  na
pracownię może być do 
remontu. ewentualnie  
strych — kupię. O ferty: 
Biuro Ogłoszeń Szcze
cin 11155.

M A T R Y M O N IA L N E

P R A G N IESZ szczęśliwe
go małżeństwa? Napisz: 
Pryw atne Biuro „Ve
nus” Koszalin, Zielona 
6. B łyskawicznie prze
ślemy krajow e adresy.

2271-K
R O ZW IE D ZIO N A , bez
dzietna. la t 46, wy
kształcenie średnie po
zna odpowiedniego pa
na. Cel m atrym onialny. 
O ferty : B iuro Ogłoszeń 
Szczecin 1\ 202. *

SA M O TN A , lat 52, nie
zależna m aterialnie z 
domldem jednorodzin
nym  pozna pana w  ce
lu m atrym onialnym . 
Zdjęcie m ile widziane. 
O ferty : Biuro Ogłoszeń 
Szczecin 11165

W’DO W A , bezdzietna, 
pracująca (krawcowa) 
mieszkanie (2 pokoje) z 
wygodam i, pozna pana 
kulturalnego od la t 47 
do 53. Cel m atrym o
nialny. O ferty : B iuro  
Ogłoszeń Szczecin 11143.

R O ZW IE D ZIO N A , miłe
go usposobienia, repre
zentacyjna. domatorka, 
bez nałogów, pozna k u l
turalnego pana w  w ie
ku 36—43 lat. Cel ma
trym onialny. O ferty: 
Biuro Ogłoszeń Szcze
cin 11070

P A N I lat 36. sympa
tyczna, pozna pana kul
turalnego, bez nałogów, 
ze średnim wykształce
niem . Ce! m atrym onial
ny. O ferty : B iuro Ogło
szeń szczecin 10877.

S A M O TN Y z mieszka
niem. lat 42, wzrost 170 
cm, wykształcenie za
wodowe. pozna pannę 
lub wdowę z synkiem, 
m iłą. zgrabną, gospo
darną. umiejąca szyć, 
w iek 36—36 łat. Cel ma
trym onialny O ferty: 
Biuro Ogłoszeń Szczecin

SA M O TN Y , bezdzietny, 
la t 64. własne mieszka
nie pozna pania w  od
powiednim w ieku, bez 
nałogów Cel m atrvm o- 
nlałny. O fertv : Bi-wo 
Ogłoszeń Szczecin 19911

IN Ż Y N IE R  la t 46. r>rzy- 
stolny. zmotoryzowany, 
oczna ku ltu ra lna , sym- 
patvczna, korpulentna  
nnnia w  odpowiednim  
wieku t mieszkaniem. 
Cel m a try m o n ia ln y ; Fo- 
tooferty m l1« widziane. 
O ferty; B i^ro Ogłoszeń 
Szczecin 10876.

ROŻNE

PO SZUKUJĘ garażu w 
okolicy ul. Ujejskiego, 
tel. m -40. 103909-G
BEZPYŁO W E cyklino- 
wanie, lakierow anie par
kietów . podłóg, tei. 821-  
-288. 10551-G
POGOTOW IE te lew izy j
ne. Sławiński, teł. 22-58- 
-14. 10386-G
PO G O TO W IE te lew izyj
ne, tel. 232-608 — Cho
ma. 10387-G
A U D I Super 96, po w y
padku — sprzedam lub 
zamienię na F iata 128 p. 
M aria Quass, szczecin, 
J Kazim ierza 26/68.

10973-G
G A R A Ż m urowany do 
w ynajęcia, ul. Traugut
ta 86. tel. 70-274.

U138-G
W Y N A JM Ę  lub kupię 
garaż. O ferty : Biuro 
Ogłoszeń Szczecin 11113. 
G A R A Ż do wynajęcia. 
Teł. 22-43-12. 11310-G
IN FO R M U JE M Y , że pral
nia chemiczna przy ul. 
Jagiellońskiej 11, będzie 
nieczynna od 1—31 lipca 
br. Uprzejm ie prosimy 
P T  K lientów  o odbiór 
garderoby. 10890-G
AUTOMOBI.LI.SCI! ~  
Specjalistyczny zakład 
prowadzi usługi w  za
kresie statycznego 1 dy
namicznego wyważania 
kół samochodowych 
wszelkich typów oraz 
wym ianę ogumienia. 
Zakład posiada opony. 
Szczecin, ul. Tetm ajera  
8 (boczna Traugutta).

11035-G
W YN A JM Ę  warsztat 
elektryczny w centrum  
miasta na okres dwóch 
la t z powodu choroby. 
Dzwonić: 384-17.

10917-G
OB. A N N Ę W A LC ZA K ,
zam. Szczecin, K u  Słoń
cu 8/72a ł  ob. Stefana 
Riipińskiego, zam. Szcze 
cłn, ul. Asnyka 3/42 
przepraszam za zajście 
w  dniu L I. 1977 r. — To
masz Przeradowskl, 
zam. Szczecin, al. Pias
tów  68/14. 10910-G

KUPNO

BONY PKO — kupię, 
tel. 726-85. po godz. 18.

10903-G
S IL N IK  górnozaworowy 
S-21 do remontu kapi
talnego tub po remon
cie skrzynię ładunkową 
do Żuka M03, kom plet
ną — kupię. Te ł. 436-16. 
od godz. 10 i  20—22.

10907-G
PRZYCZEPĘ towarową 
do samochodu osobowe
go — kupię. Tel. 22-41- 
-70. 10966-G
SKUTER oraz małą lo
dówkę — kupię. TeL 
220-617 wieczorem.

11231-G
SPRZEDAŻ

SZAFĘ trzydrzwiową  
(wysoki połysk, ma
hoń) oraz tapczan — 
sprzedam. M. R eja 7/10.

11241-G
K A N A P O T A P C Z A N . 4
fotele, ławę — sprze
dam. U l. Spółdzielcza 
18 11204-G
ZESTAW  wypoczynko
w y z kompletu „Sa
m anta” ~  sprzedam. 
Ul. Powstańców 9a/S, 
po godz. 15. 11161-G
S ZA FĘ trzydrzw iow ą ł 
kanapotapczan — sprze
dam. Teł. 23-09-67.

11142-G
ZESTAW  wypoczynko
wy — sprzedam. Tel. 
82-12-28. 11118-G
K REDENS, stół, krze
sła, kanapotapczan — 
sprzedam, ul. Gen. Za
wadzkiego 100/9.

11028-G
S ZA F K Ę  kuchenną 80X 
56 z blatem — sprze
dam. Szczecln-Dąbie, ul. 
Drukarska 3/14. 10991-G
T A P C ZA N  dwuosobo
w y — sprzedam. Pocz
towa 1A/7 10967-G
B IB L IO TE C ZK Ę  dębo
wą. dyw an, stolik, pral
kę — sprzedam Tel. 
232-552. 10923-G
K A N A P O TA P C ZA N  1 
fotele jugosłowiańskie 
oraz segment Jasny 
„Lutyn ia” — sprzedam. 
Szczecin Zakole 30/1.

10833-C
W ÓZEK uniwersalny — 
sprzedam. TeL 22-70-85, 
po godz. 19. 11229-0
W ÓZEK głęboki pro
dukcji austriackiej — 
sprzedam. Tel. 453-12.

11218-G
W Ó ZEK uniwersalny  
produkcji N R D  — sprze
dam Tel. 23-28-84. od 
godz. 17. 11171-G
W Ó ZEK dziecięcy, płę- 
boki, używany — sprze
dam Dzwonić tel. 771- 
60. godz. 16—18. 112S3-G
W Ó ZEK głęboki z szy
bami. prod. N R D  — 
snrzedam. K opernika  
0'3. 11281-G
W Ó ZEK głęboki w  b. 
dobrym  »tanie — sprze
dam. ul. K . Kolumba 
32/2 i. 1127-G
W Ó ZEK dziecięcy głę
boki. trżvwany prod, 
austriackiej — sprze
dam. ul. Niemcewicza 
32/14, godz. 15.30—18.

11023-G

W Ó ZEK spacerowy prod. 
N R D  — sprzedam. Śląs
ka 2/7. 10941-G
W Ó ZEK głęboki z 
okienkam i prod. NRD
— sprzedam. Budziszyń-
ska 26a/Ł 10930-G
U Ż Y W A N Ą  spacerówlcę 
tanio sprzedam, ul. Bo
gusława 10/13. oficyna.

11059-0
B IA ŁE  kafe lk i — sprze
dam. Tel. 77-368.

10921-G
K A F E L K I angielskie 
kom plet, sypialnię no
woczesną — polistyren 
ł części do Taunusa 17M
— sprzedam, tel. 736-33.

18938-G
LO DÓ W KĘ oraz 2 ma
szyny do szycia — 
sprzedam. Santocka 17/7.

11183-G
T O K A R N IĘ  półautoma
tyczną tanio sprzedam. 
Łukasińskiego 22.

18932-0
SZYBĘ przednią Tau 
nusa M17 — sprzedam, 
tel. 748-81. 18948-G
M A G N ETO FO N  stereo
foniczny M2404S, fa
brycznie now y. ko lum 
ny japońskie. Kom ara  
1 row er — sprzedam, 
tel. 75-218. 10944-G
M AG N ETO FO N  stereo
— sprzedam, tel. 457-82.

11006-G
A P A R A T  fotograficzny  
m arki EM  — sprzedam, 
tel. 884-21 — dzwonić w 
godz. 18—21. 11184-G
NOW E radio samocho
dowe stereofoniczne z 
magnetofonem, głośni
kam i, japońskie — 
sprzedam, ul. W rocław
ska 14 — Gumieńee.

10945-G
A PA R A T fotograficzny, 
telewizor samochodowy, 
nowe — sprzedam, ul. 
K ołłątaja 13/8. 10975-G
OPONY do Fiata 126 p. 
nowe — tanio sprze
dam Santocka 14/14.

10964-G
T A N D E M  l m otorower 
Kom ar — sprzedam. ul. 
Mazurska 27/7. 11615-0
D UŻĄ palmę feniks — 
sprzedam, -szczecin. Ro
botnicza 1811/3 11081-G
K IN E S K O P Y  — sprze
dam. tel. 47-848. 380-13.

11068-G
PR ZYCZEPĘ do Juna
ka — sprzedam. Dubois 
19/1. 11089-0
M Z TS — sprzedam. 
Teł. 22-89-43. 11099-G

KO M ARA — sprzedam, 
ul. Świerczewskiego 7/2, 
od godz. 16—20. 11105-G 
JAW Ę 175 — sprzedam. 
A rm ii Czerwonej IO/fl.

11211-G
ŁÓ D Ź plastikową spa
cerową z silnikiem  
Moskwa 12.5 K M  — 
sprzedam. Te i 22-25-31, 
po godz. 16. I1228-G
TE LEW IZO R  i lodówkę
— sprzedam. Tel. 477-49.

11239- G
AKO RDEO N w b. do
brym  stanie — sprze
dam. Tel. 704-17.

11240- G
K A M E R Ę  super 8 mm  
K w arc 3 — sprzedam, 
ul. Boi. Śmiałego 21/21.

11271-G
S N O P O W IĄ ZA LK Ę  ciąg
nikową oraz Skodę 
Octavię w  b. dobrym  
stanie — sprzedam lub 
zamienię na Warszawę 
223 lub inny większy. 
Krajew ski. Swobnica 
74-112 . 11279-G
M A S ZY N Ę  dziewiarską 
Verltas, biurko, wózek 
spacerowy. łóżeczko 
dziecięce — sprzedam. 
Tel. 17-59-66. 11212-G
PSZCZO ŁY i m otoro. 
wer — sprzedam. Świa
towida 96/3. 11253-G
P A SIEK Ę Z 36 Ulami — 
sprzedam Tel. 612-185, 
po godz 28. 1S018-G

ŁÓŻECZKO t  m atera
cem ł kurtkę skórzaną 
damską — sprzedam. 
Plac' Żołnierza 8/5

11226-G
P R A LK O W IR Ó W K E  — 
sprzedam. Dąbie, ul. 
Rumuńska 13 11081-G
M A S ZY N Ę  do pro
dukcji w aty cukrow ej 
z garażem — sprzedam. 
Wiadomość: Jagiełłv 5/5.

11663-0
C H Ł O D Z IA R K Ę  Polar 
na gw arancji — sprze
dam Słowackiego 13/26 
Od godz. 17—19 11080-G 
m a s z y n ę  dziewiarska 
..Simak Dx-4600" -
sprzedam Tel. 225-106. 
po godz 18 11087-G
SPR ZED A M  łub w y
dzierżawić magiel elek
tryczny. O ferty : Biuro 
Ogłoszeń Szczecin 11135. 
O A Z  E L E  — sprzedam. 
Ul A Czerwonel 10/20.

10914-0
Z L O T Y  sygnet męski 18 
karatów  21,13 g — surze 
dam O ferty : B iuro  
Oełoszeń Szczecin 11183. 
PIEC kaflow y tanio  
sprzedam. Tel. 82-07-71.

10913-0.
Z L O T Y  łańcuszek sprze 
dam. Tel. 441-47.

13927-0.
G A R A Ż  blaszany sprze
dam. Wiadomość: ul. Po- 
tu licka 6/22, pó godz. ’ 6.

10962-0.
NOW EGO T ra b a n ta -* j-  
muzynę sprzedam. Tel. 
740-23. _ 11009-G,

T R A B A N TA  600 combi 
do remontu sprzedam. 
U l. Mickiewicza 10/1.

11284-G.
NOW EGO Trabanta L i
muzynę, częrwiee 1977 — 
sprzedam. O ferty  Biuro 
Ogłoszeń Szczecin 11285. 
MERCEDESA 250 SE 
Autom atic 1970 r. sprze
dam. T e l. 231-348, godz. 
10—17. 11085-G.
SKODĘ S sprzedam. 
T e l. 23-29-01, Od godz. 17.

11108-G.
SKODĘ S no L  — sprze 
dam. Wiadomość: Star
gard Sz c l . Oś. X X X -łe -  
cia PR L A 21/D/3, po 
godz. 16.

81-P.
F IA T A  12» p 1300, rok 
1971 — sprzedam. Tel.
349-68. llOTł-G.
F IA T A  125 p, 1300 rok 
produkcji 1974 grudzień 
— sprzedam. Adres: 
Szczecin, ul. Ku Słoń- 
eu 112. 11043-G.
F IA T A  15« -  sprze
dam. Tei. 22-04-58.

11194-G.
F IA T A  125 włoskiego po 
wypadku do naprawy  
lub  na części — sprze
dam. Tel. 371-13.

11214-G.
F IA T A  128 p z X/75, po 
11 tys. — sprzedam. 
Teł. 23-39-47, godz. 18— 
—20. 1'274-G.
SAM OCHÓD BMW 1600 
sprzedam lub zamienię 
na Fiata 126 p. Szcze
cin, Bajana 10.

11111-G.
PRZYCZEPĘ campingo
wą stacjonarną — sprze 
dam. Szczecin, Baja
na io. n m -G .
VO LVO  144 — sprzedam. 
Wiadomość: tel. 22-66-09.

10924-G.
YO LKSW A G EN A  1300
sprzedam. U ł. K rzyw o
ustego 60/4, po godz. 16.

10947-G.
SAMOCHÓD ciężarowy 
sprawny w dobrym sta
nie okazyjnie sprze
dam. Nehringa 30 a, po 
godz. 16. 10983-G.
SAM OCHÓD Lublin (sil
n ik  na gw arancji) sprze 
dam. Stargard, tel. 53-47, 
po 16. ¡6988-G.
DACIĘ w bardzo do
brym  stanie przebieg 
40 tys. km ., oraz nowe 
sprzęgło do Dacii — 
sprzedam. Teł. 77-540.

10694-G.
D A C IĘ  rok prod. 75 — 
sprzedam. Te i. 22-63-55.

11073-G.
SYRENĘ 103 — sprze
dam. Wiadomość: tel. 
612-622 w. 283 po go
dzinie 18. 10968-G.
SYRENĘ 105 -  sprze
dam. Te l. 895-37, od 
godz. 16. 11010-G.
SYRENĘ 104, rocznik 
1971 — sprzedam. Poli
ce, u!. Nowopol 20/4.

11014-G.
NOW Ą Syrenę 105. za
mienię na Fiata 123 p — 
tel. 821-928. l im -G .  
SYRENĘ 105, fabrycznie 
nową sprzedam. O fer
ty : Stargard, tel. 50-75.

SYRENĘ 105 — sprżel 
dam. U l. Tczewska 9 — 
Dąbie. 1 082-G.
SYRENĘ 164 — tanio
sprzedam. Tei. 23-14-49.

11118-0.
SYRENĘ 104 -  sprze
dam. U l. Milczaóska 14 
m. 11, po godz. 17.

11201-0.
SYRENĘ 104 — sprze
dam. Odzieżowa 14 a/13, 
po godz. 16.

11813-G.
SYRENĘ 104, stan do
bry — sprzedam. Ka
liny 49/5. 11248-G.
SYRENĘ 103 rocznik 
1973 — sprzedam. Tel. 
820-345. 11255-G.
SYRENĘ 105, po 15 tys. 
km sprzedam. Wiado
mość: tel. 884-54. po 
godz. 18. 11257-G.
JU NAKA w b. dobrym  
stanie sprzedam. M aria
na Buczka 23/3.

11287- G.
WOŁGĘ, silnik wysoko
prężny. rok produkcji 
1970 sprzedam, szczecin. 
K u  Słońcu 35/2.

11299-0.
W ARSZAW Ę 323 combi, 
rok prod. 1972 sprze
dam lub  zamienię na 
Trabanta. Stargard, Oś. 
X X X -lec la  PR L A21 g 3.

84-P.
S Z C Z E N IA K I bernar
dyny z rodowodem  
sprzedam. Stargard, 
teł. 65-78 wieczorem.

83-P.
JAW Ę 23 stan bardzo 
dobry sprzedam. Tel. 
22-30-78, 17—20. 11297-G.
S IL N IK  1700 ccm Tau 
nusa 17 M, kom pletny  
po przeglądzie — pilnie  
sprzedam. Tel. 726-37.

11288- G.

LO K A LE

M IE S Z K A N IE  M-4 (no
we budownictwo) za
mienię na dwa oddziel
ne mieszkania M-2. al. 
M . Buczka 8/9.

11277-G.
M -3 spółdzielcze, zamie
nię na wieksze mieszka 
nie. Tel. 22-66-18, po 17.

11268-0.

M-4 kw aterunkow e w 
Dąbiu, zamienię na M-2 
w Szczecinie i  M-3 w 
Dąbiu. Dąbie. Ustki 5/15, 
po godz. 16. 11268-G.
M-3 w Koszalinie za
m ienię na równorzędne 
lub mniejsze w Szczeci
nie. T e ł. 230-914 Szcze
cin. 11260-G.
S ZC ZEC IN , pokój Z 
kuchnią, frontowe, kom  
fo rt, zamienię na rów . 
norzędne, lub dwa po
koje w K rakow ie lub  
w Nowej Hucie. Szcze
cin, Boh. W arszawy *1/4.

11251-G.
TR ZY  pokoje x kuchnią, 
łazienka, w.c„ e.o„ za
mienię na dwa pokoje 
o równym  standardzie. 
Szczecin, uL Jana K a
zim ierza 7/1, tel. 225-708.

11244-G.
M A ŁŻEŃ STW O  (człon
kow ie spółdzielni) za
opiekuje się mieszka
niem  wyjeżdżających  
łub w ynajm ie kaw aler
kę superkom fortową al 
bo pokój, kuchnię i ła
zienkę w  doraku jedno
rodzinnym  w Szczeci
nie, Szezecinłe-Dąbiu. 
Możliwość korepetycji. 
O ferty : Żurek, 31-303
K raków , Stachiewicza 
20. 11047-G
M-2 (nowe budownic
two) zamienię na M-3 
łub większe. O ferty  
Biuro Ogłoszeń Szczecin 
11034.
DW A pokoje z kuchnią  
nowe budownictwo w 
K ętrzynie zamienię na 
podobne w Szczecinie. 
Wiadomość: Szczecin,
teł. 341-85, po godz. 20.

11004-G
BYDGOSZCZ M-3 za
m ienię na podobne w 
Szczecinie. O ferty  Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 11002. 
Z POKOJE, kuchnia 
(spółdzielcze, nowe bu
downictwo) M-3 w  Star 
gardzie Szczecińskim, 
zamienię na podobne w  
Szczecinie w  nowym  
budownictwie. Wiado
mość: te l 727-19 Szcze
cin 10993-G
M IE S Z K A N IE  2-pokojo- 
we z wygodami c.o. e- 
tażowe, zamienię na 
większe. O ferty  Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 16981. 
O POLE — M-3 zamie
nię na podobne lub 
większe w Szczecinie. 
Szczecin, tel. 754-93.

10973- G
M A ŁŻEŃ STW O  z dzie
ckiem, członkowie spół
dzielni, poszukuje poko
ju  (mieszkania samo
dzielnego) na okres 2—3 
lat. Szczecin, ul. Pow
stańców 50 B/3, po go
dzinie 18. 10973-G
M IE S Z K A N IE  4-pokojo- 
we zamienię na pokój 
z kuchnią i  2 pokoje z 
kuchnią. Tel. 22-67-65.

10974- 0
KOM FO RTO W E, kw a
terunkow e M-4 (nowe 
budownictwo) w  Kosza 
Unie, zamienię na rów
norzędne w Szczecinie. 
Wiadomość: Szczecin-
-Dąbie, ul. Zamiejska 
4/1 lub Koszalin 230-31 
w. 28. 10972-G
DW UPOKOJOW E miesz 
kanie, wygody, telefon, 
ogródek. Pogodno, .za
m ienię na równorzęd
ne. O ferty  Biuro Ogło
szeń Szczecin 10970 
K Ę D Z IE R Z Y N  k /G liw lc , 
garsonierę kom fort, za
m ienię na mieszkanie w 
Szczecinie, Świnoujściu, 
Stargardzie. O ferty  Biu 
ro Ogłoszeń Szczecin 
10954.
M-3 zamienię z prscow  
nik lem  stoczni na dwie 
kaw alerk i. Zawadzkie
go 110/8. 10933-G
M IE S ZK A N IE  trzypoko
jowe z garażem zamie
nię na dwa oddzielne. 
Teł. 22-04-58. 10933-G
DU ŻE mieszkanie 4-po- 
kojowe (2 kuchnie) cen 
trum , front, I  piętro, 
piece, słoneczne (moż
liwość kupna) zamienię 
na dwa samodzielne 
M-2 i M-3, względnie 
jedno M-S. Te l 426-72.

10932-G
M -4 trzypokojowe, spół
dzielcze przed zasiedle
niem  w  Policach, za
m ienię na M-3 w Szcza 
elnie. Tel. 470-32 wew. 
31, godz. F—13. 10894-G
OSTRÓW  W L K P  -  
M-3 zamienię na podob 
he w  Szczecinie lub  
sprzedam. O ferty  Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 10887 
SPÓ ŁD ZIELC ZE M-2 w  
Drezdenku zamienię na 
podobne w Szczecinie 
Tel. 723-06, no godz. 17.

10871-G
W ŁASNO ŚCIO W E M-2. 
nowe budownictwo, ga
raż, zamienię na 3 po
koje lub domek. W arun  
k i do uzgodnienia. O fer 
t.v B iuro Ogłoszeń szcze 
cin 11291
SOLEC K U JA W S K I, ul. 
H an k i Saw ickiej 3/8 — 
M aria Szczerbińska, 
mieszkanie 3 pokoje, 
wygody, piece, zamieni 
na równorzędne w  
Szczecinie. I1296-G
B IE L S K O -B IA Ł A , za
m ienię mieszkanie kw a

terunkow e, 51 m kw ., 
kom fort (c.o., telefon) 
na podobne w  Szczeci
nie. Wiadomość: Za
wadzkiego 43/1.

11301-G
M IE S Z K A N IE  własno
ściowe M-3 w  Chełmie 
Lubelskim , zamienię na 
podobne lub większe w  
Szczecinie, kupię zde
cydowanie M-4 Własno
ściowe lub część dom- 
ku. O ferty  Biuro Ogło
szeń Szczecin 1062® 
M IE S Z K A N IE  M-2 n *  
Pomorzanach, nowe bu
downictwo — sprzedam. 
O ferty  B iuro Ogłoszeń 
Szczecin 11233.
M-2 własnościowe sprze 
dam. O ferty  Biuro O- 
głoszeń Szczecin 11232.
3 POKOJE, telefon, ga 
raż, własnościowe, śród 
mieście sprzedam. Ofer 
ty  Biuro Ogłoszeń Szcze 
cln 11012.
M IE S Z K A N IE  w starym
budownictwie — kupię. 
O ferty  Biuro Ogłoszeń 
Szczecin 10999.
M ŁO DE małżeństwo po
szukuje pokoju sublo
katorskiego. O ferty  
Biuro Ogłoszeń Szcze- 

• cln 11258.
PA N  poszukuje pokoju. 
Mieczysław Jessa,
Szczecin, uł. Jagielloń
ska 8/9. 11137-G
PO SZUKUJĘ samodziel
nego pokoju z kuchnią 
lub M -l, M-2. O ferty  
Biuro Ogłoszeń Szcze-. 
cin 11120.
POSZUKUJĘ nieumeblo 
wanego M -l lub M-2 na 
dłuższy okres. O ferty  
Biuro Ogłoszeń Szczecin 
10930.
M A ŁŻEŃ STW O  bezdziet 
ne poszukuje pokoju  
nieumebldwanego, z u- 
tywalnośclą kuchni i 
łazienki. O fe rty  Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 10931. 
KS „Stal-Stoeznia” po
szukuje dwóch miesz
kań M-3. O ferty  tel. 22- 
-58-28, godz. 8—15.

10937-0
M ŁO D E małżeństwo po
szukuje pokoju. Dziel
nica obojętna. Dzwonić 
tel. 613-611. godz. 7—14.

16892-G
2 PRACUJĄCE panien
k i poszukują pokoju 
przy spokojnej rodzi
nie. Teł. 362-58, od 16.

10886-G
P A N I z córką, lat 9, 
poszukuje mieszkania 
samodzielnego na okres 
lat trzech. O ferty  Biu
ro Ogłoszeń 10881. 
R E N C ISTK A  samotna 
zaopiekuje się starszą 
osobą lub dzieckiem w 
zamian za mieszkanie. 
O ferty  Biuro Ogłoszeń 
Szczecin 10878. 
ODNAJMF, pokój. Ra
tajczaka 28/3.

11278-G
O D STĄ PIĘ  pokój na 2 
miesiące samotnym. Gu 
mleńce, ul. Reczańska 
9. 11270-G
O DN A JM E pokój pa
niom. O ferty  Biuro O- 
głoszeń Szczecin 11283. 
PR ZY JM Ę  do wspólne
go pokoju m iłą, pracu-

acą panią. Wiadomość:
. Kłosowa 7a, do  go

dzinie 16. 11252-G
W Y N A JM Ę  pokój nie- 
umeblowany, ul. Ksią- 
żaeka 4. 11247-G
PR ZYJM Ę pana ku ltu 
ralnego z wykształce
niem m inim um  średnim  
do wspólnego pokoju. 
Tel. 733-43. 11283-G
POKÓJ z wygodami 
w ynajm ę, tel. 773-61.

11234-0
O DN A JM Ę pokój panu. 
W rocławska 41.

11233-G
M A R Y N A R Z poszukuje 
pokoju umeblowanego 
z używalnością telefo
nu. O ferty  Biuro Ogło
szeń Szczecin 11181 
W Y N A JM Ę  ookój nle- 
umeblowany małżeń
stwu bezdzietnemu. Tel. 
722-52, po 17. 11141-G
w y n a j m ę  pokój 3 pa
nienkom. Zawadzkiego 
98/8 11129-G
DO wynajęcia m ały lo
ka l handlowy. Szcze
cin, ul. Trentowskiego 
24a. wejście od ulicy 
Mickiewicza. 10971-G 
W YN A JM Ę  pokój sa
m otnej osobie, ul. Ba
gienna 55 10915-G
M IE S Z K A N IE  M-2, M-3 
w ynajm ę lub kupię. O- 
fe rty  Biuro Ogłoszeń 
Szczecin 1090«.
T R Z Y  pokoje nowe, w 
Podjuchach, zamienię 
na równorzędne w  in 
ne j dzielnicy. O ferty: 
70-744 Szczecin 13. skr. 
pocztowa 32. 11222-G.
M IE S Z K A N IE  M-S na 
uł. Zawadzkiego zamie
nię na dwa mieszkania. 
Tel. 713-13.

11209-G.
M IE S Z K A N IE  w  Szcze
cinie kupię. T e ł. grzecz 
nościowy 719-24 od 16— 
—20. 11209-G.

M -3, nowe budownictwo, 
centrum , I  piętro, za
mienią na M-4 a (nowe 
budownictwo) Oferty  
Biuro Ogłoszeń Szczecin 
11198.

POM O RZANY — miesz
kanie 3-pokojowe, kom 
fortowe. zamienię na
2 samodzielne mieszka
nia jedno- 1 dwupoko- 
jowe. O ferty  B iuro  
Ogłoszeń Szczecin 1.193. 
M -2 z telefonem Os. 
Przyjaźni i M-3 z tele
fonem Pomorzany za
m ienię na mieszkanie 
czteropokojowe z wygo
dami i telefonem. O fer
ty Biuro Ogłoszeń 
Szczecin 11173.
SZCZEC IN  — mieszka
nie dwupokojowe, za
m ienię na podobne w  
Świnoujściu. O ferty  Biu  
ro Ogłoszeń Szczecin 
11162.
M IE S Z K A N IE  M-2 1 wy 
godami, nowe budow
nictwo w śródmieściu, 
zamienię na mieszkanie 
M-3. W arunki do uzgod 
nienia. O ferty  Biuro 
Ogłoszeń Szczecin 11151. 
a POKOJE z kuchnią. 
Bal. Śmiałego 8/25 za
mienię na 3 pokoje z 
kuchnią, od godz. 18— 
—20. 1 150-G.
3 POKOJOWE mieszka
nie (pow. 96 m kw .) w  
Stargardzie, ul. Bema 
ł/7  zamienię na dwa od
dzielne, jedno-, dwupo
kojow e w Szczecinie ł  
jednopokojowe w Star
gardzie. 11124-0,
G R Y FIN O  — kom forto
we 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
nowe budownictwo w  
tym  działka owocowa, 
zamienię na podobne 
tub większe, Dąbie, 
Zdroje, Podjuchy. O fer
ty  Biuro Ogłoszeń Szcze 
cin 11114.
M -3 w ynajm ę na 2 la
ta. Dzwonić 612-369, 
między 17 a 19.

1-.243-G.
W YN A JM Ę  pokój 2 U - 
żywalnością kuchni 1 
łazienki na okres 2—3 
lat małżeństwu z dziec
kiem . Bolesława śm ia
łego 36/2. 11316-G
W YN A JM Ę  pokój m ał
żeństwu. O ferty  Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 11323. 
BYDGOSZCZ M-3. tele
fon, zamienię na rów 
norzędne w Szczecinie. 
Bydgoszcz, tel. 300-36.

1I107-G.
S ZC ZEC IN  — mieszka
nie 3 pokoje, kom fort, 
zamienię na podobne 
lub domek w G ryfin ie . 
O ferty  Biuro Ogłoszeń 
Szczecin 11096. 
M IE S Z K A N IE  M-3, o 
pow. 35 m k w „ zamie
nię na M-4. O ferty, tel. 
82-08-79. 1108 -G.
PÓŁ bliźniaka (garaż) 
ogród na Gumleńcach 
sprzedam. W rozlicze
niu M-3 osiedle K aliny  
lub G ontyny. Telefon  
789-67. 11062-G.
K O N IN  M-2 (2 pokoje) 
spółdzielcze I  piętro, 
zamienię na podobne w  
Szczecinie. Wiadomość: 
Szczecin, pl. Zwycięstwa 
4/13. U058-G.

ZG UBY

ZG U B IO N O  portfel z 
dokum entam i na nazwi
sko Roman Słowik. Ucz 
Ciwego znalazcę proszę 
o zw rot za wynagrodze
niem. 10931-G
D A N U TA  BOŁESZA  
zgubiła przepustkę por 
tową. 10957-G
ZD Z IS Ł A W  JURASZ  
zgubił portfel w raz z 
dokumentami. Uczciwe
go znalazcę proszę o 
zwrot.

11160-G
M A R IA N  K A R N IC K l
zgubił bilet wolnej jaz
dy W PKM . 11189-G 
A NDRZEJ K O T L IC K t  
zgubił przepustkę stocz
niową. 11200-0

S K R A D ZIO N O  btlet 
w olnej jazdy W P K M  na 
nazwisko Jarosław Ko
chański.

11210-0
M A R IA  PU CHAŁO - 
W IC Z  zgubiła bilet w ol
ne j jazdy. 11272-0

Z G IN Ę Ł A  Jamniczka z 
uciętym  ogonem. Pro
szę o zw rot za w yna
grodzeniem. C. Skłodow  
skiej 5. tel. 704-12

11475-0
1*. V I. ok. godz. 20.15 W 
taksówce nr 117 wiozą
cej pasażerów na ul. 
O krze i pozostawiono to
rebkę damską. Panią, 
która tą  taksówką je 
chała z ul. Poniatow
skiego do kaw iarn i 
„T ip -Top”  proszę o ko.n 
takt, tel. 354-W. po 
godz. 1«. i 23-27-22 do 
godz. 13. 11472-G
ZG U B IO N O  złoty k o i-  
ezyk z b iałym  oczkiem. 
Uczciwego znalazcę w y
nagrodzę. U l. Kaszubska 
60/6. 11486-G
10 CZERW CA w tram 
w aju  lin ii 8 lub na tra 
sie ul. W ielka — Cen
tra la  Rybna, zgubiono 
złoty łańcuszek z w i
siorkiem  „Kam ea” . U -  
crciwego znalazcę pro- 
szę o wiadomość za w y  
nagrodzeniem, te l. 3ó2-ff3 
— Łubko wska. MS39-G
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D y r e k c j a
ZASAD N IC ZEJ S ZK O ŁY  ZAW ODOW EJ

D O KSZTAŁC AJĄCEJ
WOJEW ÓDZKIEGO

ZA K ŁA D U  DOSKONALENIA ZAW ODOW EGO
w Szczecinie

PRZYJMUJE ZA PISY  
DO KLAS PIERW SZYCH

w  następujących zawodach:

O ŚLUSARZ -  M E C H A N IK  — dziewczęta 
O TO K A R Z — dziewczęta 
O ELEKTR O M O NTER — chłopcy 
O  E LE K TR O M E C H A N IK  — dziewczęta 
O  STO LA R Z — chłopcy 
O M A L A R Z  — dziewczęta

i  chłopcy 
i chłopcy

i chłopcy

i  chłopcy

Nauka trw a  trzy  lata.

Dokum enty o przyjęcie do szkoły należy k ierow ać pocztą 
lu b  osobiście pod adresem szkoły:

ZA S A D N IC ZA
S Z K O ŁA  ZAW O DO W A D O K S ZTA ŁC A JĄ C A  

W ojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Szczecinie, pl. K ilińsk iego  3

Bliższych in fo rm a c ji o szkole można uzyskać w  sekretariacie 
szkoły osobiście lu b  telefonicznie, n r  te l. 23-29-47.

2124-K

ZASAD N IC ZA
SZKO ŁA B U DO W N IC TW A ROLNICZEGO

Szczecin-Dąbie, ul. Miła 1, tel. 613-372

prowadzi na rok szkolny 1977/78 

ZA PISY KAN D YD A TÓ W  

w wieku 15— 17 lat

do klasy pierwszej na podbudowie 8-klasowej 
szkoły podstawowej w następujących zawodach:

—  m echanik-kierowca pojazdów samochodowych
—  m echanik maszyn budowlanych
— m onter wewnętrznych in s ta la c ji budowlanych
— stolarz budow lany (także dziewczęta)
— m urarz
— m alarz budow lany (także dziewczęta)
*— ślusarz-spawacz
— tokarz (obróbka skrawaniem )
— mechanik maszyn i urządzeń przem ysłowych

Zajęcia praktyczne uczniowie odbywają w  następujących 
zakładach pracy:

a  Przedsiębiorstwie Sprzęto w o-Transportow ym  Budow - 
n ictw a Rolniczego Szczecin-Dąbie, ul. A. Struga 3 

^ S p ó łd z ie ln i T ransportu W iejskiego Szczecin-Dąbie, 
v ul. Pomorska 34
^P o m o rs k im  Przedsiębiorstw ie Budowy E lek trow n i 

i  Przem ysłu Szczecin, ul. Jag ie łły  4
^P rzeds ię b io rs tw ie  P rodukc ji Pomocniczej i Montażu 

Budow n ictw a Rolniczego Szczecin-Dąbie, 
ul. Pomorska 52

^P rzeds ię b io rs tw ie  Budow n ictw a Rolniczego Pyrzyce, 
^ u l .  Dw orcowa 23
^P rzeds ię b io rs tw ie  Robót Insta lacyjno-M ontażow ych 

B udow n ictw a Rolniczego Szczecin-Dąbie, 
u l. A . Struga 3

jLFabryce Kontenerów „U-nikón”  Szczecin-Płonia,
^ u l .  Stargardzka 7
^S zczec ińsk ie j Fabryce Narzędzi Szczecin-Dąbie, 

u l. M łyńska 9
^ Z a k ła d a ch  W łók ien Chemicznych „C hem itex-W iskord ”  

Szczecin-Żydowce, ul. Transportowa 1.

Uczniow ie w  zawodach: m urarz, m alarz budow lany i monter 
w ewnętrznych in s ta lac ji budowlanych mogą u b i e g a ć  s i ę  
o miejsca w  in ternacie Zasadniczej Szkoły dla Pracujących 

PBR w  Pyrzycach —  f il ia  tu t. szkoły.

D O KU M E N TY :

podanie, życiorys, świadectwo ukończenia k lasy V I I,  
w ykaz ocen za I  okres k lasy V I I I ,  3 fo tografie , św ia
dectwo zdrowia, dowód osobisty rodziców  do w glądu 
należy składać w  sekretariacie szkoły. Świadectwo 
ukończenia szkoły podstawowej kandydaci zobowią
zani są dołączyć bezzwłocznie po jego otrzym aniu.

Bliższych in fo rm a c ji udziela sekretaria t szkoły codziennie 
w  godz. od 8 do 15.

1447-K

FA B R Y K A  PRZEWODÓW 

ELEKTR YC ZN YC H  

„E M A  -  Z A ŁO M ”  

w Szczecinie

ogłasza zapisy 
uczniów

DO KLAS PIERW SZYCH

na rok szkolny 1977/78

DO ZASADNICZEJ SZKOŁY  
ZAWODOWEJ

o specjalnościach:

ELEKTROM O NTER — 3 la ta  nauki

M E C H A N IK  M ASZYN 
I  UR ZĄDZEŃ
PRZEM YSŁOW YCH — 3 la ta  nauki 

OPERATOR
M ASZYN  I  UR ZĄDZEŃ 
DO PRODUKCJI
K A B L I — 2 — la ta nauki

W arunkiem  przyjęcia do szkoły jest 
złożenie:

—  podania i życiorysu
— świadectwa ukończenia szkoły 

podstawowej
— świadectwa zdrowia
— odpisu aktu urodzenia
— 3 fo tog ra fii.

W ymagany w iek kandydata
15—17 lat.

T e r m i n  składania dokum entów do 
30 sierpnia or. w  sekretariacie szkoły 

Załom, ul. Kablow a 1.

I n f o r m a c j e  uzyskać można tel. 
616-021, wew. 266. 2125-K

W OJEW ÓDZKA 
S PÓ ŁD ZIE LN IA  
OGRODNICZO- 

PSZCZELARSKA 
Szczecin, ul. Żółkiewskiego 12 
tel. 376-30 telex 0422157

z a w i a d a m i a  
zakłady pracy, żłobki, 

przedszkola, szkoły, szpitale 
oraz jednostki ż y w i e n i a  

zbiorowego, że

PRZYJMUJE ZA M Ó W IEN IA
na

DOSTAWY ZIEM N IA K Ó W  
JA DALNYCH

—  JESIEŃ 1977 R. —

Zamówienia kie row ać pod adresem 
spółdzielni.

Term in składania zamówień do 
15 sierpnia 1977 r.

Po tvm  term in ie zamówienia nie będą 
przyjm owane do realizacji.

2270-K

O D D Z IA Ł STO W AR ZYSZEN IA 
STENOGRAFÓW I  M ASZY N IS TE K  

w  Szczecinie

o r g a n i z u j e

KURSY
PISANIA  NA M ASZYNIE  

I  SEKRETARIACKIE.

Zapisy i  in form acje  — S z c z e c i n ,  
Obrońców S ta lingradu 17, tel. 343-12.

2185-K

*  ZAOCZNE LIC EU M  

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

D LA  PRACUJĄCYCH

przy

IX  Liceum Ogólnokształcącym 
w  Szczecinie, pł. Mariacki nr 1 

kod 70-547, tel. 340-50

przyjmuje 
zgłoszenia 

na rok szkolny 
1977/78 -

rozpoczynający się 3 września

Po ukończonej szkole podstawowej 
p rzy jm ow an i są kandydaci na se
m estr I  lub  I I  klas I—IV  liceum  
czteroletniego, po szkole zasadniczej 
zaś — liceum  trzyletn iego. Są też 
jeszcze wolne miejsca v* Zespole 
H um anistycznym  (po ukończeniu Ze

społu Matematycznego).

Nauka w  liceum  opiera się na pracy 
w łasnej słuchacza. Zajęcia w  szkole 
odbywają się co dw a tygodnie, za
sadnicze w  soboty (godz. 15—20) i  w 

niedziele (godz. 8—14).

Ukończenie liceum  i złożenie egza
m inu  dojrza łości upoważnia do ubie
gania się o wstęp na w szystkie w yż

sze uczelnie.

Bliższych in fo rm a c ji udziela sekre
ta ria t, pokój 8. Do liceum  przy jm o
wane są także kob ie ty  nie pracujące.

2188-K

ZARZĄD PORTU SZCZECIN

przyjmie 
zaraz 

de pracy
—  mężczyzn bez kwalifikacji 

do przyuczenia zawodu ro
botnika portowego. W iek od 
18— 45 lat, dobry stan zdro
wia.

— mężczyzn i kobiety na sta
nowiska wartowników Stra
ży Portowej.

Wymagane:

mężczyźni — ukończona szkoła 
podstawowa, w iek  18—45 la t, do
b ry  stan zdrowia, uregulowany 
stosunek do służby w o jskow ej.

— kob ie ty  — ukończona szkoła 
podstawowa, w iek  od 21 do 45 
la t, dobry stan zdrowia.

Szczegółowych in fo rm a c ji odnośnie 
w a runków  pracy, płacy i  zakwate
row an ia  (ty lko  dla mężczyzn) udzie
la  dział osobowy Zarządu Portu 
Szczecin, u l . Bytom ska 7, 70-603 

Szczecin, pok. 129, te l. 385‘ 31.

2155-K
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W  Gryficach i  Trzebiatowie finały centralne

Szczecin wygrał
międzywojewódzkie zawody

w sportach obronnych
OD k ilk u  już miesięcy w  ca

łe j Polsce odbyw ają się zawo
dy w  sportach obronnych orga
nizowane przez LO K . N a jp ie rw  
przeprowadzano spartakiady 
gminne a później wojewódzkie. 
Jak nas po in form ow ał Janusz 
Tro janow ski z ZW L O K  w 
Szczecińskiem w  imprezach tych 
uczestniczyło blisko 13 tys. 
osób.

Sporty obronne są ciekawym i 
konkurencjam i, toteż zyskują 
sobie coraz w ięcej sym patyków. 
Na program  spartakiad LO K  
składa ły się: le tn i tró jb ó j obron 
ny, pojedynek strzelecki, w ie
lobój sztafetowy. Pojedynek i 
w ielobój dobrze są znane szcze 
cin ianom , od la t bowiem roz
grywane są w ramach Turn ie ju  
Najlepszych. W ie lu więc ucze
s tn ików  tegorocznego RTN star 
towało tak^e w  spartakiadzie 
wojew ódzkie j LO K . Natom iast 
le tn i tró jb ó j wzorowany jest na 
zim owym  biath lonie. Zaw odni
cy muszą przebiec dystans 3 
km  a w trakc ie  biegu oddać 5 
strza łów  do celów. Ponadto wy 
konu ją rzu t granatem — 45 m.

W O JEW Ó D ZKA spartakiada 
odbyła się w Łobzie, na k tó re j 
w yłoniono najlepszych zawod-

BEZ SŁÓW

n ików  do reprezentacji na za
wody m iędzywojewódzkie. W 
skład drużyny weszło 13 za
wodniczek i zaw odników z G ry 
fic  i  dw ie osoby z Łobza. Ostat 
nio odbyły się zawody m iędzy
wojewódzkie gr. I. Doskonale 
spisali się szczecinianie, k tó rzy  
zaję li pierwsze miejsce z sumą 
72 pkt. wyprzedzając 2). Poz

nań — 60,5, 3). Gorzów — 56,5 
p k t. Szczecin i  Poznań zakw a li
fik o w a ły  się do fin a łó w  cen
tra lnych , k tóre  odbędą się 14— 
17 lipca w G ryficach i Trzebia
towie. W im prezie te j uczestni
czyć będzie 14 reprezentacji wy 
łonionych w  zawodach m iędzy
wojewódzkich.

(r>

Odlot drugiej grupy Wyprawy Hindukusz 77

Za dwa dni w Afganistanie
W E w torek, 21 czerwca opuściła 

Szczecin reszta uczestników W yprą  
w y Hindukusz 77. Odlecą oni dziś 
z W arszawy do K ijo w a  a stamtąd 
do Duszambe. Ostatni etap podróż/ 
na ziem i radzieckiej, z Duszambe 
do Term ezu, odbędą pociągiem i  
połączą się z grupą eskortującą ba 
gaż. Grupa nadzorująca go zawia
dom iła telegraficznie k ierow nika  
w ypraw y, iż w  Term ezie ¿najdzie 
się 23 czerwca rano. T a k  więc po
dróż przebiega zgodnie z planem  
i przypuszczalnie wszyscy uczestni
cy w ypraw y przekroczą granicą ra 
dziecko-afgańską 24 brr..

Przed opuszczeniem dzczecina kle  
ró w n ik  w ypraw y, dcc. dr Tadeusz 
R ew aj pragnął podziękować za na
szym pośrednictwem osobom i in 
stytucjom , k tórycn  pomoc um ożli
w iła  realizację iego przedsięwzię
cia. Niepodobna w ym ienić wszyst
kich, ałe za pomoc finansową w y
różnić należy W ydział .K u ltu ry  F i
zycznej i T u rys tyk i urzędów woje
wódzkiego i miejskiego, Radę Za
kładową Z N P  przy Politechnice  
Szczecins! ie j, -A lm a tu r, Oddział 
M iejsk i P TTK  i  K lub  Tatrzański 
PTTK ,
. Za w yjątkow ą osobistą p rzychyl
ność I pomoc w momentach k ry 
tycznych dla losów w ypraw y, sło
wa podzięki należą się posłowi Z ie 
m i Szczecińskiej Tadeuszowi Stad-

niczeńko, dyrektorow i W K F iT  Urzę  
du Wojewody — Bolesławowi Id zia - 
kow i oraz dyrektorow i I I  O M  N B P  
w Szczecinie — Tadeuszowi Z yw - 
czakowi.

N A  SUKCES organizacyjny w y
praw y złożyło się ponadts wiele 
elem entów. Życzliwość d yrekcji i 
pracow ników  Sekcji Zbytu  W oje
wódzkiego Przedsiębiorstwa Prze
m ysłu Mięsnego, k tó rzy  u ła tw ili 
zaopatrzenie alpinistów w  żywność. 
Zrozum ienie naczelnika i pracowni 
ków Biura Paszportów dla ich po
śpiechu oraz pomoc pracownic kas 
„Lotu”  1 „Orbisu”  w  załatw ieniu bi 
letów  kom unikacji międzynarodo
wej.

W szystkim  zaś współmieszkańcom  
Gryfowego Grodu uczestnicy wyprą  
wy dziękują za zainteresowanie ' 
proszą o trzym anie kciuków .

T ak  więc Szczecińska W yprą v._ 
Hindukusz 77 w składzie: k ierow 
n ik  — doc. dr Tadeusz Rew aj, z-ca 
kiero w n ika  — W łodzim ierz L ip iń 
ski, lekarz — Bogusław Kom arnic- 
k i oraz członkowie — A ndrzej Bo- 
hosiewicz, Józef B ryła, Jerzy Bud- 
kow ski, Łukasz Jezierski, Jan Pa- 
le jczyk i Ryszard U kia łsk i, wyru  
szyła w  G óry Wysokie. Następnej 
wiadomości o losach w ypraw y spo
dziewam y się z KfJbulu, a po po
wrocie alpinistów do Szczecina — 
re lac ji. (su)

Jutro koniec bojów o „Kwiat Magnolii

Gajjda i Kidoń
sprawcami

największych niespodzianek
D R U G I D Z IE Ń  rozgrywanego na kortach przy al. Wojska 

Polskiego turnieju tenisowego o symboliczny „Kwiat Magnolii” 
przyniósł kilka niespodzianek. Największą sprawi! K . Gajda 
(Błękitni Kielce) który pokonał zawodnika rozstawionego z nr
3 St. Jasińskiego 3:6, 6:1 i 6:4.

W  tym  spotkaniu na jlep ie j 
zaprezentował się K. Gajda, 
k tó ry  rozegrał bardzo dobre 
spotkanie, prezentując dojrza ły 
tenis. Czego nie można powie
dzieć o St. Jasińskim . W ydaje 
się, że nie w ytrzym a ł on kondy
cy jn ie  meczu grając w  dwóch 
ostatnich setach na zwolnio
nych obrotach. O drugą niespo
dziankę postarał się K . K idoń 
(Warszawianka W -w a) pokonu
jąc A. Wiśniewskiego rozsta
wionego z n r  7, 6:4 i  6:3. By ło  
to spotkanie prowadzone w 
atmosferze nerw ow ej, co było 
można zauważyć u jednego jak 
i  u drugiego zawodnika. Typo
wą walkę o p un kty  w yg ra ł pro 
wadzący zaciętą grę i  grający 
dokładn ie j, będąc bardziej opa
nowanym, zawodnik Warsza
w iank i.

W czoraj w ie le  braw  zebrał 
Szczepanik (A rka  G dynia) w 
meczu z Dobrowolskim . P row a
dził szybką ofensywną grę i 
bardzo urozmaiconą. W  w ie lu  
momentach za bardzo. Posyłał 
większość p iłe k  na aut, bądź 
odb ija ł w prost w  siatkę. Gdyby 
popełniał m n ie j błędów zm usił 
by Dobrowolskiego do większe
go w ys iłku . Faw oryt tu rn ie ju  
gra ł na swym  norm alnym  po
ziomie rezerwując s iły  na 
ćw ie rćfina ły , k tóre rozpoczęły 
się w  godzinach porannych 1 
potrw a ją  do godzin wieczor
nych.

W pó łfina le  zmierzą się: K i
doń — Gajda, D rzym alski — 
Rode, Kończak — Dobrowolski

i W ojciechowski, k tó ry  pokonał 
Gorszczaka spotka się z H a ra - 
symem.

Również dzisiaj odbędą się 
p ó łfin a ły  kobiet. W pierwszym  
spotkają się: B. Włochoń (Bu
dow lan i K ielce) — M. R ejdych 
(Zagłębie Wałb.), w  drug im  D. 
Szwaj (Piast G liw ice) — E. Sie
sicka (AZS W -wa). Spośród w ie 
lu  gier podwójnych na uwagę 
zasługuje mecz pomiędzy parą 
Gorszczakiem — W ojciechow
skim  a N aw rockim  — Nałęcz- 
nym . Po dość wyrów nanej grze 
i stojącej na dobrym  poziomie 
zwyciężyła para Gorszczak — 
W ojciechowski 4:6, 6:2 i  6:4. W 
ka tegorii kob ie t ładny pojedy
nek stoczyła para W. Rybarv 
czyk — K . Andrzejewską z G. 
Jarosz — D. Dziekańską prow a
dząc grę w  dobrym  tempie, zw y 
ciężając 6:4 1 6:2. K to  zdobę
dzie „K w ia t M agno lii”  o tym  
przekonam y się już ju tro . 
Przed tym  jednak dzisiaj czeka 
ją  nas gry ćw ierćfina łowe męż
czyzn, półfina łow e kobiet i  ko
le jne  niespodzianki.

JA K  tenis jest popularny w  
Szczecinie mogliśmy się o tym  prze 
konać wczoraj, bowiem na kortach  
spotkaliśmy bardzo w ielu  sym paty
ków. F rekw encja prawdopodobnie 
zm aleje, gdyż w idz n ie  jest in for
m owany o wynikach na poszcze
gólnych kortach. Sędziowie podają 
w yn ik i bardzo cicho, a gdy ich się 
prosi o powtórzenie oburzają się. 
M am y nadzieję, że organizatorzy na 
fin a ły  wyposażą sędziów w tablice  
albo w tuby elektroakustyczne. W te  
dy na pewno zainteresowanie bę
dzie zdecydowanie większe.

B. T Y C H O W S K I

TJATRY

D E L F IN  (tel. 468-78) „Szacowni n ie 
boszczycy” g. 13.15. 15-38, 18. 30.15 — 
w ł., 1. 1S; czw artek: „W  zatoce 
Białych N iedźw iedzi”  g. S, 11 — poi.; 
„ H a iti wyspa przeklęta” g. 10. 17,
19 USA, panoram .. 1. 13; KO S
MOS (teł. 380-03} „Kochaj albo rzuć” 
g. 8.30, 11, 13.30, 19. 18.30. 21 —
poi., (środa t czw artek): B A Ł T Y K  
(te ł. 733-35) „Robert i  jego m ałpka” 
g. 16 — radź.; „Zapom niana melo
d ia ”  g. 18, 20 — poi.. 1. 12 (środa 
i  czw artek); COLOSSEUM  (tel. 
458-13) „K ró low e Dzikiego Zachodu” 
g. 13.30. 10, 18.15. 20.30 — fr ., 1. 15; 
czw artek: „Lato z kow bojem ”  g. 
9. 11.15; „K ró low e Dzikiego Zacho
du ” g. 13.30, 18. 18.13. 20.30 — fr.. 
1. 13; P O L O N IA  (tel. 22-18-34) „Czło
w iek  z m arm uru” g. 18.30, 19.30 — 
poi.. I. 15 (środa i czw artek); P IO 
N IE R  (teł. 475-02) „M orska przygo
da”  g. 10. 17; „Sam i swoi”  g. 11. 13. 
15 — poi.; „N ie  ma m ocnych”  g. 
18. 20 — poi.; „C hinatow n” g. 22 — 
USA. panoram, (środa i czw artek); 
D R U ŻB A  (tel. 356-05) „K ró l. dama, 
w alet”  g. 15.30 — R F N . 1. 18; H E T 
M A N  (Pom orzany) „Tom ek S aw yer”  
g. 17 — USA; „Żądło”  g. 19 — USA, 
1. 15; D B R B Y — „Złoto dla zuchwa
łych ”  g. 21.30 — jug .-U S A  — pano
ram .- O G RODOW E — „W yn a ję ty  
człow iek” g 22 — U SA . 1. 18; PRO
M IE Ń  — „D rzw i w  d rzw i”  g. 16, ia,
20 — fr .. 1. 12; S ZM A R A G D O W E  
(Zdroje) ..R yzykant”  g. 18. 20 — 
USA. 1. 15 — panoram .; M E W A  
(Zelechowo) „Zagłada Japonii” g.
18.30 — jap., panoram .. 1. 15; P R Z Y 
JA Ź Ń  (Dąbie) „Czarna karaw ana“ * 
g. 18 — radź.. 1. 22 —  panoram.; 
„Odpowiedź zna ty lk o  w ia tr”  g. 20
— R FN . 1. 15; 1 M AJ (Zydowcel 
„Baśń o Jasnym Sokole”  g. 17.30 — 
radź., panoram .; „Sandakan n r  8” 
g. 19 — jap .. 1. 18; H U T N IK  (Stoł- 
czyn) „Godziny grozy” g. 17.30. 19.30
— ang.. i. 15; B A JK A  (Police) 
„Ojciec Chrzestny” g. 17 — USA, 1. 
12 — CZ. I I ;  B IA Ł Y  Ż A G IE L  (Trze- 
"bież) „Pow rót tajemniczego blon
d yn a”  g. 20 — fr.. ł. 15; SYR E N K A

(Jasienica) „W  upalną nóc”  g. 18 — 
USA. ł. 15; D A R  (Stargard) „Miłość 
A deli H .” — fr .-w ł..  1. 15; IN A
(Stargard) „U dręka”  — hiszp., 1. 15; 
R O B O T N IK  (Pyrzyce) „W ążżż" — 
USA. 1. 15; G R Y F  (G ry fin o ) ..P lę- 
taszek” — ang., I. 12; W IS Ł A  (Go
leniów ) „Polic ja  dzięku je” — w ł.. 
panoram .. 1. 18; „W ypraw a po zło
to”  — radź., 1. 12 — panoram.

WYSTAWY
M U Z E U M  — Starom łyńska 27 — 
Sztuka Pom. Zach. X I I I —X V I I  w.; 
Stare srebra ze zbiorów  własnych; 
Pokaz jednego obrazu — tem at m a
ryn istyczny: W ładztwo Książąt Po
m orskich g. 9—13; W A Ł Y  CHRO
BREGO 3 — Polska nad B ałtykiem  
przed 1066 lat; P rzyroda morza; 
Urządzenia t m echanizm y statków  
m orskich; Gospodarka morska na 
Pom orzu Zachodnim 1945—1970; 
Daw na k u ltu ra  ludowa na Pomorzu 
Zachodnim : K u ltu ra  A fry k i Za
chodniej; Z  dziejów  rzemiosła 1 mo
nety na Pomorzu Zachodnim : W y
stawa przyrodnicza: ptaki; K uchnia  
staropomorska — g. 9—15; T E A T R  
„P L E C IU G A ”  — foyer — „Św iat 
dziecka w oczach p lastyka” ; K L U B  
„13 M U Z ” — pi. Żołnierza 2 — 
A rch itek tu ra  statków  K A W  — 
H ołdu Pruskiego 8 — akw arele H e- 
łeny Stojanowskiej.

S Z P IT A L E

C H IR . D ZIE C IĘ C A  — Wojciecha 7; 
W EW N . — Pom orzany; C H IR . — 
PK P ; PO ŁO ŻN IC TW O  — Golęcino; 
N E U R O L O G IA  — U n ii Lubelskiej; 
D E R M A T O L O G IA  — Arkońska.

P R Z Y C H O D N IE

D Z IE C IĘ C A  -  Wojciecha 7 — g. 
19—7; DOROSŁYCH — al. W ojska  
Polskiego 72 — g 19—7; N A D  O D R Ą  
18 -  g. 15—8; S TO M A TO LO G IC Z
N A  — al. Wojska Polskiego 72 — 
g. 20-7

A P T E K I

PL. G R U N W A L D Z K I 42 -  dodatko
wo od tru tk i i  tlen  — tel. 345-51;

M IC K IE W IC Z A  101 — te) 730-44; 
A L . W Y Z W O L E N IA  107 -  te l
22-10-12; S TO ŁC ZYN , N A D  ODRĄ  
20 — tel. 23-94-22; ZDRO JE. BAT. 
C H ŁO P S K IC H  54 — tel. 61-23-73

IN FO R M A C JE

S ŁU ŻB A  ZD R O W IA  — tel. 426-26 
1 446-4« -  g. 7—21.

P U N K T  IN F O R M A C JI T U R Y S T Y 
C ZN E J — Jedności N arodow ej 50 — 
tel. 428-32 -  g 8—18

K O LE JO W A  — tel. 460-23; Pociągi 
przyjeżdżające — 934; Pociągi od
jeżdżające — »33. *

U S Ł U G I — tel. 428-14 i 473-13 — a 
8—19.

PRO G R A M  I

1« O biektyw . 16.29 Dziennik (kol).
18.30 Cam erata w  Opolu. 17 F ilm  dla
dzieci . i w a  - f  Ewa” (koi.). 17.45 
Pięć pytań o współpracy (kol.). 18.35 
W  teatrze przyrody „Wiosna w 
Guebea”  (kol.). 19 Dobranoc, dzien
n ik  (kol.). 20.39 Film  „Rodzina
Straussów” (kol.). 21.39 X V  K ra jo w y  
Festiw al Piosenki Polskiej — Opole 
77. (kol.). 22.40 Dziennik (kol.).

PRO G R A M  I I

16.39 F ilm  bug. „N iezapom niany  
dzień”  (kol.). 18.10 L iga pięciu. 18.40 
K ro n ik a . 19 Dobranoc, dziennik  
(kol.). 20.30 Studio Sport (kol ). 21.30 
„24 godziny”  (kol.), 21.49 D ialogi z 
przeszłością (kol.). 22.10 Powtórze
n ie  na życzenie (kol.). 22.50 Carae- 
ra ta  w  Opolu.

C Z W A R TE K

9 B a jko w y poranek „O Kasi co 
gąski zgubiła” . 10 Festiwal Piosen
k i Polskiej w  Opolu (kol.). 16
O biek tyw . 16.20 D zienn ik  (kol.).
16.30 Cam erata w  Opolu (kol.). 17 
Teleferie . 17.59 Reportaż w ojskow y  
(ko l.). 18.10 Pegaz (kol.). 18.50 Radzi
m y  ro ln ikom  (kol.). 19 Dobranoc, 
dziennik (kol.). 20.40 Film  U SA „K o- 
ja k ”  (kol.). 21.30 Festiwal Piosenki 
Polskiej w  Opolu (kol.). 22.40 Dzien
n ik  (kol.).

PRO G R A M  I I

16.05 F ilm  radź. „T rzy  dni w  ży
ciu W ani Siem ionow a". 17.30 F ilm  
pop.-naukow y „In s ty n k t czy świa
domość” . -17.40 „K to  pyta n ie  błą
dzi”  (kol.). 18 K ino film ó w  anim o
wanych (kol.). 18.40 K ron ika . 19
Dobranoc, dziennik (kol.). 20.30 Stu
dio przebojów — program T V  N R D  
(kol.). 21.15 G aleria  34 m ilionów
(kol.). 21.55 „24 godziny”  (kol.). 22.03 
„S y lw e tk i X  Muzy” . 22.40 Cam erata  
w Opolu.

PROGRAM  B E R L IŃ S K I

17.15 „Podróż przez Kazachstan” . 
17.45 Wiadomości. 17.50 F ilm  „Czarna 
pantera” . 19.15 W idowisko dla mło
dzieży. 19.30 Pozdrowienia T V  dzie
cięcej. 20 „109 pytań” . 20.23 Progno
za pogody, k ro n ika , a  „K łopoty z 
kw a lifik a c ja m i” . 21.50 G aleria  T V .  
21:55 Program  operetkow y. 22.45 K ro
n ika . 22.50 „Kobieta przy telefonie” .
23.35 Wiadomości.

C ZW A R TE K

8.30 Program dla młodzieży. 10.30 
„K łopoty z  kw a lifik a c ja m i” . 11.23 
Program  operetkow y. 12.13 „Kobie
ta przy telefonie” . 12-55 „100 py
tań ” . 13.45 J. angielski. 17 „Ba
dania i p rak tyka” . 17.30 „Telefon” . 
18 „D e iła  D unaju” . 18.30 Program  
rozryw kow y. 19 „M leko” . 19.50 Po
zdrow ienia T V  dziecięcej- 20 „ś w ia t  
w  któ rym  ty je m y ” , 20.30 K ron ika . 
21 O b iektyw . 21.35 Studio H alle .
22.35 K ro n ika . 22.45 F ilm  dokum.

P R O G R A M  I  (na fa li 1322 m)

W IA D O M O Ś C I: 13, 18. 19. 20. 21.
22. 0 .01.

15.10 Studio „Gam a” . 16 00 T u  Je
dynka. 17.30 Radiokurier. 18.33 Prze
boje sprzed la t. 19.13 Polskie zespo
ły  jazzowe. 19.40 Z  kom pozytorskiej 
tek i. 20.05 N aukow cy —  rolnikom . 
20.20 — Spotkanie z gwiazdą. 21.20 
K oncert Chopinowski. 22.23 G ra  
G rand Standard Orchestra. 22.30 Lu
dzie. epoki, obyczaje. 22.45 M in i 
rec ita l Elvisa Presieya. 23.00 M inął 
dzień. 23.15 W O S P R iTV  dla słucha

czy w  k ra ju  d za granicą. 0.11 Pro
gram nocny z Łodzi.

PRO G RAM  I I
(na fa li 230 m 1 U K F  67.52 M Hz)

W IA D O M O Ś C I: 13.30. 18.30. 21.30,
23.30;
SERW IS R Y B A C K I: 18.23. 0.01.
13.20 Kozioł lubuski. 13.35 Ze wsi t
0  wsi. 13.50 Południowe ry tm y . 14.10 
W ięcej, lep iej, nowocześniej. 14.30 
Studio S łonecznik. 14.50 P ortre ty  
w ykonaw ców  hiszpańskich. 15.30 R a- 
dioferie . 16.10 S ylw etk i kompozyto
ra. 16.40 P A W . 17.00 Audycja fo lklo
rystyczna. 17.2# T e a tr PR  „T a jem 
nica” . 18.11 A . H io lski. 18.40 Ś w iat
1 m y. 19.00 K oncert wieczorny. 20.00 
D la  wsi 1 ro ln ictw a. 20.15 Choroby 
społeczne nadal groźne. 20.30 M uzy
ka ze starych płyt. 21.40 Korespon
dencja z zagranicy. 22.00 Przegląd  
film ow y. 22.1S K lucz — wiersze.
22.30 Magazyn Studencki. 23.33 Co 
słychać w  śwlecie. 23.40 Msza K reo l- 
ska.

PRO G R A M  H I  (U K F  65.96 M Hz)

13.30 C zarny anioł. 14.00 Lato w  f i l 
harm onii. 15.1# B allady z p re rii.
15.30 H erbatka  przy samowarze. 
15.50 600 sekund w okalizy. 16.00 Jam  
session pod gruszą. 16.45 Nasz rok  
77. 17.03 Muzyczna poczta U K F . 17.40 
Śpiewana liry k a  po polsku. 18.00 
M uzykobranle. 18.30 P o lityka  dla 
wszystkich. 18.45 Aktualności m u
zyczne z Paryża. 19.00 Co w ieczór 
powieść. 19.35 Opera tygodnia. 19.50 
Ciało mojego wroga. 20.00 Dusza za
czarowana Beethovenem. 20.40 N a  
poboczu w ie lk ie j po lityk i. 20.50 D w a  
razy  „Desafinados” . 21.00 R ATuRO . 
22.00 F a k ty  dnia. 22.08 Gwiazda sied
m iu wieczorów. 22.15 T rz y  kw adran
se jazzu. 23.00 Ballada o w ięzieniu  
w  Reading. 23.05 Czas relaksu.

PRO G R A M  IV  (U K F  08.78 M H z)

14.25 R adiow y Tygodnik K u ltu ra ln y , 
15.05 Prom enada. 15.35 Dyskusja li 
teracka. 15.55 Aktualności k u ltu ra l
ne. 16.05 Dzieła organowe Jana Se
bastiana Bacha. 16.40 P A W . 17.00 M u
zyczny program  stereofoniczny. 10.00 
W  pracowniach naukowców. 18.25 
P atent n a  papierze. 18.40 W  trosce 
o słowo 4 treść. 19.00 Ekonomia na 
co dzdeń. 19.15 J. hiszpański. 19.30 
Program  stereofoniczny warszawski. 
21.42 M uzyka. 22.15 Rozmowy o 
książkach. 22.35 M uzyka Isaaka  
Bayesa.
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PRZEDSIĘBIORSTWO 
MORSKIEGO BUDO W NICTW A 

HYDROTECHNICZNEGO „ENERGOPOL-5”

w Szczecinie

ogłasza zapisy
DO ZESPOŁU SZKÓŁ BUDOW LANYCH  
Szczecińskiego Zjednoczenia Budownictwa 

w Szczecinie

oraz

ZASADNICZEJ SZKOŁY METALOW EJ 
w Szczecinie

w  zawodach:

O  BETONIARZ -  ZBROJARZ —  nauka trw a 2 lata 

O  Śl u s a r z  -  SPAW ACZ —  nauka trw a  3 lata

W arunkiem  przyjęcia jest złożenie dokumentów:

'— podanie
— życiorys
— świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
— m etryka urodzenia lu b  dowód osobisty do wglądu 

,— zaświadczenie lekarskie o przydatności
do wykonywanego zawodu

— 4 fotografie
— zgoda rodziców

Dokum enty składać pod adresem: 

PRZEDSIĘBIORSTWO
M ORSKIEGO BU D O W N IC TW A HYDROTECHNICZNEGO 

„ENERGOPOL-5”

w' Szczecinie, u l. F loriana 9/13 — kod 70-646.

Bliższych in fo rm a c ji udziela dział spraw pracowniczych, 
te ł. 426-31, wew. 33, w  godz. 7.30—15.30.

1990-K

F A B R Y K A
M EC H AN IZM Ó W  SAMOCHODOWYCH 

„P O LM O ”

w Szczecinie

ogłasza zapisy 
chłopców i dziewcząt

do

PRZYZAKŁADOW EJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 
na rok szkolny 1977/78.

Szkoła przygotowuje do zawodu 
TOKARZA oraz SZLIFIERZA.

Nauka trwa trzy lata.

Kandydaci eelem przyjęcia do szkoły w in n i składać 
w  Dziale Osobowym i Szkolenia Zawodowego FMS 

przy ai. Wojska Polskiego 186

następujące dokum enty:

i— 4 fotografie
— podanie
— życiorys
— odpis aktu urodzenia
—- zaświadczenie stwierdzające oceny z siódmej klasy 

i  z I  półrocza ósmej k lasy szkoły podstawowej.

Bliższych in fo rm ac ji udzielam y telefonicznie 744-01 
wewn. 276.

2066-K

K O M U N ALN E 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

REMONTOWO- 
BUDO W LANE N r 1 

w Szczecinie, ul. Potulicka 59

p r z y j m i e

w ramach dochodzącego 
Ochotniczego Hufca Pracy

CHŁOPCÓW
W W IEKU  OD 16— 18 LAT

bez ukończonej szkoły 
podstawowej

do Podstawowego Studium 
Zawodowego

w celu przyuczenia 
w zawodach:

O  M UR ARZ T Y N K A R Z  
O  CIEŚLA -  STO LARZ 
O  M A LA R Z  BU DO W LAN Y 
O  D E KARZ -  BLAC H AR Z 
O  IN S T A LA T O R  C. O.
<> IN S T A LA T O R  W OD.-KAN. 
O  E LE K TR Y K

Przyuczenie do zawodu trw a  1 rok.

Zgłoszenia przyjm owane są przez 
przedsiębiorstwo (adres jak wyżej) 
w pokoju n r 1 w  godzinach 8—10 

do dnia 15 września 1977 r.

Przedsiębiorstwo nie zapewnia 
zakwaterowania.

2324-K

Pracownicy poszukiwani
F A B R Y K A  PRZEWODÓW 

ELEKTR YC ZNYCH „E M A  -  ZA ŁO M ”
w Szczecinie

zatrudni natychmiast robotników niewy
kwalifikowanych — kobiety i  mężczyzn, 
na przyuczenie do zawodu operatora ma
szyn i urządzeń produkujących kable 

i przewody.
Wynagrodzenie zgodnie z uchwałą RM 
222/72. Dowóz do pracy autobusami l in ii 
pracowniczych z wszystkich dzielnic Szcze
cina. Szczegółowych in fo rm ac ji udziela 
Dział Spraw Osobowych fab ryk i. Tel. 
61-60-21, w. 228. Od kandydatów wymaga
ne jest skierowanie z W ydzia łu Zatrudnie
nia i  Spraw Socjalnych Urzędu M iejskiego 
w  Szczecinie. 2110-K

Z A K Ł A D Y  CHEM ICZNE „PO LIC E”  
w  Policach k/Szczecina

zatrudnią natychmiast do nowo budowa
nych wytwórni mężczyzn na stanowiska: 
ślusarzy, aparatowych przemysłu che
micznego z wykształceniem średnim lub 
zasadniczym technicznym oraz średnim 
ogólnym, pracowników magazynowych, 
operatorów sprzętu ciężkiego. Szczegóło
w ych in fo rm a c ji udziela na m iejscu W y
dział Kadr, pokój nr 26. Dojazd ze Szcze
cina autobusem nr 101 z pl. Hołdu P ru 
skiego. 1650-K

M IE JS K IE  PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI M IESZKANIO W EJ 

w Szczecinie

p r z y j m i e  do pracy na sezon letni w 
Ośrodku Wczasowo - Szkoleniowym w 
Mrzeżynie (nad morzem) st. kelnerów, 
kelnerów, st. kucharzy, kucharzy. W arun
k i pracy i płacy do uzgodnienia w  OW 
Szkoleniowym  w  Mrzeżynie, ul. Ś liska 5, 
te l. 35, lu b  w  dziale spraw pracowniczych, 

u l. H e yk i 23, te l. 460-61.
2068-K

— — — ,"fBrmwMmrmsi'-’-'- vr w r :
21 czerwca 1977 r. zmarł 

nasz ukochany Mąż i Ojciec

Zdzisław Bąkowski
lat 55. |

Pogrzeb odbędzie się 23 czerwca br. 
o godz. 11 na Cmentarzu Centralnym,

o czym zawiadamia pogrążona 
w  smutku i żalu

ŻONA Z D Z IE Ć M I.

20 czerwca 1977 r. zmarł 

mój najdroższy Mąż

Jan Zakrzewicz
Pogrzeb odbędzie się 23 czerwca br. 
o godz. 14 na Cmentarzu Centralnym,

o czym zawiadamia pogrążona 
w smutku

ŻONA.

21 czerwca ¿977 r. zmarła 
nasza ukochana Córka i M atka

Danuta Kośoiecka
Pogrzeb odbędzie się 23 czerwca br. 
o godz. 11.30 na Cmentarzu Cen

tra lnym ,
o czym zawiadamia pogrążona 

w  sm utku
RODZINA.

Rodzicom

i najbliższej rodzinie 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu tragicznej śmierci SYNA

Janusza Truskawy
składają:

Rada, Zarząd, Podstawowa Orga
nizacja Partyjna, Rada Zakładowa 

oraz koleżanki i koledzy 
ze Spółdzielni Inwalidów  

„Elektromet” w  Szczecinie

PRZEDSIĘBIORSTW O PAŃSTW OW E 
PO LM O ZBYT

w Szczecinie, ul. Mieszka I  65

z a t r u d n i  mechaników samochodowych 
oraz niewykwalifikowane kobiety do pra
cy w charakterze sprzątaczek warsztato
wych ł zmywaczy samochodów w myjni 
automatycznej w nowo uruchamianym 

Centrum Obsługi Fiata.

Szczegółowych in fo rm ac ji odnośnie wa
runków  pracy ł  płacy udziela sekcja 
spraw osobowych, te l. 82-10-81, wew. 59 
lu b  37. Skierowania z W ydzia łu Za trud
nienia nie są wymagane. 2067-K

STO C ZNIA SZCZECIŃSKA 
IM . A. W ARSKIEG O

pilnie zatrudni mężczyzn bez kwalifikacji 
do przyuczenia zawodu spawacza oraz na 
stanowiska izolowacza, malarza, konser
watora i wartownika. Od kandydatów  w y 
magana jest ukończona szkoła podstawo
wa. Szczegółowych in fo rm a c ji odnośnie 
w arunków  pracy, płacy i  zakwaterowania 
udziela D zia ł K adr Stoczni, u l. Hutnicza 1, 
tel. 21-247 w  pon iedziałki, w to rk i, środy, 

czw a rtk i i  p ią tk i w  godz. od 8—13.

2280-K

„K U R IE R  S Z C Z E C IŃ S K I — D Z IE N N IK  RO BO TNICZEJ SPOŁDZ. W Y D A W N IC ZE J „PRASA -  K S1AZKA — RUCH*' W Y DAW CA. Szczecińskie Wydawnictwo prasowe 
w Szczecinie. R EDAKCJA I  A D M IN IS T R A C JA . 70-550 Szczecin, pi. Hołdu Pruskiego 0 skrytka pocztowa 70-952. REDAG UJE K O L E G IU M . TELEFO NY: centrala 430-21. sekre
tariat red naczelny 457-41. sekretarz redakcji 467-21 sekretariat techniczny 430-21 (w ew n 83), dział m iejski 462-35 dział morski 427-77. dział sportowy 379-50 dział łączności 
z czyteln ikam i 450-21 Biuro Ogłoszeń 334-34, red. poranna (po godz 3) 224-028 224-250. dalekopisy 224-018. Prenum eratą na kra j przyjm ują Oddziały RSW „Prasa — Książka — 
Ruch oraz Urzędy Pocztowe doręczyciele w term inach do 25 listopada na styczeń I kwartał. 1 półrocze roku następnego na cały rok następny do 10 każdego miesiąca 
poprzedzającego okres prenum eraty na pozostałe okresy roku bieżącego Cena prenum eraty rocznej — 312 zł Zakłady pracy instytucje t organizacje składają zamówienia 
na prenumeratę w m iejscowym Oddziale RSW, a w miejscowościach w których nie ma tego Oddziału w Urzędach Pocztowych bądź n doręczycieli Natomiast prenume
ratorzy Indyw idualni wyłącznie w Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli Prenum eratę ze zleceniem w ysyłki za granicę' która Jest o 50 proc droższa przy jm uje  RSW 
„prasa -  Książka — Ruch" Centrala Kolportażu Prasy 1 W ydaw nictw  ul. Towarowa 28. 00-958 Warszawa, konto PKO nr 1531-71 N r Indeksu 35034. Druk: Szczecińskie Za
kłady G raficzne L-9
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Nowa akcja „Kuriera“: SŁOŃCE DLA KAŻDEGO

WOLNE MIEJSCA -  W KOMIS
(Dokończenie ze s ir. 1)

W TO K U  dalszej dyskusji u- 
s ta liliśm y, że wspomniane za
rządzenia dotyczą również za
kładowych ośrodków wypoczyn
ku  sobotnio-niedzielnego.

W A R TO  w tym  miejscu dodać, że 
różnice pomiędzy ośrodkiem wcza
sowym a ośrodkiem wypoczynku 
świątecznego są bardzo płynne  
Najczęściej bowiem w obu przy
padkach chodzi o dom k i turystycz 
ne (ten eufem izm  zastępuję ostat
nio nazwę domek campingowy) w y
posażone na ogół nieźle, gdyż 
przedsiębiorstwa nie żałują pienie-

USC Nad Odrq
na pl. Dzierżyńskiego
OD D Z lS  22 bm „ F ilia  Urzędu  

Stanu Cywilnego Szczecin Nad 
Odrą zostaje przeniesiona do gma
chu Urzędu Miejskiego przy pl. 
Dzierżyńskiego 1, pokój 235.

Wszystkie sprawy dotyczące stanu 
cywilnego dla ludności dzielnicy  
Nad Odrą będą załatw iane pod w y
żej w ym ienionym  adresem. Jedy
nie dotychczas złożone zapewnienia  
zawarcia zw iązków  małżeńskich bę
dą realizowane w  dotychczasowej 
f i l i i  do dnia 30 września br. włącz
nie. Nowe zapewnienia — składać 
należy w Urzędzie Stanu C yw ilne
go na pl. Dzierżyńskiego 1.

A w a r i a  
w Elektrociepłowni
„Pomorzany“
D Z lS  w nocy nastąpiła aw aria u- 

rządzeń ogrzewczych w e lektro
ciepłowni „Pom orzany” . W zw iąz
ku z tym  nastąpią poważne zakłó
cenia w dostawach ciepłej wody do 
mieszkań na osiedlach: „Pomorza
n y” , „K u  Słońcu” , „P rzy jaźn i” i 
„K a lin y” .

Ciepła woda tra fi do mieszkań po 
usunięciu aw arii w najbliższą so
botę wieczorem.

Kie byt taksówkarzem
W „K U R IE R Z E ” z 21 mc ja  za

mieściliśmy in form ację  pt. „Groźna 
przygoda norweskich m arynarzy", 
a 8 dni później opublikowaliśm y  
w yrok Sądu Wojewódzkiego w  
Szczecinie. W obu inform acjach ja 
ko sprawca napadu 1 skazany w y 
stępował taksówkarz Zbigniew -R y- 
szard Śliwa.

O trzym aliśm y w te j sprawie pis
mo z W ojewódzkiego Zrzeszeń'a 
Pryw atnego Handlu ł Usług w 
Szczecinie. Wiceprezes mgr K a
czyński in fo rm u je  redakcję, iż  Zb i- 
gniew-Ryszard Śliw a nie figuru je  
w  ew idencji w łaścicieli taksówek 
ani też kierowców, zatrudnionych  
w  charakterze tzw. „zm ienników ”

Sprawdziliśm y. Istotn ie — do in 
fo rm acji w krad ła  się nieścisłość. 
Zbigniew-Ryszard Śliw a nie był 
taksówkarzem , a właścicielem sa
mochodu „W aiszaw a” , którym  po- 
kątn ie  przewoził przypadkowych pa 
saterów, czerpiąc z tego zyski. 
Przepraszamy, (ap)

Kroniko wypadków
W  Ś W IN O U JŚC IU  utonął wczoraj 

w  morzu, na plaży niestrzeżonej 
(na wysokości muszli koncertowej) 
20-letni Bogdan A ndrzej G., wcza
sowicz z Pabianic. M ilic ja  ustaliła 
iż  młody mężczyzna poszedł się ką 
pać będąc pod działaniem  alkoho
lu. Zw ło k i topielca wyłowiono.

W CZO RAJ krótko przed godz. 7 
na ul. Santockiej, „Syrena” nr re j. 
M X  0659 prowadzona przez Zygmun  
ta S. potrąciła Barbarę 2 ., która — 
ja k  w yn ika  z ustaleń MO — nie
spodziewanie weszła na Jezdnię. 
Ranną odwieziono do szpitala.

W  szpitalu przebywa rów nież Zo
fia  Z., która o godz. 21.15 na Al. 
Wojska Polskiego wpadła pod sa
mochód m -k i „Opel”  n r re j M X  
1004, k ierow any przez Jerzego G. 
Kobieta doznała złam ania kości ło 
nowej.

O  GODZ. 20.20 na barce wyłado
w anej trzciną, zacumowanej na ka 
nale O dry przy ul. W odnej (Skol- 
w in) 8-letni chłopiec bawiąc się za
pałkam i w yw ołał pożar. Spaleniu  
uległa część ładunku — resztę znisz 
czono podczas gaszenia. S tra ty  w y
noszą ok. 30 tys. zł.

Chw ile grozy przeżyli m inionej 
nocy 1 katorzy bloku przy ul. Asny 
ka. K r  tko po północy na 9 piętrze 
zapaliła się kabina w indy — kłęby  
gryzącego dymu w d arły  się do 
mieszkań, powodując panikę. Na 
rr-mlsce przybyły cztery sekcje 
straży pożarnej, k tó re  ugasiły 
ogień. (ap)

dzy na ten cel. P rzy jm u je  się 
jednak, że tam , gdzie jest stołów
ka — m ówim y o wczasach, tam  
gdzie je j nie ma — o weekendzie. 
W praktyce jednakże nie ma 
przeszkód by każdy kto rozwiąże 
sobie sprawę w yżyw ienia, spędzał 
cały urlop w  ośrodku o charakte
rze rekreacyjnym .

Niezależnie od tych niuansów ter
m alnych cale przedsięwzięcie prze
kazyw ania nie w ykorzystanych  
miejsc w domkach turystycznych  
jest bardzo opłacalne i  dla instytu
c ji i  dla osób zatrudnionych w  ta
k ie j placówce. Zakład pracy o trzy
m uje  bowiem atrakcyjną stawkę 
noclegową (od 10 do 50 zł za łóżko  
w zależności od standardu 1 wypo
sażenia obiektu plus jednorazowo 
15 zl za zm ianę pościeli), zaś pra
cownicy 5-procentowa prem ię od 
wartości zaw artych transakcji.

POZA kwotam i w ym iernym i w  
złotówkach zabieg ten przynieść 
może w iele znaczących korzyści 
społecznych. Uniknie się bowiem  
tak drażniącego ogół selekcjonowa
nia ludzi na pracowników zakła
dów biedniejszych i bogatszych, le
piej i  gorzej wyposażonych w  u- 
rzadzenla socjalne. Puste domki 
turystyczne zaludnią się, znikną  
napisy „obcym wstęp wzbroniony” . 
Będziemy mogli wszyscy wypoczy
wać nie ty lko  w  gronie kolegów z 
:iracy. ale nawiązać kontakty z 

ludźm i z zewnątrz.
SPRAWA la jest jednak 

prosta i oczywista ty lko  pozor
nie. Rzecz w tym , że większość 
ośrodków rekreacyjnych- pow
stała z funduszu konkretnego 
zakładu pracy, przy znacznym' 
współudziale i pomocy załogi. 
Nie można więc dziw ić się, że 
w ie lu  posiadaczy zamkniętych 
ośrodków wypoczynkowych bę
dzie się sprzeciwiać — m im o 
oczywistych korzyści finanso
wych — wpuszczeniu na swój 
teren ludz i z zewnątrz. Chodzi
0 to, by własnym  pracownikom  
zapewnić bezwzględny p rio ry 
tet w korzystaniu z te j bazy 
socjalnej, nawet kosztem tego, 
że — z braku chętnych — nie
które dom ki będą stały puste.

— M Y we własnym zakresie na
w iązujem y kontakty z mnyirn  
przedsiębiorstwami. aby zapełnię 
ośrodek nad M iedw iem  — mówi 
przedstawiciel PBKol. Jan Bąber- 
ski. — „W odrol na przykład po
mógł nam rozwiązać zaopatrzenie 
domków w wodę. W zamian aa to 
wydzielam y Im  k ilka  miejsc. w  
sąsiednim ośrodku jest kiosk spo
żywczy. Nasi wczasowicze mogą 
tam kupowaf. żywność, my *ąs 
sąsiadom udostępniamy urządzenia 
wodociągowe. Jak zatem widać, w 
praktyce takie kontakty dają wiele  
obu stronom.

— „W IS K O R D ” postępuje zupeł
nie Inaczej — m ówi Jadwiga K ie- 
raga. gł, specjalista d/s pracow
niczych. Budujem y nad jeziorem  
G linna duży ośrodek. N ie będzie 
to jednak baza wypoczynkowa jed
nego zakładu pracy. Razem z na
mi buduje dom ki „ In s ta l” , D yrek 
c ja  Okręgowa Poczty i  Telekom u
n ikacji. Fabryka K ab li w Załom ni
1 k ilka  innych zakładów.

— I  TO jest właśnie — dodaję 
Zygm unt Cywiński — przyszłość 
naszego wczasowego budownictwa. 
Dążymy do tw orzenia m iędzyzakła
dowych ośrodków wypoczynkowych  
vvspólnvm w vsiłkiem  k ilku  przed
siębiorstw. do których wstęp bę
dzie m iał każdy posiadacz leg itym a
cji zw iązkowej, niezależnie od tego 
ędzie pracuje. T y lko  tak i sposób 
postępowania zagwarantuje nam  
pełne wykorzystanie wszystkich 
miejsc wypoczynkowych w ośrod
kach zakładowych, a równocześnie

lży koszty ich budowy. Po co 
bowiem na przykład wznosić obok 
siebie dwie stołówki czy dwie u- 
m yw alnie, skoro wystarczy Jedna, 
użytkowana racjonalnie przez wcza
sowiczów z sąsiadujących ośrod
ków? Jesteśmy zdania, że party 
kularyzm  jest przeszkoda w rozwo
ju bazy w ypoczynkowej i  utrudnia

łne je j wykorzystanie. W im ie
niu kierow nictw a W R Z Z  chciałbym  
w yrazić podziękowanie redakcji 
.K uriera”  za podiecie te j ważnej 

i potrzebnej tem atyki.
— Jest to rozwiązanie modelowe 

— kontynuuje Z. Cywiński. — 
W róćm y zatem do teraźniejszości. 
W R ZZ ze wszech m iar popierać bę
dzie zarówno wym ianę miejsc w 
zakładowych ośrodkach wypoczyn
kowych pomiędzy poszczególnymi 
przedsiębiorstwami, jak  i sprzedaż 
tych miejsc szczecinianom za po
średnictwem „Pom eranii” . Nale
żałoby ty lko  zastanowić się nad
ytn. w jak i sposób zapewnić zało

dze przedsiębiorstwa, do którego 
ośrodek należy, pierwszeństwo w 
korzystaniu z jego usług.

_  PROPONUJĘ przyjąć zasadę. 
4e miejsca w zakładowych ośrod
kach sprzedawane sa załodze do 
środy każdego tygodnia. Wszyscy 
oracownlcy oczywiście powinni 
wiedzieć, że po tym  czasie wolne 
miejsca zostaną przekazane w  ko
mis „Pom eranii’* — mówi dyr. Zyg
m unt Zantewi^z. — M v z kolei za ł- 
m iem y się rozprowadzeniem nie 
wykorzystanych skierowań wśród

szczecinian. I  tu z kolei prośba do 
redakcji „K u rie ra” , by w  ramach  
ak c ji „Słońce dla każdego”  zechcia
ła publikować inform acje o nowych 
możliwościach wypoczynku sobot
nio-niedzielnego.

OCZYW IŚCIE akces do na
szych wspólnych działań jest 
dobrowolny. Proponujem y, by 
te przedsiębiorstwa, które m ają 
k łopoty z pełnym  w ykorzysta
niem  miejsc w swoich ośrod
kach wypoczynku świątecznego, 
zgłosiły swój udział. Specjalnie 
powołana kom isja wraz z przed 
staw icielam i poszczególnych za
kładów pracy ustali kategorię 
obiektu, by wyznaczyć odpo
wiednie ceny za korzystanie * 
noclegu. Po tym  zabiegu bę
dzie można już telefonicznie 
zgłaszać wolne miejsca.

POM YSŁ w a rt jest chyba re
a lizacji. Czekamy zatem na 
chętnych. Nasza akcja w yszuki
wania w olnych miejsc w  zakła
dowych ośrodkach wypoczyn
kowych rozpoczyna się w  dniu 
dzisiejszym. Zgłoszenia prosim y 
kierować do B iura Podróży 
„Pom erania” , Sekcja Wypoczyn 
ku Świątecznego, al. Jed. jści 
Narodowej 50, z dopiskiem na 
kopercie „Słońce d la każdego” .

LOT w nowym lokalu

Śladem naszych interwencji

BARDZO długo trw a ły  stara- Wyzwolenia, opróżniane przez 
nia szczecińskiego oddziału Pol sklep meblowy, 
skich L in ii Lotniczych LO T o p 0 dość d ługim  remoncie no- 
uzyskanie nowego lokalu. W Wyt wygodny lo ka l został dziś 
starym  — przy al. W ojska P d -  oddany do użytku. Obecny 
skiego — panowała ciasnota i adres B iura  Obsługi Pasażerów 
nie sposób było stworzyć pod- p u l , LO T brzm i: 70-554 Szcze- 
różnym odpowiednich w a run - c[nj gj. W yzwolenia 17. Nume- 
ków. Zwracaliśm y na to uwagę ry  telefonów pozostają bez 
w  naszych publikacjach. Wresz zmian: 399-25 i 350-58. 
cie władze m iejskie p rzydzie li
ły  podniebnemu przewoźnikow i Nowa siedziba LO T-u  pre- 
nowe pomieszczenia przy al. zentuje się okazale. Duże sale 

----------------------poczekalni o trzym ały efektow
ny w ystró j plastyczny. Znalazło 
się miejsce na barek kawowy.

Od dziś zatem następuje 
zmiana miejsca odjazdu auto
busu na lo tn isko w  Goleniowie. 
Pierwszy autokar odwożący pa 
sażerów do Warszawy rejsem o 
godz. 19.10 (odjazd o godz. 
17.40) wyruszy sprzed now ej 
siedziby LO T-u  przy al. Wyz
wolenia 17.

Na zdjęciu: wnętrze nowego 
B iura  Obsługi Pasażerów P L L  
LO T .

Foto.: Z. JO DKO W SKI 

M

N ie b e z p ie c z n ie  

na ul. Gdańskiej
siębioretwa Handlu  Zagranicznego n *  s y g n a l^ c ją  swieuna 
„Baltona” . Zw racali oni uwagę na m iana przez pieszycn. 
niebezpieczne przejście dla pieszych , , 1 {  t)(M« rozwagę
przy ul Gdafc? ie^ dS ° S i r  m S J o S  w ^ k o A y s t ^  d lT p rz e ?  
sąsaedztwie Ich przedsiębiorstwa. gcia pieszych istniejącego w pobli-

Od chw ili Oddania do nćytM . te j ta  w i,d ,

Jed en  d a c i i  P » « » '

s s 1" K»e?toŁetempS; r r  Ł S .  0 ^ ™ ^ *
kierowców przejścia oraz stojące przepisy, taraw a ¡ul,vl Ło ‘  i ’ oh." i 
„a nim  po d e a z ^  » .h rzy n d , kaju - y* r U a t y S i c # .  '£>•<“ -
2e- eie ew entualnej decyzji leży w  ge-

ŁSsł ten skierowaliśm y do Ko- stii prezydenta m!w¡ta Szczecina, 
mendy W ojewódzkiej M O  w Szcze- s w o je j a«ony__deklMujemy^»ze
cinie skąd otrzym aliśm y odpowiedź ro k i udział 
naczelnika W ydziału Ruchu Drogo- wawczych.

“  Ziółkowskiego, 
o pisma pubii-

w pracach przygofco-

wego MO m jr  —  — ~
Obszerne w y ją tk i tego pisma pubł 
ku jem y poniżej:

,.W Z W IĄ Z K U  * przesłanym l i 
stem uprzejm ie in form uje, że opi
sane niebezpieczeństwo przekracza-

Jednocześnie uprzejmie in form u
ję. że W ydział Kontro li Ruchu Dro
gowego K M  MO w  Szczecinie przy
w iązuje duża wagę do bezpieczeń
stwa ruchu na te j uczęszczanej ar-

..... ...... ........... ........ .. _  te rii. w ystaw iając w  godz. 6—22
nia iezdnj przez pieszych istnieje dwuzmianowa służbę, (...) Z w ięk 

szymy nadzór w tym  rejonie ulicy 
ze szczególnym zwróceniem uwagi 
w  godzinach natężonego ruchu osób 
udających się badż wracających z 
pracy. Uwagi dotyczące niewłaści
wego profilu  i spadku nawierzchni 
jezdni przekazałem pisemnie dy
rektorow i Przedsiębiorstwa Eksplo
atacji Dróg i  Mostów w Szczeci
nie.”

JA K  W Y N IK A  Z te i wypowiedzi, 
sprawa nie jest prosta. Wymaga 
ona. rozwiązań o charakterze inw e
stycyjnym . Zanim  nie podejmie 
się tego rodza ju  działań, f konieczne 
jest zwiększenie uwagi i  - zachowa
nie ostrożności przez pieszych przy 
przechodzeniu jezdni na ulicy  
Gdańskiej. (t)

Notatnik szczeciński
•  K LUB Pracow nika Służby 

Zdrow ia „Rem edium ” zaprasza pra
cowników służby zdrowia oraz ich 
rodziny dziś, w  środę o godz. 19 na 
spotkanie z redaktorem  T V  Ed
mundem Męelewskim, k tóry  mówić 
będzie nt. problemów norm alizacji 
stosunków Polska — R FN.

•  23 BM. o godz. 12 w  gmachu 
Muzeum przy Wałach Chrobrego 3 
nastąpi otwarcie I I  Polsko-Fińskiej 
Wystawy G ra fik i Marynistycznej. 
Wystawa jest plonem konkursu, w 
którym  obok polskich udział wzię
li graficy fińscy. Wśród autorów' 
prac można odnaleźć nazwiska 
wielokrotnych laureatów  konkur
ó w  g ra fik i marynistycznej.

•  JUTRO o godz. 17, w  sali n r 51 
przy ul. W ielkopolskiej 15, odbę
dzie się zebranie Polskiego Tow a
rzystwa Socjologicznego, na którym  
dr Elżbieta Nowakowska wygłosi 
referat pt „Metodologiczne założe
nia badań nad regionem szczeciń
skim ” .

m ZESTAW  film ów  kró tkom etra- 
:vowych o tem atyce m orskiej w y
świetlony bedzie jutro o godz. 18. 
v/ saU kinowej Morskiego Ośrodka 
K u ltu ry  przy ul. Malczewskiego 
10/12.

„Pomerania 
zaprasza

W  M IEJSCOW OŚCI Swiętoujścłe 
położonej pomiędzy W isełką a  
Międzywodziem  rozpoczął przyjmo
wanie gości nowy camping, którego  
właścicielem jest Wojewódzkie  
Przedsiębiorstwo Usług Turystycz
nych „P O M E R A N IA ” w Szczecinie.

Usytuowany bezpośrednio przy  
plaży, dysponujący sanitariatam i, 
ciepłą woda i kuchniami turystycz
nym i camping ten stwarza dobre 
w aru n k i do wypoczynku z dala od 
gwaru dużych kuroirtów.

W olnym i miejscam i pod przycze
py i nam ioty -'dysponują jeszcze 
campingi W PU T „P O M E R A N IA ” W 
D ziwnowie, Dziw nów ku. Rewalu i  
Pogorzelicy. Udogodnieniem dla 
zmotoryzowanych turystów jest 
możliwość skorzystania na wymie
nionych campingach z  tzw . przy
łączy elektrycznych.

Na trasie E-14 „P O M E R A N IA *  
poleca camping w  Babigoszczy dys

ponujący restauracją oraz urządze
niam i sanitarnym i i gospodarczy
mi.

*  *  •
U W Z G L Ę D N IA JĄ C  Interesy tu

rystów W ojewódzki Ośrodek In fo r
m acji Turystycznej w  Szczecinie u - 
ruchom ił w  bieżącym sezonie akcję  
pod nazwą ..LATO  77” . D zięki te j 
in ic ja tyw ie  codziennie będzie moż
na w Centrum  IT  przy al. Jedności 
Narodowej 50 pod nr teł. 428-32 i  
428-33 uzyskać inform acje o aktu 
alnej sytuacji dotyczącej obsługi 
ruchu turystycznego, bazy noclego
w ej i żyw ieniow ej na terenie wo
jewództwa.

P a s o w a n ie  
m  młodych handlowców

TR A D Y C Y JN Y M  zwyczajem  tuż po ukończeniu szkoły i podjęciu 
pracy, odbywa się uroczystę pasowanie młodzieży z Zasadniczej Szko
ły  Zawodowej na handlowców. Zw yczaj ten jest ku ltyw ow any już 
od dawna przez szczeciński Oddział WSS. W czoraj w  Domu K u ltu ry  
K olejarza odbyła się taka właśnie uroczystość. 58 absolwentek szkoły, 
które są aktualnie już pracownicam i WSS przeszło wczoraj ceremonię 
pasowania na handlowca. D yrektor d/s pracowniczych szczecińskiego 
Oddziału WSS — Zbigniew Lew kow icz w ręczył uczestniczkom paso
wania dyplomy. Natomiast nowe pracownice złożyły uroczyste ślubo
wanie, przyrzekając sumiennie wykonywać swoje obowiązki służbowe. 
Grupa najlepszych absolwentek ZSZ otrzym ała także z rąk przedsta
w icieli dyrekcji szkoły nagrody książkowe.

W  im ieniu nowo promowanych młodych handlowców zapewnienie 
rzetelnej pracy na pierwszym  w życiu stanowisku złożyła dyrekcji — 
obecnie swojego ju t  przedsiębiorstwa — Bogumiła Gajewska.

Po zakończeniu ceremonii odbyły się w Domu K u ltu ry  K olejarza  
występy artystyczne w w ykonaniu zaspotu „H ajduczki” oraz grup 
artystycznych D K K . fMaczł


